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Ar Zinību dienu vairāk nekā 7000 sko-
lēniem Jelgavā nākamnedēļ sāksies 
jaunais mācību gads. Izglītības process 
visās izglītības pakāpēs tiks organizēts 
klātienē, ievērojot epidemioloģiskās 
drošības pasākumus.

Augustā Jelgavas iedzīvotāji saņem 
pirmos rēķinus par atkritumu apsaimnie-
košanu, ko no 1. jūlija pilsētā nodrošina 
konkursā uzvarējusī pilnsabiedrība «JKP». 

28. augustā jau 21. reizi Jelgavā notiks 
Vispārējie Latvijas Piena, maizes un me-
dus svētki. Hercoga Jēkaba laukumā un 
skvērā aiz kultūras nama varēs satikt mai-
zes cepējus, biteniekus un siera ražotājus 
no visas Latvijas. Savukārt no pulksten 18 
Driksas ūdeņus vagos 19. «Baltais» piena 
paku laivu regate – svētku atraktīvākais 
notikums.

Jelgavā vakcinācijas procesu pilnī-
bā noslēguši 20  039 iedzīvotāji jeb 
36 procenti.

Jaunais mācību 
gads sāksies skolās

3. lpp.

SEKO SAVAI PILSĒTAI

• NĀKAMAIS NUMURS – 22. septembrī •

Jelgavā pret Covid-19 
vakcinēti 36 procenti 
iedzīvotāju

9. lpp.

Klāt Piena, maizes un 
medus svētki!

16. lpp.

Atkritumu tarifs zemāks, 
bet rēķini var pieaugt. 
Kāpēc?

4.–5. lpp.

Cienījamie pedagogi, 
skolēni, vecāki!

1. septembris – Zinību diena – ir svētki pirms jauna darba cēliena, 
tas ir jauns sākums un jaunas apņemšanās. Mācību gads ir kārtējais 
atskaites posms ne tikai tiem, kas mācās, bet arī tiem, kas dod zināša-
nas, un tiem, kas gādā, lai mūsu jaunā paaudze skolotos un studētu. 

Mēs piedzīvojam pārmaiņu laiku, kas skāris ikvienu. Laiku, kas prasa 
spēju stāties pretī jauniem izaicinājumiem. Taču katras pārmaiņas ir at-
tīstības virzītājspēks, un tieši šī ir jelgavnieku panākumu atslēga – spēt 
iet soli priekšā notikumiem, darīt, uzņemties iniciatīvu un atbildību. 

Sveicu Jūs visus ar mācību gada uzsākšanu! Novēlu veselīgu, rado-
šu un jaunām zināšanām piepildītu mācīšanas un mācīšanās procesu 
klātienē, jo nekādas tehnoloģijas nevar aizstāt cilvēcisku saskarsmi, 
jo īpaši tiešo saskarsmi starp skolotāju un skolēnu. 

Neskatoties uz grūto situāciju, pedagogiem novēlu turpināt pildīt 
skolotāja galveno misiju – nodot paaudzēs krātās zināšanas, 

vērtības un tradīcijas, veidot skolēnos nacionālo identitāti, 
jo skolotājs ir tas, kas rāda virzienu tautas garīgajai izaugs-

mei. Skolēniem novēlu turpināt pilnveidoties, uzdrīkstēties 
un sasniegt iecerētos mērķus. Visiem kopā – veselību un izturī-
bu. Lai mums izdodas veiksmīgs mācību gads!

Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš

Zemessardzei – 30

Ar svinīgu ziedu nolikšanu pie Latvijas pirmā Valsts prezidenta Jāņa Čakstes pieminekļa, dievkalpojumu Svētās Annas baznīcā, koncert­
uzvedumu, Zemessardzes vienību militārās tehnikas, ieroču un ekipējuma izstādi pļavā pretī Jelgavas pilij un militāro parādi pilsētas 
centrā 21. augustā Jelgavā atzīmēta Zemessardzes 30. gadadiena. Parādi komandēja Zemessardzes komandieris brigādes ģenerālis 
Egils Leščinskis, un tajā piedalījās aptuveni 1500 karavīru un zemessargu un ap 100 militārās tehnikas vienību.
«Dzimtenes mīlestība ir cilvēka dvēseles stāvoklis, piederība un atbildība pret savu valsti. Tieši ticība neatkarīgai valstij savulaik palī­
dzēja atbrīvot Latviju no iebrucējiem. Ticība palīdzēja izcīnīt brīvību – mums ir neatkarīga valsts! Mūsdienās vairāk nekā 8300 Latvijas 
pilsoņu no savas pamatnodarbošanās brīvajā laikā ir apguvuši un turpina pilnveidot prasmes un iemaņas, kas nepieciešamas mūsu 
valsts aizsardzībai, un tas apliecina, ka esam savas valsts patrioti. Zemessardze ir izveidojusies par valsts sauszemes teritorijas aiz­
sardzības pamatu un lielāko Nacionālo bruņoto spēku sastāvdaļu. Pateicos visiem parādes dalībniekiem par ticību un drosmi, palīdzot 
nodrošināt mieru pasaulē, Eiropā un Latvijā. Šī ir svētku diena pilsētai un visai Latvijai. Tikai kopīgi darbojoties, varam panākt mūsu 
galveno mērķi – mūsu valsts drošību,» Zemessardzes 30. gadadienā uzsvēra Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš.

Foto: Ivars Veiliņš
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 Kristīne Langenfelde

«Vai 30 gadi ir daudz? – tas, 
ka brīvprātīga militāra or­
ganizācija valstī spējusi pa­
stāvēt jau 30 gadus, turklāt 
panākot, ka šo gadu laikā 
dalībnieku skaits tajā lēni, bet 
stabili turpina augt, manu­
prāt, norāda uz zināmu brie­
dumu un apliecina, ka esam 
gājuši pareizo ceļu,» Latvi­
jas Zemessardzes 30 gadu 
jubilejā saka Zemessar­
dzes 4. Kurzemes brigādes 
52. kaujas atbalsta bataljona 
komandieris pulkvežleit­
nants Arvis Zīle, kura vadītā 
Zemessardzes vienība aptver 
Jelgavas valstspilsētas  un 
Jelgavas novada teritoriju.

Pirms dažām dienām, 23. augustā, 
apritēja 30 gadi, kopš dibināta Latvijas 
Republikas Zemessardze. Savukārt 
trīs gadus balatjona komandiera ama-
tā aizvadījis pulkvežleitnants A.Zīle. 
Viņa galvenais pienākums ir vadīt 
Zemessardzes vienību ar vairāk nekā 
400 zemessargiem – uzņemt jaunus 
zemessargus, organizēt apmācības, 
attīstīt vienības infrastruktūru un ne-
pieciešamības gadījumā būt gatavam 
aizsargāt savu zemi.

Jūs uzsverat, ka dienests Zemes­
sardzē nav ne darbs, kurā nopelnīt, 
ne arī hobijs.

Tieši tā. Dienēt Zemessardzē ar 
mērķi nopelnīt vai labi pavadīt laiku, 
iegūt kādas sev vēlamas prasmes, nav 
pareizs mērķis. Ar katru, kurš vēlas 
iestāties Zemes-
sardzē, organizē-
jam pārrunas, un 
to laikā cilvēkam 
ir skaidri jāap-
zinās, ka viņš 
iestāsies brīv-
prātīgā valsts 
aizsardzības 
organizācijā un 
krīzes situācijā 
viņam jābūt ga-
tavam aizstāvēt 
savu zemi. Ja cil-
vēks ir izvēlējies 
spert šo soli, tad 
jāapzinās arī, ka viņš šo laiku, dienot 
Zemessardzē, ziedo nevis saviem izvir-
zītajiem mērķiem, bet Latvijas valstij. 
Cilvēkam, kurš dien Zemessardzē, 
Latvijai un mūsu zemes drošībai ir 
jābūt pirmajā vietā, tikai pēc tam ir 
viņa paša izvirzītie mērķi.

Savas vienības zemessargos to 
izjūtat?

Jā, un šādi mirkļi sniedz patriotis-
ma lādiņu arī ikdienā, kad darbs var-
būt iegājis zināmā rutīnā. Protams, 
ne katrs no mūsu 400 zemessargiem 
dienestā ir aktīvs katru dienu. Mums 
ir arī tādi, kuri pārcēlušies uz ārze-
mēm, jau vairākus gadus tur strādā, 
bet dalību Zemessardzē turpina. Viņi 
speciāli saplāno savu atvaļinājumu tā, 
lai varētu ierasties Latvijā un vismaz 
reizi gadā piedalīties obligātajās ze-
messargu apmācībās. Un tas, ka šāds 
cilvēks, kurš jau labu laiku ir prom 
no savas valsts, kura ikdienas dzīve 
rit citur, atzīst, ka krīzes situācijā ne-
domājot atgrieztos savā zemē, lai par 
to cīnītos, sniedz īpašu gandarījumu.

Katrs zemessargs ikdienā strādā 
savā profesijā, katram ir arī citas 
intereses un aizraušanās, ģimene. 

Kāds ir minimālais iesaistes laiks, 
ar kuru jārēķinās, dienot Zemes­
sardzē?

Katram zemessargam, lai nostipri-
nātu un papildinātu militārās iema-
ņas, obligāti jāpiedalās regulārajās 
apmācībās, kas kopumā gada laikā 
ir 20 dienas. Savukārt katram, kurš 
iestājas Zemessardzē, ir jāapgūst 
militāro iemaņu pamatapmācības 
programma, kas ilgst 21 dienu. Tas 
nepieciešams, lai zemessargs varētu 
sākt pildīt savus pienākumus, un 
pamatapmācība iespējama divos vei-
dos – piedaloties 21 dienu ilgā nomet-

nē vai arī gada 
laikā apgūstot 
pamatkursu pa 
apmācības blo-
kiem nedēļas no-
galēs. Katram ir 
iespēja izvēlēties 
sev ērtāko for-
mu. Pēc tam jau 
no katra paša 
atkarīgs, cik ak-
tīvi iesaistīties 
Zemessardzes 
darbībā ikdienā. 
Jāuzsver, ka Ze-
messardzē uz-

ņemam Latvijas pilsoņus vecumā no 
18 līdz 55 gadiem, bet dienestu var 
turpināt līdz 60 gadiem. Par zemes-
sargiem joprojām izvēlas kļūt gan 
18 gadu vecumā, gan jau pārsniedzot 
50 gadu vecumu.

Kāds šobrīd ir zemessargu vidējais 
vecums vienībā?

Nereti sabiedrībā valda mīts, ka 
zemessargi ir vīri sirmām bārdām 
un šauteni plecā, bet, jāatzīst, šobrīd 
«vidējais zemessargs» ir salīdzinoši 
jauns – mūsu vienībā vidējais vecums 
ir 20–30 gadi. Tie ir jauni, aktīvi cilvē-
ki, kuri labprāt pievienojas Zemessar-
dzei. Esmu pārliecināts, ka viens no 
galvenajiem iemesliem jaunu cilvēku 
interesei par Zemessardzi ir tas, ka 
organizācija iet līdzi laikam. 

Jūs bataljonu vadāt trīs gadus. Kas 
būtisks šajā laikā Zemessardzē 
paveikts?

Jau pirms manas stāšanās amatā 
Zemessardze Latvijā sāka piedzīvot 
ļoti nozīmīgu tehniskā nodrošinājuma 
un ekipējuma – gan individuālā, gan 
kolektīvā – papildinājumu. Vienībā 
esam ieguvuši papildu tehniku, gan 

jaunu, gan lietotu, bagijus, sešu riteņu 
motociklus. Tāpat pēdējos gados ar 
valsts atbalstu esam būtiski uzlabo-
juši savu infrastruktūru – bataljonā 
izremontētas telpas, uzlaboti darba 
apstākļi, paplašināta teritorija Dam-
bja ielā, kas gan jau bija mūsu pārziņā, 
bet līdz šim, esot krietni mazākam 
tehniskajam nodrošinājumam, nebija 
nepieciešamības to izmantot.

Pats galvenais, manuprāt, ir tas, ka 
Zemessardze attīstās. Arī apmācību 
kursā zemessargi regulāri apgūst jau-
nākās militārās iemaņas, taktikas. Ja 
vērojam notikumus pasaulē, tad mēs 
skaidri redzam, kā mainās iespējamās 
valsts drošības apdraudējuma formas, 
cik liela nozīme ir jaunākajām tehno-
loģijām, informācijas pasniegšanai. 
Arī to apgūst zemessargi. Šobrīd 
Zemessardze valstī ir lielākā un 
teritoriāli visplašāk pārstāvētā Nacio-
nālo bruņoto spēku struktūra, tāpēc 
zemessargiem ir iespēja piedalīties 
arī lielāka mēroga Nacionālo bruņoto 
spēku un starptautiskās mācībās gan 
Latvijā, gan citās NATO valstīs. Mēs 
cieši sadarboja-
mies ar NATO 
paplašinātās 
k l ā t b ū t n e s 
daudznacionā-
lo kaujas gru-
pu, galvenokārt 
militāro mācī-
bu un vingri-
nājumu laikā. 
Tas viss aplie-
cina: kaut arī 
Zemessardze 
ir brīvprātīga 
organizācija, tā ir augsti sagatavota 
savas valsts aizsardzībai.

Cik daudziem iestāšanās Zemes­
sardzē ir sākums tam, lai kļūtu par 
profesionālu karavīru?

Statistiski man būs grūti pateikt, 
taču katru gadu ir kāds, kurš, dienot 
Zemessardzē, pārliecinās, ka viņa 

izvēlētais virziens ir īstais, un pie-
ņem lēmumu kļūt par profesionālu 
karavīru. Arī mūsu bataljonā no 
profesionālā dienesta karavīriem, 
kas organizē zemessargu dienestu, 
30 procenti ir sākuši kā zemessargi 
un pēc tam izvēlējušies kļūt par pro-
fesionāliem karavīriem. Tieši tāpat kā 
liela daļa jauniešu, kuri sākuši gaitas 
Jaunsardzē, vēlāk izvēlas kļūt par 
zemessargiem.

Viena no Zemessardzes funkcijām 
ir atbalsta sniegšana valsts un 
pašvaldību institūcijām likumpār­
kāpumu novēršanā, sabiedriskās 
kārtības un drošības nodrošinā­
šanā. Kāda ir jūsu sadarbība ar 
Jelgavas pašvaldību?

Manuprāt, ļoti laba. Būtiskākais, ka 
tiesiskais regulējums šajā jomā mums 
ļauj tieši komunicēt ar savas teritorijas 
pašvaldību un valsts institūciju struk-
tūrvienībām, lai nepieciešamības gadī-
jumā atbalstu mēs varētu sniegt neka-
vējoties, bez liekas birokrātijas. Tāpēc 

arī Jelgavā mums 
ir laba sadarbība 
un ciešs kontakts 
ar pašvaldību, lai 
kopīgi realizētu 
uzdevumus. Vis-
biežāk tas ir at-
balsts pašvaldībai 
sabiedriskās kār-
tības nodrošināša-
nā masu pasāku-
mos. Jelgavnieki 
mūs noteikti ir 
pamanījuši Ledus 

skulptūru festivālā, Jelgavas pusma-
ratonā un citos notikumos. Tāpat 
pēdējie divi gadi bijuši aktīvi, iesaisto-
ties ārkārtējās situācijas regulējumu 
izpildē, – policijai palīdzējām patrulēt 
Jelgavas ielās komandantstundas 
laikā, joprojām nodrošinām dežūras 
vakcinācijas centrā Zemgales Olim-
piskajā centrā. Mūsu uzdevums arī 
ir sniegt atbalstu pazudušu personu 

meklēšanā, meža ugunsgrēku dzēša-
nā, plūdu un to seku novēršanā.

Piedalāties arī Ēnu dienā un pagāju­
šajā gadā LLU Meža fakultātē kopā 
ar Aizsardzības ministriju un Na­
cionālajiem bruņotajiem spēkiem 
uzsākāt īstenot studiju kursu «Pa­
matzināšanas valsts aizsardzībai».

Ēnu diena Zemessardzē jau ir tradī-
cija, kas jauniešiem ļauj iepazīt mūsu 
darbu. Karu gadu pie mums ierodas 
6–7 jaunieši. Savukārt studiju kurss 
augstskolā ir jaunums. Programmas 
mērķis ir sniegt studentiem pamatzi-
nāšanas – teorētiskas un praktiskas – 
valsts aizsardzībā, jo daļa nodarbību 
notiek bataljonā. Covid-19 praktiskās 
nodarbības liedza īstenot, kā bija 
plānots, bet, manuprāt, tas ir labs 
sākums. Ja tuvākajos gados vidējās 
izglītības iestādēs valsts aizsardzības 
mācība kļūs par obligātu priekšmetu, 
tad vecāko klašu audzēkņi to diemžēl 
apgūt nepaspēs, tāpēc augstskolas 
iniciatīva šādu kursu izveidot studen-
tiem ir vērtējama pozitīvi. Manuprāt, 
katram Latvijas iedzīvotājam būtu jā-
saprot pamati, uz kuriem tiek būvēta 
mūsu valsts aizsardzība.

Jūs pats militāro ceļu izvēlējāties 
1995. gadā. Tā bija pārdomāta un 
likumsakarīga izvēle?

Gan jā, gan nē. Biju no tiem, kurus 
vēl iesauca obligātajā valsts dienestā. 
Dienēju Valsts robežsardzē, nolauzu 
noteiktos 18 mēnešus un atvieglots 
atgriezos mājās, cieši apņemoties: 
«Nekad vairs…» Taču pagāja pusgads, 
un es arvien vairāk izjutu, ka man 
pietrūkst militārās dzīves. Pietrūkst 
noteiktības, precizitātes, lietu kārtī-
bas. Tie bija deviņdesmitie gadi. Pēc 
dienesta atgriežoties civilajā dzīvē, 
nespēju pieņemt haosu, kas valdīja 
apkārt: solīto var nepildīt, sarunāto 
var neievērot… Dienestā kaut kas 
tāds nav iedomājams. Iesniedzu do-
kumentus Aizsardzības akadēmijā, 
un pēc tam jau mans ceļš bija ļoti 
apzināts, regulāri paaugstinot kvali-
fikāciju. Tagad es droši varu teikt, ka 
tā ir manas dzīves profesija. Latvija 
ir daļa no manis, mana zeme, manas 
saknes. Un šobrīd, dienot Zemessar-
dzē, to izjūtu vēl stiprāk, jo tieši no 
Jelgavas zemessargiem es ikdienā 
smeļos patriotismu – tie ir cilvēki, 
kuri, neraugoties uz profesiju, ikdie-
nas darbā pavadītajām stundām, ir 
gatavi ziedot savu brīvo laiku Latvijai.

Zīle: «Esam gājuši pareizo ceļu»
Pulkvežleitnants 
Arvis Zīle

• No 2018. gada  augusta ir Ze-
messardzes 4. Kurzemes brigādes 
52.  kaujas atbalsta bataljona ko-
mandieris. 

• Dienestu sāka 1995. gadā Jelga-
vas robežsargu bataljonā, pēc tam 
dienējis Militārajā policijā. 

• 2012.  gadā absolvējis Baltijas 
Aizsardzības koledžu Igaunijā un 
zināšanas pilnveidojis ASV. 

• Līdz 2018.  gadam sešus gadus 
dienējis Apvienotā štāba Operāciju 
plānošanas daļā un NATO Ziemeļ-
austrumu daudznacionālā korpusa 
štāba Operāciju vadības daļā. 

• Pildījis dienesta pienākumus arī 
starptautiskajās operācijās Kosovā 
un Afganistānā.

«Manuprāt, kat­
ram Latvijas ie­
dzīvotājam būtu 
jāsaprot pamati, 
uz kuriem tiek bū­
vēta mūsu valsts 
aizsardzība.»

«Šobrīd «vidējais 
zemessargs» ir 
salīdzinoši jauns 
– mūsu vienībā 
vidējais vecums 
ir 20–30 gadi. Tie 
ir jauni, aktīvi 
cilvēki.»

«Zemessardzes loma pašvaldības civilās aizsardzības jomā ir ļoti būtiska»
Gints Reinsons, Jelgavas pašvaldības operatīvās informācijas centra vadītājs:

«Zemessardzes loma pašvaldības civilās aizsardzības jomā ir ļoti būtiska. Jaunajā Jelgavas 
valstspilsētas un Jelgavas novada Civilās aizsardzības komisijas sastāvā darbojas arī 
Zemessardze, un zemessargi jau līdz šim aktīvi piedalās gan praktiskajās, gan teorētiskajās 
pašvaldības civilās aizsardzības mācībās. Zemessargu spēja nepieciešamības gadījumā ātri 
mobilizēt gan cilvēkresursus, gan tehniskos resursus ir neatsverams atbalsts pašvaldībai 
dažādu apdraudējumu gadījumā – plūdu, evakuācijas, objektu apsardzes, sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanas un citu. Tāpat Zemessardzes kā Nacionālo bruņoto spēku struk-
tūrvienības padoms dažādu drošības risku izvērtēšanā ir neatsverams.»
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  Pasta ielas posmā no Sudrabu 
Edžus ielas līdz Jāņa ielai 
900 kvadrātmetru platībā atjaunots 
ietves segums. Darbu laikā 
noregulēti komunikāciju aku vāki, 
ietve nobruģēta, kā arī abās ietves 
pusēs nomainītas apmales. Ietves 
segumu atjaunoja SIA «Kulk».

  3. septembrī skvērā aiz Jelgavas kultūras nama notiks Senioru veselības diena. 

Veselības dienā pulksten 13.30 paredzēta ergoterapeita Pētera Urtāna 
lekcija par senioru kognitīvo spēju uzlabošanu un saglabāšanu, pulksten 
15.30 – mākslas terapeita vadīta nodarbība, kuras laikā varēs apgūt, kā 
radoši attīstīt kognitīvās spējas un uzlabot savu pašsajūtu. Savukārt no 
pulksten 13 līdz 17 pēc iepriekšēja pieraksta varēs veikt ekspresmērījumus 
– noteikt cukura un holesterīna līmeni asinīs, ķermeņa masas kompozīciju 
un izmērīt asinsspiedienu. Visas aktivitātes ir bez maksas, taču tajās 
varēs piedalīties, tikai uzrādot Covid-19 sertifikātu. Dalībnieku skaits ir 
ierobežots, un, lai ievērotu epidemioloģiskās drošības prasības, iepriekš 
obligāti jāpiesakās pa tālruni 25612545, 63012542. Ekspresmērījumu laikā 
dalībniekiem būs jālieto sejas maska. 

Visas aktivitātes notiks, īstenojot Eiropas Sociālā fonda projektu «Veselības 
veicināšana Jelgavā».

Notiks Senioru veselības diena 

Pasta ielas posmā atjaunots ietves segums
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  Šomēnes Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) Jelgavas Biznesa inkubatorā 
notikusi vadības maiņa – par jauno inkubatora 
vadītāju kļuvusi Agnese Oļševska. Viņa biznesa 
inkubatorā par vecāko projektu vadītāju strādā 
kopš tā atvēršanas un bijusi atbildīga par 
pirmsinkubācijas programmas attīstību un norisi.

«Darbs biznesa inkubatorā kļuvis par manu 
sirdslietu, kas apvienojumā ar lielu atbildību pret mūsu jaunajiem uzņēmējiem 
bija iemesls ieņemt biznesa inkubatora vadītājas amatu. Šo piecu gadu laikā 
esam paveikuši patiesi daudz – izstrādātas pirmsinkubācijas un inkubācijas 
atbalsta programmas, nodibināta vietējā un ārvalstu sadarbība, sasniegti 
lieliski inkubācijas dalībnieku rezultāti. Mūsu nākotnes mērķis ir stiprināt 
uzņēmēju sadarbību ar LLU un citām zinātnes institūcijām, nostiprināt 
uzņēmēju eksportspēju un aizvest tos uz pasaules nozīmīgākajām izstādēm. 
Lai paplašinātu uzņēmēju redzesloku, apmācību unikalitāti vairosim ar jauniem 
lektoriem no ārvalstīm. Vēlamies paaugstināt mūsu dalībnieku konkurētspēju 
un akcentēt uzņēmējdarbības attīstību tieši novados,» motivēta ir jaunā LIAA 
Jelgavas Biznesa inkubatora vadītāja.

LIAA Jelgavas Biznesa inkubatorā interesenti var saņemt klātienes konsultācijas, 
iepriekš piesakoties pa e-pastu jelgava@liaa.gov.lv. Konsultācijas tiek 
organizētas LIAA Jelgavas Biznesa inkubatorā Jelgavā, Peldu ielā 7, 5. stāvā.

LIAA Jelgavas Biznesa inkubatoru vada 
Agnese Oļševska

UZMANĪBU – KONKURSS!

Katrs desmitais pareizās atbildes autors saņems Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sarūpētu balvu. 

Paldies 111 aktīvajiem jelgavniekiem, kas piedalījās «Jelgavas Vēstneša» konkursā, 
kur bija jāatrod un jāsaskaita,

cik Jelgavas valstspilsētas saukļu publicēti 21. jūlija numurā.  

PAREIZĀ ATBILDE – šoreiz laikrakstā bija publicēti 11 Jelgavas valstspilsētas saukļi. Pareizi atbildēja 98 dalībnieki.

BALVU SAŅEM katrs desmitais pareizās atbildes autors – Ināra Davlatova, Zigfrīds Spunde, 
Irēna Smikarste, Dace Hercberga, Solvita Tīsa, Raimonds Briģis, Guntis Priede, Līga Liepa, Ella Kumpiša.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sarūpēto balvu var saņemt trīs mēnešu laikā no šī paziņojuma 
publicēšanas brīža, iepriekš piesakoties pa tālruni 63005574 vai 63005567.

ATRODI SASKAITI ATBILDI

Cik Jelgavas valstspilsētas 
karogu publicēti?

Šī izdevuma lappusēs gan slēptā, gan atklātā veidā vairākkārt publicēts 
JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS KAROGS.

27. augustā 
no pulksten 8 līdz 12 zvani pa 

tālruni 63005574 
vai 63005567.

Ar savu telefona zvanu konkursa dalībnieki piekrīt 
sava vārda, uzvārda un telefona numura saglabāšanai saziņas vajadzībām.

Jaunais mācību 
gads sāksies skolās

 Kristīne Langenfelde

30. augustā stāsies spēkā 
maksimālā braukšanas ātru­
ma ierobežojumi pie pilsētas 
izglītības iestādēm tajos 
ielu posmos, kur tie nav ie­
viesti pastāvīgi. Savukārt 
1. septembrī, rūpējoties par 
skolēnu drošību, dežūras pie 
skolām uzsāks policisti.

Pašvaldības iestāde «Pilsētsaim-
niecība» informē, ka pagaidu ceļa 
zīmes, kas līdz 40  kilometriem 
stundā ierobežo maksimālo brauk-
šanas ātrumu, būs izvietotas Loka 
maģistrālē no Vecā ceļa līdz Bērzu ce-
ļam, Zemgales prospektā no Sporta 
ielas līdz Palīdzības ielai, Lapskalna 

ielā no Kazarmes ielas līdz Liepu 
ielai, Mātera ielā no Raiņa ielas līdz 
Sudrabu Edžus ielai. Pagaidu ceļa 
zīmes, lai gādātu par skolas vecuma 
bērnu drošu pārvietošanos, sākoties 
skolas laikam, būs spēkā līdz 17. sep-
tembrim.

Savukārt Palīdzības ielā no Zemga-
les prospekta līdz Sliežu ielai tiek uz-
stādītas ceļa zīmes, kas turpmāk šajā 
posmā pastāvīgi ierobežos maksimālo 
braukšanas ātrumu līdz 30 kilomet-
riem stundā. 

Pie citām pilsētas izglītības iestā-
dēm jau ir stacionāras ceļa zīmes un 
ātrumvaļņi, kas ierobežo maksimālo 
braukšanas ātrumu līdz 30 vai 20 ki-
lometriem stundā. 

Kā ik gadu, 1. septembrī dežūras 
pie skolām uzsāks Jelgavas Pašval-
dības policija sadarbībā ar Valsts 
policiju, divu nedēļu garumā īpašu 
uzmanību pievēršot Ceļu satiksmes 
noteikumu ievērošanai pie izglītības 
iestādēm. Tāpat līdz ar jauno mācību 
gadu skolās darbu atsāks Pašvaldī-
bas policijas Patruļpolicijas nodaļas 
inspektori, lai nodrošinātu kārtību 
un skolēnu drošību izglītības iestādēs 
un to teritorijā. Vienlaikus policisti 
pie skolām un skolās pastiprināti 
uzraudzīs Covid-19 epidemioloģiskās 
drošības pasākumu ievērošanu.

Pie skolām dežurēs policisti; ierobežo braukšanas ātrumu

 Ritma Gaidamoviča

Ar Zinību dienu vairāk 
nekā 7000 skolēniem Jel­
gavā nākamnedēļ sāk­
sies jaunais mācību gads. 
Izglītības process visās 
izglītības pakāpēs tiks 
organizēts klātienē, ie­
vērojot epidemioloģiskās 
drošības pasākumus. Bū­
tiskākie no tiem: skolu 
apmeklēt klātienē varēs, 
tikai uzrādot Covid-19 
vakcinācijas, pārslimo­
šanas sertifikātu vai ne­
gatīvu Covid-19 testu, kā 
arī skolas koplietošanas 
telpās būs jālieto sejas 
maska. Šonedēļ izglītības 
iestādēs sākusies sko­
lēnu un personāla, kam 
nav Covid-19 sertifikāta, 
testēšana. Par testēšanas 
kārtību skola ģimenes 
informē e-klasē.

   
«Zinību diena ir svētki skolēniem, 

pedagogiem un ģimenēm, jo īpaši 
šogad, kad pēc ilgāka laika skolēni 
un pedagogi atgriezīsies skolā. 
Mums visiem tik ļoti ir pietrūkusi šī 
kopā būšanas sajūta, nepastarpināta 
komunikācija, kas mācību procesā 
ir ārkārtīgi svarīga. Lai to varētu 
nodrošināt šā brīža apstākļos, jā-

apzinās, ka jaunais mācību gads 
būs citādāks, ar daudzām drošības 
prasībām, kas ieviestas tikai ar 
vienu mērķi – lai mācības varētu 
notikt klātienē,» uzsver Jelgavas 
Izglītības pārvaldes vadītājas viet-
niece Tija Aleksandrova, norādot, 
ka katra skola ir izstrādājusi mā-
cību procesa organizācijas kārtību, 
ievērojot drošas skolas principus, 
un aicina vecākus būt saprotošiem 
un līdzatbildīgiem, jo mērķis ir gādāt 
par drošu vidi, lai pasargātu bērnus 
un darbiniekus.     

Klātienes mācībās varēs pie-
dalīties, uzrādot vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikātu vai aplieci-
nājumu par Covid-19 testa negatīvu 
rezultātu. Tiem skolēniem un skolas 
darbiniekiem, kuriem nav Covid-19 
sertifikāta, reizi nedēļā būs jānodod 
siekalu tests, un tas tiks segts no 
valsts budžeta līdzekļiem. Šonedēļ 
pilsētas skolās sākusies testēšana. 
T.Aleksandrova norāda: ja skolēns 
veikt testu nevar ierasties skolas 
noteiktajā laikā, vecākiem par to 
ir jāinformē skola, lai testēšanu 
organizētu laboratorijā individuāli. 
«1.–8. klašu skolēnu vecākiem ir 
tiesības savam bērnam izvēlēties 
izglītošanos ģimenē, taču būtiski 
uzsvērt, ka tas nenozīmē attālinātās 
mācības. Šādā gadījumā par mācību 
procesu un tā rezultātu atbildību 
uzņemas paši vecāki, bet skola 

tikai sniedz metodisko atbalstu un 
pārbauda iegūtās zināšanas,» uzsver 
T.Aleksandrova. Ja vecāki izvēlas iz-
glītības procesu nodrošināt ģimenē, 
skolā jāiesniedz iesniegums. 

Jāpiebilst, ka ar izglītības iestā-
dē veikto testu tā derīguma laikā 
skolēns var piedalīties arī interešu 
izglītības un profesionālās ievirzes 
izglītības programmās un darba ar 
jaunatni aktivitātēs arī citās izglītī-
bas iestādēs. 

Visiem, sākot no septiņu gadu 
vecuma, skolas koplietošanas telpās 
būs jālieto sejas maska. Izņēmums ir 
personas ar acīmredzamiem kustību 
vai psihiskās veselības traucēju-
miem. Savukārt mācību klasēs sejas 
masku drīkstēs nelietot 1.–3. klases 
skolēni un izglītojamie un pedagogi, 
kuriem ir Covid-19 sertifikāts. 

T.Aleksandrova stāsta, ka 1. sep-
tembra svinīgie pasākumi skolās 
notiks ārā, ievērojot distanci, pa 
klašu grupām un atšķirīgos laikos. 

Īpaša šī diena mūsu pilsētā būs 
805 pirmklasniekiem. Informācija 
par Zinību dienas norisi būs pie-
ejama katras skolas mājaslapā un 
arī e-klasē. 

Šodien, 25. augustā, tiešsaistē 
notiek Jelgavas pedagogu augusta 
sanāksme, kurā ierasti tiek sveikti 
jaunie pedagogi. Jaunajā mācību 
gadā pilsētas skolās darbu sāk 
pieci pedagogi.

Foto: no JV arhīva

Foto: no JV arhīva
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 Kristīne Langenfelde

Augustā Jelgavas iedzīvotāji saņem pirmos rēķinus par atkritumu 
apsaimniekošanu, ko no 1. jūlija pilsētā nodrošina konkursā uzvarē­
jusī pilnsabiedrība «JKP». Lai arī atkritumu apsaimniekošanas ta­
rifs jūlijā samazinājies par 17 procentiem un līdz ar to iedzīvotājiem 
par atkritumu izvešanu būtu jāmaksā mazāk, ne visi to izjūt. Vairāk 
nekā pusei daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju rēķins par atkritumu 
izvešanu jūlijā ir pieaudzis. Gan «JKP», gan namu apsaimnieko­
tāji uzsver, ka rēķinu pieaugumam daudzdzīvokļu mājās ir divi 
būtiski iemesli. Pirmkārt, atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas 
likumam pilnībā mainīta atkritumu apsaimniekošanas kārtība 
daudzdzīvokļu mājās, proti, tagad iedzīvotājiem jāmaksā par reāli 
izvesto atkritumu daudzumu, nevis konstanta summa mēnesī, kā 
tas bija līdz šim, un, otrkārt, daudzdzīvokļu māju sadzīves atkritumu 
konteineros joprojām ļaunprātīgi savus atkritumus izmet svešas 
personas, tā palielinot izvesto atkritumu apjomu un līdz ar to arī 
kopējo mājas rēķinu. Jelgavas pašvaldība daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājus aicina mainīt savus atkritumu izmešanas paradumus – 
aktīvi šķirot atkritumus, nodrošināt tīrību atkritumu laukumos un 
ziņot par personām, kuras konteinerā atkritumus izmet neatļauti. 
Tās ir galvenās darbības, kas turpmāk ļaus samazināt ikmēneša 
maksājumu par atkritumu apsaimniekošanu. 

tiek izvesti bez papildu maksas. Taču 
ir svarīgi atkritumus šķirot apzinīgi – 
zilajos un dzeltenajos konteineros iz-
mest tikai noteiktus atkritumu veidus 
(skatīt 5. lpp.). Tas nozīmē, ka, izmetot 
stikla pudeles un burkas, papīru un 
citu iepakojumu šķiroto atkritumu 
konteineros, mazāk atkritumu no-
nāks zaļajos jeb kopējos sadzīves 
atkritumu konteineros. Tātad tie pie-
pildās lēnāk un jāmaksā mazāk. Līdz 
ar atkritumu izmešanas paradumu 
maiņu daudzdzīvokļu mājai ir būtiski 
sekot līdzi tam, vai nav nepieciešams 
pieteikt retāku sadzīves atkritumu 

konteineru 
izvešanu. To 
pakalpojuma 
sniedzējam 
var pieteikt 
mājas pilnva-
rotā persona. 

Otra sva-
rīgākā lieta – 
nepieļaut, ka 
mājas atkritu-
mu laukumā 
atkritumus 
atstāj svešas 
personas. Līdz 
šim daudzdzī-
vokļu mājas 
iedzīvotāji ne-
bija ieintere-
sēti sekot līdzi 
tam, kas un 
kādā apjomā 
izmet atkri-
tumus mājas 
konteineros, jo 

tas neietekmēja atkritumu izvešanas 
maksu. Šobrīd situācija ir pilnībā 
mainījusies, un katra nepiederošā per-
sona, kas mājas atkritumu konteinerā 
iemet savus atkritumus, sadārdzina 
pakalpojumu mājas iedzīvotājiem. 

Tāpēc namu pārvaldnieki uzsver, 
ka dzīvokļu īpašnieki aicināti neka-
vējoties apsvērt risinājumus, lai savā 
pagalmā veidotu slēgta tipa atkritumu 
konteineru novietošanas laukumus, 
vai arī ierīkot videonovērošanas 
kameras, kas palīdzētu cīnīties ar 
ļaunprātīgiem atkritumu izmetējiem.

Arī apzinīgie iedzīvotāji savas ne-
zināšanas vai ieraduma dēļ aicināti 
nekļūt par pakalpojuma zagļiem. Ko 
tas nozīmē? Nereti daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotāji atkritumu maisu 
ieraduši pa ceļam izmest nevis savas, 
bet gan blakus mājas atkritumu kon-
teinerā. Kopš jūlija arī šāda darbība ir 
administratīvi sodāma, jo līdz ar kār-
tību, kad katra daudzdzīvokļu māja 

maksā par reāli izvesto atkritumu 
daudzumu, ikviena iedzīvotāja pienā-
kums ir savus atkritumus izmest tikai 
savas mājas atkritumu konteinerā. 
Tos atstājot jebkur citur, jārēķinās ar 
administratīvo sodu. 

Līguma neslēdzējus  
un nelegālos 

atkritumu izmetējus 
sodīs

Jelgavas Pašvaldības policija jau 
jūlijā uzsāka pastiprināti kontrolēt tās 
juridiskās un fiziskās personas, kuras 
līdz noteiktajam laikam nebija noslē-
gušas atkritumu apsaimniekošanas 
līgumu, kā to paredz likums. Primāri 
darbs tika sākts ar daudzdzīvokļu mā-
jām, kuras nolēma nepilnvarot savu 
pārvaldnieku slēgt līgumu. Kopumā 
šādu māju bija vairāk nekā 20, taču 
Pašvaldības policijai, veicot pārrunas 
ar katru no šīm mājām, izdevās pa-
nākt, ka mājas līgumu par atkritumu 
apsaimniekošanu noslēdz, pilnvarojot 
citu personu. Savukārt šobrīd aktīvs 
darbs turpinās ar juridiskajām per-
sonām – mazo veikaliņu, aptieku, 
doktorātu un citiem pakalpojumu 
sniedzējiem, kuri līdz augustam tā 
arī nebija noslēguši jauno līgumu. 
Jāatgādina, ka par līguma nenoslēg-
šanu ir paredzēts administratīvais 
sods – naudas sods fiziskām personām 
līdz 750 eiro, juridiskām personām 
līdz 1500 eiro.

Otra joma, ko turpina kontrolēt 
Jelgavas Pašvaldības policija, ir 
nelegāla atkritumu izmešana svešos 
konteineros. Par šādu pārkāpumu 

Atkritumu apsaimniekošanas tarifs 
zemāks, bet rēķini var pieaugt. Kāpēc?

Jāuzsver, ka Jelgavas pašvaldība 
jau kopš pagājušā gada nogales, kad 
noslēdzās iepirkums par atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojuma 
sniegšanu Jelgavas teritorijā un bija 
zināms, kā mainīsies atkritumu 
apsaimniekošanas kārtība pilsē-
tā, iedzīvotājus aktīvi aicināja šīm 
pārmaiņām sagatavoties. Paredzot, 
ka, norēķinoties par reāli izves-
to atkritumu apjomu, atsevišķām 
daudzdzīvokļu mājām var nākties 
maksāt krietni vairāk nekā līdz šim, 
pašvaldība dzīvokļu īpašniekus īpaši 
aicināja domāt par slēgtu atkritumu 
laukumu izveidi, kas nodrošinātu to, 
ka sveši atkritumi laukumā nenonāk 
un iedzīvotāji maksā tikai par pašu 
radīto atkritumu apjomu. Pašvaldība 
izstrādāja tipveida projektu slēgta 
atkritumu laukuma izbūvei, un 
dome grozīja arī pašvaldības saistošos 
noteikumus, paredzot, ka pašvaldība 
līdzfinansē līdz 80 procentiem no 
šāda atkritumu konteineru novieto-
šanas laukuma izbūves izmaksām, 
nepārsniedzot 20 000 eiro, ja laukuma 
izbūvei tiek izmantots pašvaldības 
izstrādātais tipveida projekts. Ko-
pējais pieejamais finansējums šajā 
programmā bija 130 000 eiro, taču 
no visiem šogad saņemtajiem projek-
tiem tikai viena daudzdzīvokļu māja 
iesniedza projektu, kas paredz slēgta 
atkritumu laukuma izbūvi. Tas aplie-
cina, ka vairums daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotāju ieņēma nogaidošu pozīciju 
un neizmantoja pārejas periodu pus-
gada garumā, lai sakārtotu atkritumu 
laukumu mājas pagalmā un mainītu 
savus atkritumu izmešanas paradu-
mus. Šī iemesla dēļ augusts pienācis 
ar nepatīkamu rēķina kāpumu.

Rēķins augustā – no 
1,5 līdz 7 eiro cilvēkam

To, cik atšķirīga ir situācija at-
kritumu apsaimniekošanas jomā 
pilsētas daudzdzīvokļu mājās, ap-
liecina augustā saņemtie rēķini par 
atkritumu izvešanu. Mazākie rēķini 
kādai daudzdzīvokļu mājai ir 1,5 eiro 
vienam deklarētajam iedzīvotājam, 
vairākiem desmitiem māju rēķins 
šomēnes ir mazāks nekā līdz šim – no 
2 līdz 3,9 eiro vienam deklarētajam ie-
dzīvotājam –, savukārt lielākie rēķini 
ir 7 eiro vienam deklarētajam iedzī-
votājam. Jāatgādina, ka līdz jūnijam 
Jelgavas daudzdzīvokļu māju iedzīvo-
tāji par atkritumu apsaimniekošanu 

mēnesī maksāja noteiktu summu – 
3,92 eiro par cilvēku. Savukārt no 
jūlija maksa ir 17 eiro par katru no 
mājas atkritumu laukuma izvesto ku-
bikmetru, kas pēc tam tiek sadalīts uz 
mājas iedzīvotājiem, iegūstot mēneša 
maksājumu vienam cilvēkam. 

Daudzdzīvokļu mājas pilsētā ap-
saimnieko kopumā 36 pārvaldnieki. 
Vairums ir biedrības, kas pārvalda 
savu daudzdzīvokļu namu, bet lielākie 
pārvaldnieki pilsētā ir SIA «Jelgavas 
nekustamā īpašuma pārvalde», kas 
pārvalda 415 mājas, «Nebruk Jelga-
va» ar 53 mājām un «Rimidal V» ar 21  
pārvaldīto māju.

Arī viņu uzdevu-
mi ir mainījušies – 
vairumā gadījumu 
dzīvokļu īpašnieki 
tieši pārvaldniekus 
pilnvaroja slēgt at-
kritumu apsaim-
niekošanas līgumu 
un līdz ar to arī 
no pilnsabiedrības 
«JKP» saņemt 
kopējo mājas at-
kritumu apsaim-
niekošanas rēķinu, 
sadalīt to uz mājas 
iedzīvotājiem, iz-
rakstīt rēķinus, ie-
kasēt maksājumu 
un norēķināties 
ar pilnsabiedrību 
par sniegto pakal-
pojumu. 

Tas nozīmē, ka 
turpmāk dzīvokļu 
īpašniekiem var būt jāsedz arī izde-
vumi, kas saistīti ar šīm izmaksām. 
Piemēram, Jelgavas Nekustamā īpa-
šuma pārvalde noteikusi maksu par šo 
pakalpojumu 0,37 eiro iedzīvotājam.

Tāpat turpmāk tieši dzīvokļu īpaš-
nieki ir atbildīgi par tīrību un kārtību 
savā atkritumu laukumā, un tas no-
zīmē, ka papildu pienākumi ir jāveic 
mājas sētniekam.

Ko darīt, lai septembrī 
rēķins būtu mazāks

Būtiskākais, ko var darīt katras 
mājas iedzīvotājs, lai jau septembrī 
samazinātu savas mājas atkritumu 
apsaimniekošanas rēķinu, ir rūpīgi 
šķirot atkritumus. Pilnsabiedrība 
«JKP» katru klientu nodrošina ar da-
līto atkritumu konteineriem stiklam 
un izlietotajam iepakojumam, kas 

draud sods no 70 līdz 2800 eiro. Līdz 
augustam Pašvaldības policija jau 
bija uzsākusi piecus administratī-
vā pārkāpuma procesus, un lietas 
nodotas izskatīšanai pašvaldības 
Administratīvajai komisijai. Daļa 
no tām uzsāktas, pateicoties iedzī-
votājiem, kuri arvien aktīvāk ziņo 
pašvaldībai, ja pamana, ka viņu at-
kritumu laukumā atkritumus izmet 
svešas personas. Pašvaldības policija 
aicina iedzīvotājus arī turpmāk būt 
aktīviem un par pamanīto ziņot 
Pašvaldības policijai.

Privātmājām 
un atsevišķām 

juridiskām personām 
pakalpojums kļuvis 

lētāks
Jelgavas privātmāju iedzīvotājiem 

un arī juridiskām personām līdz ar 
jauna atkritumu pakalpojuma snie-
dzēja ienākšanu pilsētā situācija nav 
būtiski mainījusies – katrs noslēdz 
līgumu ar pilnsabiedrību, paredz at-
kritumu izvešanas biežumu ne retāk 
kā vienu reizi mēnesī, izvēlas kon-
teinera tilpumu un maksā par reāli 
izvesto atkritumu apjomu. No jūlija 
mainījusies tikai cena par atkritumu 
izvešanu, un tā ir kļuvusi lētāka. Ja 
jūnijā viena kubikmetra atkritumu iz-
vešana maksāja 20,38 eiro (bez PVN), 
tad no jūlija maksa ir 17 eiro par ku-
bikmetru (bez PVN). Ja privātmājai 
vai juridiskajai personai izvedamo 
atkritumu daudzums nav audzis, tad 
rēķins par jūlijā izvestajiem atkritu-
miem ir kļuvis mazāks.

Atkritumu apsaim­
niekošanas tarifs 
no 1. jūlija Jelgavā 
ir samazinājies par 
17 procentiem un ir 
17 eiro (bez PVN) 
par kubikmetru. 
Tāpēc katram, kurš 
atbildīgi apsaim­
nieko paša radītos 
atkritumus, arī iz­
devumiem par pa­
kalpojumu ir jābūt 
mazākiem.

reize ir papildu izmaksas, kas jāsedz mājas iedzīvotājiem. Tā vietā, lai 
savus atkritumus izmestu konteinerā, iedzīvotāji paši sev sagādā liekus 
izdevumus. Kopumā šādi problemātiski atkritumu laukumi, kuros 
iedzīvotāji šobrīd nav gatavi nodrošināt kārtību, pilsētā ir ap 20. Visas 
šīs vietas pastiprināti kontrolē Pašvaldības policija, bet pārvaldnieks 
uzstāda videonovērošanas kameras, lai pārkāpējus varētu sodīt. 

Šīs fotogrāfijas uz­
ņemtas ar pāris die­
nu starpību Pērnavas 
ielā un skaudri parā­
da pašu iedzīvotāju 
bezatbildīgo rīcību. 
Vienas dienas laikā 
uzkopts atkritumu 
laukums pārvēršas 
par izgāztuvi. Para­
dokss, bet konteine­
ri laukumā ir tukši, 
taču tiem apkārt 
krājas atkritumu 
kalni. Pārvaldnieks 
laukumu sakopj, bet 
pēc dienas situācija 
atkārtojas... Katra 
laukuma uzkopšanas 
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FIKSĒ UN ZIŅO JELGAVAS PAŠVALDĪBAS POLICIJAI, 
ja pie tavas mājas atkritumus izmet svešas personas

Sūti foto un video
lietotnē «WhatsApp» 
uz tālruņa numuru 

28353543 

uz e-pasta adresi 
policija@policija.jelgava.lv

vai zvani pa tālruni 8550

Sods par nelegālu atkritumu izmešanu ir no 70 līdz 2800 eiro. 

Kas ir lielgabarīta 
atkritumi?
Atkritumi, kuri izmēra dēļ nevar tikt ievietoti vai uzglabāti atkritumu kontei-
neros, – mēbeles, plaša patēriņa elektropreces, lielizmēra sadzīves inventārs 
(piemēram, matrači, krēsli, televizori, galdi, skapīši, monitori, ledusskapji, 
mikroviļņu krāsnis). 

Visi pārējie atkritumi, kas tiek novietoti pie konteineriem (piemēram, maisi 
ar apģērbu, nopļautu zāli, zari, kastes, būvgruži, sadzīves atkritumi), nav 
lielgabarīta atkritumi, un to izvešana notiek par papildu maksu.

Lielgabarīta atkritumu izvešanu 
BEZ PAPILDU MAKSAS pilnsabiedrība «JKP» nodrošina 

Kas ir šķirotie atkritumi?
Pilnsabiedrība «JKP» bez maksas nodrošina klientus 

ar konteineriem atkritumu šķirošanai un to izvešanu.

Kas ir būvniecības 
atkritumi? 
Būvniecības atkritumi jeb būvgruži ir 
atkritumi, kas rodas būvdarbos un būvju 
nojaukšanas procesā (piemēram, flīzes, 
tapetes, logi, rīģipsis, grīdas segums, 
metālkonstrukcijas, ķieģeļi).

Dzeltenais 
konteiners – 

IZLIETOTAJAM 
IEPAKOJUMAM

Konteinerā drīkst 
izmest tikai papīru 
un plēvi, alumīnija 
dzēriena bundžiņas, 
kartonu, PET pudeles, 
metāla konservu kārbas, vāciņus, kā arī iepa-
kojumu ar atzīmi

       
Visam iepakojumam jābūt 
tīram, sausam un tukšam.

Zilais konteiners – 

STIKLAM

Konteinerā 
drīkst izmest 

tikai tīras 
stikla burkas 

un stikla pudeles.

Atkritumu izvešanas grafiks no katra atkritumu 
laukuma pieejams mājaslapā atkritumijkp.lv.

Mājas iedzīvotāju pienākums ir rūpēties par 
kārtību savā atkritumu laukumā un lielga-

barīta atkritumus novietot tikai dienu pirms 
to izvešanas, neradot atkritumu kalnus, kas 

pagalmos stāv dienām ilgi.

PRIVĀTMĀJĀM – 
VIENU REIZI 

MĒNESĪ

Pakalpojums 
pilnsabiedrībai «JKP» 

jāpiesaka vismaz 
trīs darba dienas 

iepriekš pa tālruni 
63026010.

DAUDZDZĪVOKĻU 
MĀJĀM – 

DIVAS REIZES 
MĒNESĪ

BŪVGRUŽUS 
NEDRĪKST 

izmest sadzīves atkritumos 
vai novietot laukumā pie 
lielgabarīta atkritumiem.

BŪVGRUŽU 
IZVEŠANA 

jāpasūta atsevišķi vai pašiem 
jānogādā poligonā/šķirošanas 

stacijā «Brakšķi» 
Līvbērzes pagastā.

BŪVGRUŽU 
IZVEŠANU PIEDĀVĀ 

SIA «Jelgavas 
komunālie pakalpojumi». 

Cenrādis un kontakti –
www.komunalie.lv.

www.komunalie.lv

Mobilā lietotne
Juridiskām personām un privātmāju iedzīvotājiem, 
kuriem atkritumu izvešanas dienā konteiners jāiz-
stumj  tuvāk ceļam, ir iespēja ērti sekot līdzi atkritumu 
izvešanas grafikam ar pilnsabiedrības «JKP» mobilās 
lietotnes palīdzību. 

Lietotni var lejuplādēt 
mājaslapā atkritumijkp.lv 
gan «Android», gan «iOs» viedtālruņos.

Lai sāktu izmantot mobilo lietotni, 
• jāizvēlas opcija «Atjaunot paroli»;
• jāievada e-pasta adrese, kas norādīta līgumā; 
• uz e-pasta adresi tiks nosūtīta saite, uz kuras nospiežot 
   varēsiet izveidot jaunu paroli;
• pēc tam jāatver lietotne, jāievada līgumā norādītā e-pasta adrese 
   un jaunizveidotā parole. 

Pateicoties lietotnei, ir mazāk iespēju palaist garām atkritumu 
izvešanas dienu – iestatījumos ērti var izvēlēties laiku, 

kad saņemt atgādinājumu.
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Jaunrades nams «Junda» Pulciņu nodarbību saraksts 2020./2021. m.g. 1. semestrim
Sarakstā iespējamas izmaiņas! Skatīt www.junda.lv!

Tālrunis uzziņām: 63022166 vai 63022165 (administrators); e-pasts: junda@izglitiba.jelgava.lv

Nodarbības Vecuma grupa Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Nodarbību  
telpa/vieta

     DEJOTprieks

Tautas dejas,  
M.Bratkus,  
V.Homma-Snarska,  
koncertm. G.Vanaga

«Jundaliņi», 4 gadi 17.30–18.30 17.30–18.30

2-13

«Jundaliņi», 5–6 gadi 18.50–19.50 18.50–19.50
«Jundēni»,  1.–2. klase 15–15.45 15–15.45
 «Jundēni», 3.–4. klase 14.30–15.50 14.30–15.50
 «Jundēni», 5.–6. klase 16–17.20 16–17.20
«Jundēni», 7.–8. klase 16–17.20 16–17.20
«Jundēni», 9.–11. klase 17.30–18.50 17.30–18.50
«Jundari», 12. klase 19–20.20 19–20.20

Klasiskā deja, 
V.Homma-Snarska

1.–5. klase 16–16.45 16–16.45
1-12no 6. klases 17–17.45 17–17.45

turpinātāji 18–19.45
Līnijdejas, 
S.Vīgante

iesācēji, 1.–7. klase 15.30–16.15 15.30–16.15 2-16turpinātāji 16.30–18.15 16.30–18.15

Mūsdienu deju 
studija «Intence»,  
S.A.Zondaka                        

no 1. klases 15–15.45 15–15.45

1-12no 5. klases 16–16.45 16–16.45
turpinātāji, no 9. klases 17–17.45 17–17.45
pirmsskola, no 5 gadiem 18–19.15 18–19.15

Dažādu tautu dejas, 
V.Homma-Snarska no 1. klases 18–19.45 1-12

Ritmika, kustību 
koordinācija, D.Blūma

5–6 gadi 18–18.45 2-161.–4. klase 17–17.45
Ritmika, S.Vīgante 1.–4. klase 14.30–15.15 14.30–15.15 2-16
Deju aerobika, 
D.Blūma no 6. klases 16–16.45 2-16

           DZIEDĀTprieks
Muzikālā studija 
un popgrupas 
«Smaids», 
V.Ņinkovska 

studija, iesācēji 17.30–18.15 17.30–18.15 17.30–18.15

2-11studija, turpinātāji 14.30–15.15 14.30–15.15 14.30–15.15
jaunākā popgrupa 15.30–17.15 15.30–17.15 15.30–17.15
vecākā popgrupa 18.30–20.15 18.30–20.15 18.30–20.15

Muzikālā studija 
un popgrupas 
«Lai skan», 
I.Šveicere

studija, 4–6 gadi 17–17.45 17–17.45

1-17

studija, 1.–4. klase 14.30–15.15 14.30–15.15
popgrupa, 5–9 gadi 17.30–18.15 17.30–18.15
popgrupa, 10–13 gadi 15.30–17.15 15–16.45 15.30–17.15
popgrupa, 13–16 gadi 18.30–20.15 15–16.45
popgrupa, no 16 gadiem 18.15–20 18.30–20.15

«Kustīgās 
notiņas»,  
E.Lukjanska

 3–4 gadi, I grupa 17–17.45

1-11 3–4 gadi, II grupa 17–17.45
 5–6 gadi, I grupa 18–18.45
 5–6 gadi, II grupa 18–18.45

          MUZICĒTprieks

«Jundas ģitāras», 
E.Ķeņģe                                       

iesācēji, I 15–16.45 15–16.45

2-02iesācēji, II 17–18.45 15–16.45
turpinātāji, I 19–20.45 19–20.45
turpinātāji, II 17–18.45 17–18.45

Ukulele, E.Ķeņģe iesācēji no 3. klases 15–16.45 15–16.45 2-02turpinātāji 17–18.45 17–18.45
JAUNUMS! 
Vokāli instrumen-
tālais ansamblis 
«Junda band», 
E.Ķeņģe

no 10 gadiem 19–20.45 2-02

          DARBOTIESprieks

Keramika, 
I.Brizga

iesācēji (no 1. klases), I 14–15.45 14–15.45

1-14iesācēji (no 1. klases), II 14–15.45 14–15.45
turpinātāji, I 16–17.45 16–17.45
turpinātāji, II 16–18.45 16–17.45

Keramika mazajiem, 
I.Brizga

5–6 gadi, I grupa 18–18.45 1-145–6 gadi, II grupa 18–18.45
Ādas plastikas 
darbnīca, S.Tauriņa

iesācēji no 4. klases 14.30–16.15 14.30–16.15 14.30–16.15 1-08turpinātāji 16.30–19.15 16.30–19.15 16.30–19.15
Floristika, 
K.Jotika

no 1. klases 14–16.45 1-06no 4. klases 14–16.45
Stikla māksla,  
K.Iljins   

iesācēji no 3. klases 15–16.45 1-09turpinātāji 17–19.45
JAUNUMS!  
Stikla plastika

no 3. klases 15–16.45 1-09no 5. klases 17–18.45
Radošā darbnīca,  
I.Hofmane 

iesācēji no 1. klases 14–15.45 14–15.45 1-06turpinātāji 16–17.45 16–17.45
Es un dizains, 
I.Hofmane no 4. klases 18–19.45 18–19.45 1-06

Radošā studija, 
J.Fjodorova 1.–7. klase 14–16.45

Jelgavas 
Pārlielupes 
pamatskola      
(Loka ma-
ģistrāle 29)

Pavediena tēlniecība 
(3D pildspalva), 
I.Jaunzeme

no 3. klases, I grupa 14–15.45
2-03no 3. klases, II grupa 14–15.45

Jautrā māksla, 
M.Meiere

5–6 gadi, I grupa 18–19.15 2-035–6 gadi, II grupa 18–19.15

Mākslas studija, 
I.Kārkliņa

4.–7. klase 16–17.45 16–17.45
2-03pirmsskola, I grupa  18–19.15

pirmsskola, II grupa  18–19.15
Modes ilustrācija, 
M.Meiere no 5. klases 16–17.45 16–17.45 2-03

Ilustrācija, M.Meiere 1.–4. klase 14–15.45 14–15.45 2-03
Skicēšana,  
I.Tāluma

no 4. klases 14.30–16.15 2-03no 7. klases 16.30–19.15
Šūšanas pulciņš 
«Akcents tērpā un 
interjerā», I.Ivļijeva

no 6. klases 15.30–18.15 16.30–18.15 1-08

Papīra māksla, 
L.Palma no 3. klases 15–16.45 1-19

Interjera dizains, 
I.Tāluma no 5. klases 16–18.45 1-16

Radi,spēlē un 
eksperimentē, L.Palma no 1. klases 14.30–16.15 1-19

Nodarbības Vecuma grupa Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Nodarbību  
telpa/vieta

JAUNUMS! 
SasPĒLēsimiES, 
L.Spalva

no 2. klases 14–16.45 14–16.45 1-16

Brīvā laika klubs 
«Pietura»,
I.Lazučonoka, K.Iljins

no 1. klases 15–17.45 15–17.45 15–16.45

Miezītes 
bibliotēka 
(Dobeles 

šoseja 100)
Vides draugi,  
A.Geraseva

1.–5. klase, I grupa 16–18.45 16–18.45 1-181.–5. klase, II grupa 16–18.45 16–18.45
Animācija, 
I.Tāluma

no 2. klases 14–15.45 1-16no 5. klases 16–18.45
Foto un video, L.Palma no 5. klases 15–17.45 1-16

           TEHNIKprieks

Gigabaits 
datorzinībās, 
U.Pekša

no 4. klases ar 
priekšzināšanām, I  16–17.45 16–17.45

1-07no 4. klases ar 
priekšzināšanām, II  16–17.45 16–17.45

Arduino program-
mēšana, U.Pekša

no 5. klases, I grupa 18–19.45 18–19.45
1-07no 5. klases, II grupa 18–19.45 18–19.45

Tehniskā modelē-
šana, M.Dzerkalis no 5. klases 16–19.30 16–19.30 1-15

Koka tehnika, 
V.Kazāks

1.–3. klase 13.30–15.15 13.30–15.15
1-154.–9. klase 15.30–17.15 15.30–17.15

no 10. klases 17.30–19.15 17.30–19.15
Koka auto modeļi, 
O.Krauze

1.–3. klase 13.30–16.15 1-10no 4. klases 16.30–19.15
Kuģi un lidmodeļi, 
O.Krauze

1.–3. klase 13.30–16.15 1-10no 4. klases 16.30–19.15
Radio vadāmie 
auto, O.Krauze

1.–3. klase 13.30–16.15 1-10no 4. klases 16.30–19.15
Trases
automodelisms, 
M.Kalniņš, O.Krauze

iesācēji, no 3. klases 14–17.45
2-17turpinātāji 14–16.45 14–16.45

Mūsdienu tehnolo-
ģijas, K.Ļubinskis no 5. klases 17–19.45 17–19.45 1-19

Konstruēšana, 
I.E.Ceriņa

1.–3. klase 14–16.45 1-15no 4. klases 17–19.45
Digitālā māksla, 
L.Palma

iesācēji, no 5. klases 15–16.45 1-07turpinātāji 17–18.45
«Little Bits», L.Palma no 3. klases 16.30–18.15 1-19

LEGO laiks, 
I.Tāluma

1.–4. klase 14–16.45
2-10pirmsskola, I grupa  17.30–18.45

pirmsskola, II grupa  17.30–18.45
LEGO robotika 
(WeDo 2.0), 
K.Jankeviča

7–9 gadi, I grupa 14.30–16.15
2-107–9 gadi, II grupa 14.30–16.15

7–9 gadi, III grupa 14.30–16.15
         VALODprieks

Angļu valoda,  
E.Lazare

1. klase 14.30–15.15 (I gr.) 14.30–15.15 (II gr.)

2-12

2. klase 14.30–15.15 (I gr.) 14.30–15.15 (II gr.)
3. klase 15.30–16.15 (I gr.) 15.30–16.15 (II gr.)
4. klase, I grupa 16.30–17.15 (I gr.) 16.30–17.15 (II gr.)
4. klase, II grupa 15.30–16.15 (I gr.) 15.30–16.15 (II gr.)
5. klase 16.30–17.15 (I gr.) 16.30–17.15 (II gr.)

Ķīniešu valoda, 
 J.Džana

iesācēji, no 6. klases 15.30–17.15 2-12turpinātāji 17.30–19.15
          ĪPAŠSprieks

Klubs «Puķuzir-
nītis» bērniem un 
jauniešiem ar spe-
ciālām vajadzībām, 
S.Serebrjakova 

no 1. klases 14.30–18.15 15–17.45 T – 1-09, 
Pk – 1-06

«Lediņu bitītes» 
pirmsskolas, 
sākumskolas, 
pamatskolas bērniem, 
kā arī jauniešiem līdz 
25 gadu vecumam ar 
speciālām vajadzībām

Brīvā laika istaba, 
S.Serebrjakova 14.30–16.30 14.30–16.30 14.30–16.30

«Lediņi»  
(Lediņu 
ceļš 1)

Māksla, L.Palma 14.30–16.30

Montesori  
nodarbības,
L.Pērkone

14.30–17.15 14.30–17.15 14–17.45

          JAUNIEŠprieks

Jauniešu klubs 12–15 gadi 16–18.45 16–18.45 1-24no 15 gadiem 16–18.45 16–18.45
           PIRMSSKOLNIEKprieks

Jundas skola 
mazajiem, 
A.Ofkante     

1.a klasīte (6–12 mēn.) 10.45–12 (I gr.) 10.45–12 (II gr.)
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1.b klasīte (6–12 mēn.) 9.15–10.30 (I gr.) 9.15–10.30 (II gr.)
1.c klasīte (6–12 mēn.) 12.15–13.30 (I gr.) 12.15–13.30 (II gr.)

2.a klasīte (1–2 gadi) 9.15–10.30 (I gr.) 10.45–12 (II gr.)
2.b klasīte (1–2 gadi) 10.45–12 (I gr.) 10.45–12 (II gr.)
2.c klasīte (1–2 gadi) 12.15–13.30 (I gr.) 12.15–13.30 (II gr.)

3. klasīte (2–3 gadi) 9.15–10.30 (I gr.) 9.15–10.30 (II gr.)
         DAŽĀDGAUMJUprieks

Sporta tūrisms, 
alpīnisms un 
klinšu kāpšana,    
N.Hofmanis, 
L.Hofmane

iesācēji, no 5. klases 16–17.45 16–17.45 16–17.45 16–17.45
turpinātāji 18–19.45 18–19.45 18–19.45 18–19.45

Mācību process tiek plānots arī ārpus telpām – sestdienās (treniņi, sacensības, izbraukumi)
P, Pk – Jelgavas pamatskola «Valdeka»-attīstības centrs (Institūta iela 4), O, C – «Junda» (Zemgales prospekts 7)

Boulderings, 
L.Hofmane

no 1. klases 16–17.45 2-15no 5. klases 18–19.45
Velo pulciņš, 
E.Dinsberga

1.–3. klase 14.30–17.15 1-00no 4. klases 14.30–17.15

Joga, 
I.Brizga

1.–2. klase 14.30–15.15

1-173.–4. klase 15.30–16.15
5.–6. klase 16.30–17.15
no 7. klases 17.30–18.15

JAUNUMS!
Laiks «Lediņos» no 1. klases 15–16.45 15–16.45 «Lediņi» (Le-

diņu ceļš 1)
Jelgavas LKS  
41. skautu vienība 
«Mežabrāļi», 
I.Meiliņš

mazskauti, 9–11 gadi 15.30–17.15 1-09skauti, 12–16 gadi 15.30–17.15

Sestdienās nodarbības notiek «Lediņos» Lediņu ceļā 1. Mazskauti, 9–11 gadi/Skauti, 12–16 gadi 10–13.45
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Jelgavas Sociālo lietu pārvalde (reģ.Nr.900010442284) aicina darbā 

VECĀKO SPECIĀLISTU(-I) VESELĪBAS 
APRŪPES PIEEJAMĪBAS JAUTĀJUMOS 

uz nenoteiktu laiku

Prasības:
• augstākā izglītība medicīnā vai veselības aprūpē;
• reģistrēta ārstniecības persona;
• C līmeņa 1. pakāpes valsts valodas prasme.

Galvenie pienākumi:
• veikt dažāda veida eksprestestus slimību 
profilakses nolūkos;
• izvērtēt un sniegt atzinumus par sociālajiem 
pabalstiem veselības aprūpes jomā;
• sniegt konsultācijas veselības aprūpes pieejamī-
bas un veselības veicināšanas jautājumos.

Atalgojums – 856 euro (pēc pārbaudes laika).

Tālrunis informācijai 63007491.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU SPECIĀLISTU(-I) 
uz nenoteiktu laiku

Prasības:
• augstākā izglītība, vēlams sabiedrisko attiecību spe-
cialitātē vai žurnālistikas un komunikācijas zinātnē;
• teicamas latviešu un labas krievu, angļu valodas 
prasmes, tajā skaitā gramatikas pārvaldīšana;
• izpratne par sociālās aizsardzības sistēmu Latvijā;
• teicamas komunikācijas prasmes un saskars-
mes spējas, iniciatīva, spēja strādāt komandā, 
prezentēšanas prasmes;
• «MS Office» («Word», «Excel», «Outlook», 

«Power Point») pārzināšana, pieredze fotografē-
šanā un fotogrāfiju apstrādē;
• augsta atbildība, spēja uzticētos darbus veikt 
noteiktā termiņā;
• pieredze sabiedrisko attiecību un digitālās komu-
nikācijas jomā vai līdzīga līmeņa praktiska pieredze.

Galvenie pienākumi:
• uzturēt ārējo un iekšējo komunikāciju;
• aktualizēt informāciju pašvaldības portālā un 
sociālajos medijos;
• sagatavot, apkopot informāciju un atbildes par 
aktuālajiem jautājumiem;
• sagatavot dažādus informatīvos materiālus un 
prezentācijas, nodrošinot satura kvalitāti;
• piedalīties kvalitātes vadības sistēmas uzturēšanā;
• organizēt un plānot savu darbu patstāvīgi, 
ievērojot vadītāja norādījumus;
• koordinēt JSLP publiskā tēla veidošanu.

Atalgojums – 891 euro (pēc pārbaudes laika).

Motivētu pieteikuma vēstuli un CV sūtīt uz 
e-pasta adresi soc@soc.jelgava.lv.

Sazināsimies tikai ar tiem pretendentiem, kuri tiks 
aicināti uz pārrunām.

Piesakoties konkursam uz vakanto amatu, 
kandidāts piekrīt savu personas datu apstrādei 
atlases konkursa mērķim – pretendentu atlases 
nodrošināšanai. Personas datu apstrādes pārzinis 
ir Jelgavas valstspilsētas dome (pašvaldības 
iestāde «Jelgavas sociālo lietu pārvalde»).

Paziņojums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība līdz 2021. gada 30. septembrim lūdz atsaukties metāla 
garāžu, kuras ir sliktā tehniskā stāvoklī un atrodas uz Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai pie-
krītoša zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 09000140204 Garozas ielas iekškvartālā (starp 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Garozas ielā 32, 30, 26, 28, 34 un 36) Jelgavā, īpašniekus vai 
garāžu lietotājus. Nepieteikšanās gadījumā tiks lemts jautājums par metāla garāžu demontāžu.
Informāciju iesniegt, izvēloties vienu no turpmāk norādītajiem informācijas iesniegšanas veidiem:
1) pa pastu (Jelgavas valstspilsētas dome, Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001);
2) elektroniski uz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības e-pasta adresi dome@dome.jelgava.lv, 
ja iesniegums normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu;
3) elektroniski, izmantojot e-pakalpojumu, kas pieejams vienotajā valsts un pašvaldību pakal-
pojumu portālā (www.latvija.lv);
4) klātienē Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācijas Klientu apkalpošanas centrā 
Lielajā ielā 11, Jelgavā.

Paziņojums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība līdz 2021. gada 30. septembrim lūdz atsaukties nekustamā īpa-
šuma Staļģenes ielā 2, Jelgavā (kadastra numurs 09000160282), saistību un tiesību pārņēmējus. 
Informāciju iesniegt, izvēloties vienu no turpmāk norādītajiem informācijas iesniegšanas veidiem:
1) pa pastu (Jelgavas valstspilsētas dome, Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001);
2) elektroniski uz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības e-pasta adresi dome@dome.jelgava.lv, 
ja iesniegums normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu;
3) elektroniski, izmantojot e-pakalpojumu, kas pieejams vienotajā valsts un pašvaldību pakal-
pojumu portālā (www.latvija.lv);
4) klātienē Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācijas Klientu apkalpošanas centrā 
Lielajā ielā 11, Jelgavā.

Iedzīvotāji aicināti piedalīties aptaujā 
Turpinot izstrādāt Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratē-
ģiju 2022.–2035. gadam un attīstības programmu 2022.–2027. gadam, ir svarīga Jelgavas 
valstspilsētas un Jelgavas novada iedzīvotāju vēlmju un vajadzību apzināšana, tāpēc 
iedzīvotāji, piedaloties aptaujā, aicināti līdzdarboties savas teritorijas attīstības plānošanā.

Līdz šā gada 10. septembrim ikviens iedzīvotājs aicināts izteikt viedokli un priekšli-
kumus par dažādu jomu attīstības iespējām turpmākajos gados, kā arī novērtēt paš-
valdību pakalpojumu un infrastruktūras pieejamību un kvalitāti līdzšinējā periodā.

Aptaujas elektroniskā versija pieejama pašvaldību mājaslapās www.jelgava.lv,  
www.jelgavasnovads.lv, kā arī «Facebook» vietnēs @Jelgavaspilsēta, @jelgavasnovads, 
kur to ērti var aizpildīt gan datorā, gan viedierīcēs.

Papīra formātā aptaujas anketa pieejama Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā Lielajā ielā 11, Jelgavā (1. stāvā), un Jelgavas novada valsts 
un pašvaldību vienotajos klientu apkalpošanas centros un pakalpojumu centros.

Aptaujā iedzīvotāji aicināti atbildēt uz astoņiem jautājumiem. Aptaujas anketa 
ir anonīma, un iegūtie rezultāti tiks izmantoti un publicēti tikai apkopotā veidā. 
Aptaujas rezultātu apkopojums tiks publicēts pašvaldību mājaslapās.

Plānosim valstspilsētas attīstību kopā!

Teteles pamatskolā turpinās skolēnu uzņemšana pirmajās klasēs 
• gan vispārējā pamatizglītības programmā, 
• gan mazākumtautību pamatizglītības programmā (ar krievu mācību valodu).

Skola īsteno šādas vispārējās pamatizglītības programmas:
• vispārējās pamatizglītības programma, kods 21011111;
• mazākumtautību pamatizglītības programma, kods 21011121 (ar krievu mācību valodu);
• speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem, kods 21015611;
• speciālās pamatizglītības mazākumtautību programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem, 
kods 21015621 (ar krievu mācību valodu).

Skolas kontaktinformācija: (+371) 29702707; tetelespsk@jelgavasnovads.lv.

 Ritma Gaidamoviča

Jaunrades nams «Junda» 
nākamajā mācību gadā satu­
rīgi pavadīt brīvo laiku, reizē 
attīstot jaunas prasmes, 
piedāvā 64 interešu izglītī­
bas programmās bērniem 
un jauniešiem līdz 25 gadu 
vecumam. Pieteikšanās no­
darbībām elektroniski sāk­
sies 26. augustā. Nodarbībās 
klātienē varēs piedalīties 
ar Covid-19 sertifikātu vai 
negatīvu Covid-19 testu, 
un koplietošanas telpās būs 
jālieto sejas maska.   

«Pēc attālinātā mācību procesa 
interešu izglītībā, kas aizvadīts ar 
lieliem izaicinājumiem, «Junda» ar 
jaunu sparu gatava uzsākt 32. darba 
sezonu klātienē un gaida atgrieža-
mies bērnus un jauniešus,» saka 
«Jundas» direktore Ilze Jaunzeme. 
Viņa atklāj, ka jaunajā sezonā ne-
daudz paplašināts pulciņu piedāvā-
jums un tiek saglabāta iespēja brīvā 
laika nodarbības apmeklēt ne tikai 
«Jundas» ēkā Zemgales prospektā 7, 
bet arī Miezītes bibliotēkā, Jelgavas 
Pārlielupes pamatskolā, Jelgavas 
pamatskolā «Valdeka»-attīstības 
centrā un struktūrvienībā «Lediņi». 
Lai atrastu bērnam un jaunietim pie-
mērotāko nodarbi, ar pulciņu saturu 
var iepazīties pašvaldības mājaslapā 
www.jelgava.lv, sadaļā «Institūcijas», 
«Jaunrades nams «Junda»».

Direktore norāda, ka pieteikša-
nās «Jundas» nodarbībām noritēs 
elektroniski un saite uz pieteikšanās 
anketu 26. augustā pulksten 12 tiks 
aktivizēta mājaslapā www.jelgava.lv. 
Pieteikšanās turpināsies, līdz pul-
ciņš būs nokomplektēts. Pieteikums 
gan negarantē vietu pulciņā – pēc 
pieteikuma iesniegšanas vecāks 
e-pastā četru darba dienu laikā 
saņems apstiprinājumu par bērna 
dalību vai atteikumu, ja grupa jau 
nokomplektēta. Dalības apstipri-
nāšanas gadījumā tiks nosūtīta arī 
iesnieguma veidlapa par iestāšanos 
pulciņā, kas obligāti jāaizpilda un 
jāņem līdzi uz pirmo nodarbību. 
Bērns «Jundā» tiks uzņemts tikai 
brīdī, kad būs saņemts vecāka vai 
likumiskā pārstāvja aizpildīts ie-
sniegums par uzņemšanu. Ja nav 
iespēju pieteikties elektroniski, 
lūgums zvanīt administratoram 
pa tālruni 63022166, lai saskaņotu 
ierašanās laiku iestādē un saņemtu 
atbalstu elektroniskā pieteikuma 
aizpildīšanai.

Nodarbības sāksies no 6. septem-
bra, un tajās klātienē varēs piedalī-
ties, uzrādot Covid-19 sertifikātu vai 
ar negatīvu Covid-19 testu. Derēs 
arī skolā veiktā testa rezultāts. Tā-
pat koplietošanas telpās, sākot no 
septiņu gadu vecuma, ir obligāti 
jālieto sejas maska, izņēmums ir cil-
vēki ar acīmredzamiem kustību un 
psihiskās veselības traucējumiem. 
Nodarbību telpā maska nebūs jālieto 
1.–3. klašu skolēniem un personām 
ar Covid-19 sertifikātu. Uzturēša-
nās ēkā, dalība nodarbībās plānota 
saskaņā ar epidemioloģiskajiem 
nosacījumiem.  

Būtiski uzsvērt, ka, tāpat kā līdz 
šim, Jelgavā deklarētajiem bērniem 
un jauniešiem dalība «Jundas» 
interešu izglītības nodarbībās ir bez 
maksas, bet citā pašvaldībā dek-
larētajiem bērniem dalības maksa 
pulciņā ir 10 eiro mēnesī.

Pieteikšanās 
«Jundas» 
nodarbībām 
sāksies 26. augustā

 Kristīne Langenfelde

No 6. līdz 12. septembrim 
Zemessardzes 4.  Kur­
zemes brigādes karavī­
ri, rezerves karavīri un 
zemessargi piedalīsies 
Nacionālo bruņoto spē­
ku militārajās ikgadējās 
mācībās «Namejs  2021». 
Militāro mācību aktīvā 
fāze notiks Jelgavā, Dam­
bja ielā 22, Zemessardzes 
52. kaujas atbalsta batal­
jonam piegulošajā terito­
rijā, un Jelgavas lidlaukā.

Zemessardzes 4.  Kurzemes 
brigādes štāba Informācijas daļas 
galvenā speciāliste Guna Pričina 
informē, ka militāro mācību laikā 
Zemessardzes 4. Kurzemes brigā-
des atbildības teritorijā pa autoce-
ļiem pārvietosies bruņoto spēku 
militārā tehnika, karavīri un 

Notiks militārās mācības «Namejs 2021»
zemessargi. Ārpus poligoniem tiks 
izmantota tikai mācību munīcija 
un kaujas imitācijas līdzekļi, kas 
rada troksni, bet neapdraud cil-
vēku veselību un dzīvību. Tomēr, 
atrodot mācību vietās nezināmus 
priekšmetus, tos aizliegts aiztikt 
un pārvietot. 

Bruņotie spēki aicina ar izprat-
ni izturēties pret iespējamiem 
pārvietošanās apgrūtinājumiem, 
kas var rasties mācību laikā. 
Iedzīvotāji lūgti neuztraukties, 
redzot karavīru un zemessargu 
pārvietošanos ārpus militārajiem 
poligoniem un vienību izvieto-
jumiem, tehnikas un cita veida 
aprīkojuma izvēršanu un pozīci-
ju ieņemšanu dažādās Latvijas 
vietās. 

Militāro mācību laikā tiks ie-
vērotas ugunsdrošības un dabas 
aizsardzības prasības. Pēc mācī-
bām izmantotās teritorijas tiks 
sakoptas.

 Ritma Gaidamoviča

Sākta divu daudzdzīvokļu 
namu atjaunošana – ar 
E i r o p a s  R e ģ i o n ā l ā s 
attīstības fonda (ERAF) 
līdzfinansējumu tiks nosil­
tināta ēka Lielajā ielā 13 un 
Mātera ielā  17. Tāpat šo­
brīd tiek kārtotas pēdējās 
formalitātes, lai atjaunotu 
Mātera ielas 31. namu, un, 
ja izdosies saņemt ban­
kas aizdevumu, būvdarbi 
varēs sākties vēl sešās 
SIA «Jelgavas nekustamā 
īpašuma pārvalde» (JNĪP) 
pārvaldītajās daudzdzī­
vokļu mājās.  

JNĪP tehniskais direktors Oļegs 
Kukuts stāsta, ka ar valsts attīs-
tības finanšu institūciju «Altum» 
programmā «Daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitāte» ir noslēgts 
granta līgums par daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Lielajā ielā  13 
un Mātera ielā  17 atjaunošanu. 
«Abās mājās jau notiek būvdarbi, 
un plānots, ka tie tiks pabeigti 
gada laikā – objektiem jābūt nodo-
tiem nākamā gada vasarā,» stāsta 
O.Kukuts.

Iepirkuma konkursa rezultātā 
Lielās ielas  13.  namu atjauno 
SIA  «Tools Vendor», bet daudz-
dzīvokļu māju Mātera ielā  17  – 
SIA «AJ celtnieks». Projekta gaitā 

Siltina namu Lielajā 
ielā 13 un Mātera ielā 17

abās ēkās nosiltinās sienas, pēdējā 
stāva un pagraba pārsegumu, no-
mainīs logus un ārdurvis, iekšējos 
inženiertīklus, apkures sistēmu, 
ierīkojot divcauruļu sistēmu ar 
individuālu siltuma patēriņa uz-
skaites iespēju katram dzīvokļa 
īpašumam atsevišķi, un izremon-
tēs kāpņu telpas. Šīs programmas 
viena no prasībām ir ventilācijas 
sistēmas uzlabošana, un tas abās 
ēkās tiks izdarīts.

Darbi tiks veikti ar ERAF 
līdzfinansējumu, dzīvojamās mājas 
dzīvokļu īpašniekiem saņemot at-
balstu granta veidā 50 procentu 
apmērā no mājas atjaunošanai 
paredzētajām attiecināmām iz-
maksām. Pārējā summa būvdar-
bu veikšanai tiks nodrošināta, 
piesaistot AS «Swedbank» finan-
sējumu. 

O.Kukuts norāda, ka nupat sa-
ņemts JNĪP pārvaldīšanā esošās 
mājas Mātera ielā  31 dzīvokļu 
īpašnieku lēmums par ēkas at-
jaunošanu un jau drīzumā varētu 
sākt arī šīs mājas siltināšanu. «Sil-
tināšanu šogad plānots uzsākt vēl 
sešās mājās, taču viss atkarīgs no 
tā, cik veiksmīgi izdosies piesaistīt 
komercbanku finansējumu un cik 
aktīvi dzīvokļu īpašnieki piedalī-
sies lēmuma pieņemšanā, lai rea-
lizētu šos projektus,» tā O.Kukuts. 

Veiksmīgas dzīvokļu īpašnieku 
un JNĪP sadarbības rezultātā līdz 
šim Jelgavā atjaunotas 24 mājas.

Foto: Ivars Veiliņš

AS «GASO» (reģ.Nr.40203108921) aicina darbā

ATSLĒDZNIEKU(-CI) 
(alga 1000–1150 EUR)

METINĀTĀJU 
(alga 1500–1700 EUR) 

Papildu informācija – vietnē www.gaso.lv/vakances vai pa tālruni 26181145.
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Strādāt vasarā, lai nopelnītu un vienlaikus pārliecinātos, vai izvēlētais nākotnes karjeras virziens ir 
īstais, – šādu mērķi šovasar izdodas īstenot 110 Jelgavas 9.–11. klašu skolēniem, kuri piedalās jaunajā 
pašvaldības skolēnu nodarbinātības programmā. Ja jaunāko klašu audzēkņiem (6., 7. un 8. klase) vasaras 
nodarbinātība tiek organizēta tāpat kā iepriekšējos gados un to, kā ierasts, koordinē Jelgavas Izglītības 
pārvalde, tad vecāko klašu skolēni darbā tiek iesaistīti jau ar dziļāku mērķi, un šo procesu koordinē Zem­
gales reģiona Kompetenču attīstības centrs (ZRKAC). «Pagājušajā gadā tika veikta Jelgavas jauniešu 
aptauja, un tās rezultāti rosināja ieviest izmaiņas 9.–11. klases izglītojamo vasaras nodarbinātībā, pietu­
vinot to reālam darba tirgum, jauniešu iecerēm par nākotnes karjeru un profesiju. Jau tagad varam teikt, 
ka skolēnu darbs šādā formātā ir ieguvums abām sadarbības pusēm. Jauniešiem ir radīti reālam darba 
tirgum pietuvināti apstākļi, jo šovasar vecāko klašu skolēni paši izvēlējās un pretendēja uz darba vietām 
uzņēmumos, ko bija apkopojusi pašvaldība. Tās sadalītas pēc darbības jomām, lai veidotu sasaisti ar jauno 
kompetenču pieeju un skolēnu izvēlētajiem mācību virzieniem. Tādējādi katrs varēja izvēlēties nozari, ar 
kuru grib saistīt savu nākotni. Savukārt sadarbības partneri šajā iniciatīvā ir 36 Jelgavas valstspilsētas  
un novada uzņēmēji, kuri vasarā iegūst darbiniekus bez papildu finansiālā sloga, jo atalgojuma izmaksas 
sedz pašvaldība,» stāsta ZRKAC karjeras konsultante Līga Damberga. «Jelgavas Vēstnesis» izzina, kā 
sadarbību vērtē uzņēmēji un kādas atziņas pēc pirmajām nostrādātajām nedēļām radušās skolēniem.

Pārstāj šaubīties un 
pieņem lēmumu

Uzrunātie jaunieši atzīst, ka ir pa-
teicīgi par iespēju nopelnīt un turklāt 
vēl pašiem izvēlēties darba vietu. 
Vairumam skolēnu tas bija svarīgi, lai 
pieņemtu lēmumu par savu nākotnes 
profesiju. Piemēram, 17 gadus vecā 
Andriana Hofmane, strādājot foto-
salonā, pārstāja šaubīties par ideju 
stāties Latvijas Kultūras akadēmijā, 
jo saprata: arī radoša nodarbe var 
kļūt par pamatdarbu, kurā iespējams 
pelnīt un attīstīties. Pēc darba vasarā 
arī sešpadsmitgadīgais Eduards Nulle 
atzīst: «Iepriekš vasarās strādāju 
skolā, un tas bija darbs, lai nopelnītu. 
Šogad strādāju «Signum» ražotnē, lai 
saprastu, vai nākotnē metālapstrādes 
nozarē jutīšos kā zivs ūdenī. Jāatzīst, 
šis darbs man iet pie sirds. Turklāt ir 
liels gandarījums braukt pa pilsētu 

Jauniešu nodarbinātība vasarā 
pietuvināta reālam darba tirgum

Jaunā vasaras nodarbinātības kon-
cepcija guva lielu jauniešu atsaucību 
– 110 vakancēm pieteicās 210 skolēni, 
un konkurss bija jāiztur teju katrā 
darbavietā. Arī uzņēmumu pārstā-
vētās nozares ir gana daudzveidīgas: 
ražošana, komunālie un ēdināšanas 
pakalpojumi, transporta remonts, 
kultūra, medicīna, sports, pieaugušo 
izglītība, tirdzniecība, apzaļumošana 
un citas. «Lielākā interese bija par 
darba iespējām uzņēmumā «W&D», 
kas piedāvā foto pakalpojumus, 
Jelgavas poliklīnikā, uzņēmuma 
«Barboleta» bērnudārzā «Mācos 
mācīties» un beziepakojuma veikalā 
«Ber un sver». Uz katru šo uzņēmu-
mu piedāvāto darba vietu saņēmām 
vairāk nekā 10 pieteikumu,» norāda 
ZRKAC karjeras konsultante Līga 
Damberga. Piesakoties vasaras dar-
bam, skolēni iesniedza savu CV un 
motivācijas vēstuli, un pieteikumus 
vērtēja ZRKAC izveidota komisi-
ja, ņemot vērā jaunieša atbilstību 
prasībām, motivāciju strādāt un 
raksturojumu no izglītības iestādes. 
L.Damberga skaidro, ka šajā procesā 
skolēniem bija iespēja mācīties saga-
tavot nodarbinātībai nepieciešamos 
dokumentus, kas ir būtisks priekšno-
teikums darba meklēšanas prasmju 
attīstīšanā. Savukārt uzņēmējiem 
šāds atlases posms ir ieguvums, jo 
darbu uzņēmumā uzsāka motivētā-
kie skolēni.

Uzņēmēji: šovasar 
nodarbinātie jaunieši 

ir ļoti motivēti

Vairāki uzņēmēji, kas iesaistī-
jušies iniciatīvā, atzīst, ka šovasar 
nodarbinātie jaunieši ir ļoti motivēti 
un par aifona spaidīšanu aizrādīt 
nenākas. «Skolēnus caur vairākām 
programmām nodarbinām jau vai-
rākus gadus un esam saskārušies ar 
dažādiem darba ņēmējiem. Šovasar 
jūtams, ka skolēni nenāk pasēdēt, 
lai mēneša beigās saņemtu algu, 
– viņi paši mūs ir izvēlējušies un 
strādā, lai mācītos ko jaunu. Būtībā 
šī iniciatīva ir kā Ēnu diena, tikai ar 
lielāku laika rezervi profesijas izzinā-
šanai. Jaunieši jautā par izaugsmes 
iespējām, nepieciešamo izglītību un 
atalgojumu. Tiesa, daudz vairāk 
laika mums sanāk veltīt sarunām, 
taču tas nav apgrūtinoši, jo redzam 
jauniešos degsmi. Šāds darbs ar atde-
vi rezultātā ir vērtīgs abām pusēm,» 
norāda ugunsdrošības pakalpojumu 
sniedzējas SIA «Kroz» valdes locekle 
Kristīne Lintiņa. SIA «Signum» 
valdes loceklis Andris Bondars pa-
pildina: darbinieka motivācija ir pri-

mārais kritērijs, jo skolēns, kurš visu 
laiku jābaksta, drīzāk ir apgrūtinā-
jums, nevis palīgs. «Pērn mums bija 
negatīva pieredze, jo palīgdarbiem 
ražotnē nodarbinājām jauniešus, 
kuri gribēja pelnīt, bet strādāt – ne 
īpaši. Rezultātā vairāk laika tērējām, 
lai uzmanītu, vai viņi nesēž telefonā. 
Šovasar ar jauno pašvaldības atbal-
sta programmu mēģinājām atkal, 
un jāatzīst, ka tādu problēmu nav. 
Puisis pats mūs ir izvēlējies un ne 
tikai grib nopelnīt, bet ir arī gatavs 
mācīties un izdarīt visus viņam uz-
ticētos darbus,» rezumē A.Bondars.

Pandēmijas laikā 
novērtē pašvaldības 

atbalstu

Kā būtisku ieguvumu dalībai 
iniciatīvā uzņēmēji uzsver finan-
siālo atbalstu, jo pašvaldība pilnā 
apmērā sedz jauniešu nodarbinātī-
bas izmaksas. Līdz šim pilsētas uz-
ņēmumiem bija alternatīva iespēja 
iesaistīties Nodarbinātības valsts 
aģentūras pasākumā, kas dotē 50 
procentus no skolēna algas. «Esam 
patīkami pārsteigti par šādu pašval-
dības atbalstu uzņēmējiem. Vasarā 
bērnudārzā darbojas apvienotās 
grupas, darbiniekiem ir atvaļinā-
juma laiks, un mums ļoti vajadzīgi 
papildspēki. Dalība programmā ir 
liels ieguvums uzreiz vairākos as-
pektos. Pirmkārt, ja pērn varējām 
atļauties algot vienu jaunieti, tad 
šogad ar pašvaldības atbalstu tie 
ir trīs palīgi mēnesī. Otrkārt, lai 
gan nepiedalījāmies pieteikumu 
atlases procesā, darbam izraudzīti 
patiešām atbildīgi skolēni. Turklāt 
viena meitene pie mums atgriežas 
kā savējā jau otro gadu, tikai šoreiz 
– caur pašvaldības programmu,» 
stāsta bērnudārza «Mācos mācīties» 
vadītāja Amanda Siliņa, papildi-
not: tikai vasaras periodam atrast 
darbinieku, kam patiktu strādāt ar 
bērniem, nav nemaz tik viegli. 

Iespēju ietaupīt uzņēmuma līdzek-
ļus atzinīgi vērtē arī «Kreklukrogā». 
«Pandēmijas laiks mums nebija 
viegls, un uzņēmuma apgrozījums 
kritās par 70 procentiem, tādēļ 
šobrīd ikviens atbalsts ir būtisks. Pa-
pildu darbarokas vasarā mums bija 
nepieciešamas jebkurā gadījumā, 
un iespēja nodarbināt jauniešus bez 
papildu finansiālā sloga pēckrīzes 
laikā ir patīkams bonuss,» atzīst 
SIA «Jelgavas baltie krekli» valdes 
loceklis Gundars Bēms. Viņš stāsta, 
ka arī jaunieši neliek vilties – viņi 
ātri mācās un ir pilnvērtīgi palīgi 
ikdienas darbos.

un redzēt uzņēmuma, kurā strādāju, 
darba rezultātu – soliņus, margas, 
stabiņus.» Bet 18 gadus vecā Elīne 
Paura ražotnē «Brainberry» izmanto-
ja iespēju iegūt pieredzi uzņēmējdar-
bībā. «Liels paldies darba vadītājam, 
kurš iepazīstināja ar darba vidi no A 
līdz Z – gan ar batoniņu ražošanas 
tehnoloģisko procesu, gan pārdošanas 
nodaļas darbu. Bija vērtīgi, ka mums 
ne tikai deliģēja darbus, bet arī katrā 
posmā paskaidroja, ko un kāpēc mēs 
darām,» tā E.Paura. 

Rezumējot dalību ZRKAC iniciatī-
vā, jaunieši atzīst: nodarbinātība pēc 
jaunās kārtības ir liels ieguvums. Tā ir 
iespēja pārliecināties par interesējošo 
profesiju, iegūt jaunas iemaņas un 
vienlaikus nopelnīt studijām, autova-
dītāja apliecības iegūšanai vai jaunam 
datoram. Savukārt pilsētas uzņēmēji 
ir gandarīti par sadarbību, jo ieguvuši 
daudz motivētākus darbiniekus vasa-
ras mēnešos.

No pagaidu līdz 
pastāvīgam darbam
Jelgavas poliklīnikā vērtē: arī īslai-

cīga sadarbība atsevišķos gadījumos 
ir iespēja iegūt vērtīgus kadrus nā-
kotnē. «Vasarā darbiniekiem sākas 
atvaļinājumu laiks, bet papīru darba 
apjoms reģistratūrā ir nemainīgi 
liels – jākārto nosūtījumi, jānogādā 
pacientu kartītes pie ārstiem, jāpalīdz 
klientiem. Protams, ir skumji, ka jau-
nieši, kuriem veltīts laiks apmācībām, 
aiziet, tikko iestrādājušies. Tomēr 
tas mēdz arī negaidīti atmaksāties. 
Piemēram, vienai skolniecei, kura re-
ģistratūrā strādāja divas vasaras, pērn 
piedāvājām pastāvīgu darbu. Meitenei 
ir 17 gadi, viņa vēl mācās vidusskolā, 
tādēļ vienojāmies, ka viņa varētu 
strādāt reģistratūrā dažas reizes ne-
dēļā pēc mācībām. Viņa piekrita, un 
šī sadarbība veiksmīgi turpinās – jau-
niete mums ir liels palīgs reģistratūrā 
klientu pieplūduma laikā, savukārt 
viņa ir pateicīga par iespēju nopelnīt 
un iegūt pieredzi, savienojot mācības 
ar darbu,» stāsta Jelgavas poliklī-
nikas valdes locekle Kintija Barloti, 
papildinot, ka bija patīkami šovasar 
vasaras darbā uzņemt arī meitenes 
no Jelgavas poliklīnikas akadēmijas 
jauno mediķu programmas.

Dod iespēju izzināt 
darba garšu

Vairāki uzņēmēji gan norāda, ka ie-
saistīšanās programmā viņiem drīzāk 
ir sociālā misija. «Esmu uzņēmēja, bet 
vienlaikus – arī pusaudžu mamma, 
tādēļ zinu, cik grūti bērniem ir atrast 
darbu vasarā. Piedāvājums ir ierobe-
žots, jo ne katrs uzņēmējs vēlas tērēt 
laiku pagaidu darbinieka apmācībai. 
Tomēr kādam ir jādod šī iespēja – ie-
pazīt darba garšu, apzināties naudas 
vērtību,» stāsta veikala «Ber un sver» 
īpašniece Līga Rulle. «Kā gan skolēni 
var apzināties savas intereses, kamēr 
viņi neatnāk un nepamēģina? Lai 
pārrautu šo apburto loku, mēs šādu 
iespēju piedāvājam. Uzticam nelielus 
tehniskus palīgdarbus un jau pēc pir-
mās nostrādātās nedēļas redzam: cil-
vēks atnāca nopelnīt vai process viņam 
ir saistošs,» teic uzņēmuma «Mārtiņa 
auto» pārstāvis Mārtiņš Antāns. 

Sociālo misiju, kā to pats dēvē, šo-
vasar uzņēmies arī «W&D» īpašnieks 
Juris Zēbergs. «Mans aicinājums ir pa-
rādīt jauniešiem, cik daudzveidīga var 
būt fotogrāfa profesija. Līdztekus bilžu 
apstrādei kopā izgatavojam vizītkartes 
uz metāla, koka rāmīšus. Esmu gan-
darīts, ka savas zināšanas varu nodot 
tam, kurš to patiesi novērtē,» tā viņš.

«Strādāju bērnudārzā jau otro gadu, un šovasar man vairs nav šaubu: šī ir 
vide, kurā man gribētos atgriezties. Mēdz teikt, ka pedagoga profesija ir ai­
cinājums, un, šķiet, manī šis aicinājums ir pamodināts,» saka 17 gadus vecā 
Loreta Zajanovska, kura šovasar strādā bērnudārzā «Mācos mācīties».

«Šovasar izvirzīju mērķi pavadīt 
laiku maksimāli produktīvi – no­
pelnīt kabatasnaudu un iemācī­
ties ko jaunu. Strādājot kafejnīcā, 
man tas izdevās. Lai gan līdz 
šim man nebija pieredzes darbā 
ēdināšanas jomā, es sapratu: 
galvenais ir mācēt klausīties, uz­
ņemties atbildību un nebaidīties 
jautāt, ja rodas neskaidrības,» 
atzīst astoņpadsmitgadīgā Jeļiza­
veta Merkulova.

«Jau sen pieņēmu lēmumu studēt medicīnu un kļūt par anestezioloģi, 
tādēļ izmantoju iespēju iegūt darba pieredzi, kas noderētu nākotnē. Darbs 
Jelgavas poliklīnikas reģistratūrā nav no vieglākajiem, īpaši laikā, kad 
ir liels cilvēku pieplūdums, tomēr ir vērtīgi redzēt poliklīnikas dzīvi no 
darbinieka skatpunkta,» tā septiņpadsmitgadīgā Renāte Labore.

«Jau nākamgad man būs jāie­
stājas augstskolā, un šī ir pēdē­
jā vasara, lai pārliecinātos par 
mācību virzienu un vienlaikus 
veidotu iekrājumus studiju mak­
sai. Šaubījos, vai komunikācijas 
fakultāte man būs piemērota, taču 
darbs ar cilvēkiem veikalā man 
ļāva saprast, ka esmu uz pareizā 
ceļa,» saka Evelīna Plīkša, kurai 
ir 18 gadi.

Foto: Ivars Veiliņš
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Lai uzlabotu satiksmes drošību, saskaņā ar Jelgavas valstspil­
sētas domes Satiksmes kustības drošības komisijas lēmumiem 
jūlijā ieviestas izmaiņas satiksmes organizācijā Pasta ielā, Loka 
maģistrāles iekšpagalmos, kā arī Loka maģistrāles un Aviācijas 
ielas aplī, kur izvietotas ceļa zīmes ar braukšanas shēmu kravas 
transportam.

Pasta ielas posmā no Pasta 
ielas 32 līdz Sudrabu Edžus 
ielai darba dienās un sestdienās 
no pulksten 7 līdz 19 drīkst no-
vietot transportlīdzekļus tikai 
ar SIA «Jelgavas poliklīnika» 
atļaujām. Ārpus minētā laika 
transportlīdzekļus var novietot 
jebkurš bez laika ierobežojuma. 
Zīmes izvietotas uz noteiktu 
laiku – līdz projekta «Jelgavas 
poliklīnikas ēkas fasādes vien-
kāršotā atjaunošana – norobe-
žojošo konstrukciju energoefektivitātes paaugstināšana» īstenošanai, kas 
plānota 2022. gada jūnijā.

Satiksmes organizācijas 
izmaiņas ieviestas arī Loka 
maģistrāles iekšpagalmos 
pie daudzdzīvokļu dzīvoja-
mām mājām Nr.15A, 7A, 
3. Tur uzstādītas ceļa zī-
mes Nr.326 «Apstāties aiz-
liegts» ar papildzīmi Nr.812 
«Darbības zona», bet ielu 
apmales marķētas ar ceļa 
apzīmējumu Nr.943 jeb ne-
pārtrauktu dzeltenu līniju. 
Izmaiņas veiktas, pamatojo-
ties uz iedzīvotāju sūdzībām, 

ka stāvēšanai novietotie transportlīdzekļi traucē pārvietoties gājējiem un 
citiem transportlīdzekļiem.

Ņemot vērā vairākus 
Loka maģistrāles un Aviā-
cijas ielas rotācijas apļa 
seguma bojājumus, pirms 
rotācijas apļa uzstādītas 
ceļa zīmes Nr.709 «Brauk-
šanas shēma» ar papildzī-
mi Nr.818 pirms rotācijas 
apļa uz Aviācijas ielu (no 
centra puses), kā arī no 
uzņēmumu izbrauktuves. 
Zīmēs norādīts, kā kravas 
transportam, iebraucot 
rotācijas aplī, jāveic kustība 
un jānogriežas, neveicot tūlītēju manevru pa labi, bet gan izbraucot pilnu 
rotācijas apli un tikai tad nogriežoties vajadzīgajā nobrauktuvē.

Vairākās vietās pilsētā – 
izmaiņas satiksmes organizācijā

Foto: «Pilsētsaimniecība»

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācijas paziņojums

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācijas paziņojums

Paziņojums par izsoli

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācijas 2021. gada 19. augusta lēmumu 
Nr.2-35.1.2/2462 ir apstiprināts detālplānojuma projekts zemes gabalam Bāra ceļā 14, Jelgavā. 
Detālplānojuma risinājumi paredz teritorijā izveidot 5 jaunas zemes vienības savrupmāju vai rindu 
māju apbūvei un piebraucamo ceļu piekļuves un inženiertehniskās infrastruktūras nodrošināšanai.
Detālplānojuma materiāli pieejami pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv un https://geolatvija.lv.

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācijas 2021. gada 23. augusta lēmumu  
Nr.2-35.1.2/2504 ir apstiprināts detālplānojuma projekts zemes gabalam Kalnciema ceļā 120A, Jelgavā. 
Detālplānojuma risinājumi paredz teritorijā izveidot 20 jaunas zemes vienības savrupmāju vai 
rindu māju apbūvei un jaunu ielu piekļuves un inženiertehniskās infrastruktūras nodrošināšanai.
Detālplānojuma materiāli pieejami pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv un https://geolatvija.lv.

Jelgavas valstspilsētas domes Izsoles komisija 2021. gada 27. septembrī plkst.18 Lielajā ielā 11, 207. telpā, 
rīko dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009029416 Zīles ceļā 3–3, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa 
Nr.3 (telpu grupas kadastra apzīmējums 09000200017001004, viena istaba, krāsns apkure, kopējā platība  
22,7 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 227/1081 domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 
09000200017001, 09000200017003) un zemes (kadastra apzīmējums 09000200017), mutisku izsoli ar 
augšupejošu soli. Izsoles sākumcena – 4500 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 450 euro, 
reģistrācijas maksa – 50 euro, maksimālais nomaksas termiņš – pieci gadi.
Pieteikties izsolei var līdz 2021. gada 23. septembra plkst.16 Jelgavas valstspilsētas domē Lielajā  
ielā 11, Jelgavā, 302. kabinetā (iepriekš piesakoties pa tālruni 63005559), pirmdienās no plkst.13 līdz 19, 
piektdienās no plkst.8 līdz 12, pārējās darba dienās no plkst.8 līdz 12 un no 13 līdz 17.
Pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā «Latvijas Vēstnesis».
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var mājaslapā http://www.jelgava.lv/lv/pasvaldiba/sludinajumi/sludi-
najumi/, tos var saņemt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā (Lielā iela 11, 
Jelgava), iepriekš piesakoties pa tālruni 63005522.

 Kristīne Langenfelde

Vēl līdz 31. augustam Jelga­
vas uzņēmēji var pieteikties 
pašvaldības finansiālam at­
balstam grantu programmā 
«Atbalsts komersantiem un 
saimnieciskās darbības vei­
cējiem». Līdz 20. augustam 
saņemti septiņi pieteikumi.

Atbalsta programma jau otro gadu 
sniedz iespēju uzņēmējiem saņemt 
līdz pat 10 000 eiro finansiālu atbalstu 
no pašvaldības sava projekta realizā-
cijai. Kopumā šogad no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem šim mērķim pie-
šķirti 100 000 eiro. Šogad konkursā 
var startēt tikai tie uzņēmēji, kuru 
juridiskā adrese reģistrēta Jelgavā 
un uzņēmuma nodokļu parādi nav 
lielāki par 150 eiro, programmai šogad 
nevar pieteikties pagājušā gada granta 

saņēmēji. Tāpat nolikums paredz, ka 
uz pašvaldības finansiālu atbalstu 
var pretendēt Jelgavas komersanti 
un saimnieciskās darbības veicēji, 
kuri ir uzņēmējdarbības uzsācēji 
(reģistrēti Komercreģistrā vai Valsts 
ieņēmumu dienestā līdz trim gadiem) 
vai inovatīvu produktu vai pakalpoju-
mu radītāji. Sava projekta realizācijai 
būs jānodrošina arī līdzfinansējums. 
Būtiski, lai uzņēmējdarbība nav 
saistīta ar azartspēlēm, finanšu un 
apdrošināšanas pakalpojumiem, kā 
arī citi kritēriji. Par katru nolikumā ie-
tverto kritēriju pieteikuma iesniedzējs 
saņems punktus, kas summēsies. 
Izpildot visus vērtēšanas kritērijus 
un iegūstot lielāko punktu skaitu, 
uzņēmējam tiks piešķirts grants.

Piešķirtos līdzekļus uzņēmējs varēs 
izmantot tikai pieteikumā norādīto 
mērķu īstenošanai, un tie būs jāap-
gūst 12 mēnešu laikā.

Zemgales reģiona Kompetenču 
attīstības centra Uzņēmējdarbības 
atbalsta nodaļas vadītāja Līga Mi-
ķelsone informē, ka par programmu 
interesējas daudz uzņēmēju, lai gan 
saņemto pieteikumu skaits pagaidām 
nav tik liels. «Visbiežāk pieteikumi 
tiek iesniegti pēdējā brīdī, bet līdz tam 
pretendenti aktīvi gatavojas. To aplie-
cina arī daudzie uzņēmēju jautājumi. 
Uzņēmēji interesējas, piemēram, vai 
obligāti jārada inovatīvs produkts/
pakalpojums; vai var pieteikties uz-
ņēmums, kas dibināts šogad; vai var 
pretendēt uz mazāku summu nekā 
10 000 eiro; kā notiks vērtēšana; vai 
būs jāprezentē pieteikums klātienē,» 
stāsta L.Miķelsone.   

Lai pieteiktos atbalsta programmai, 
jāaizpilda pieteikuma veidlapas, kas 
pieejamas mājaslapā www.jelgava.lv, 
sadaļā «Uzņēmējdarbība». Turpat 
publicēts arī programmas nolikums.

Saņemti pirmie uzņēmēju pieteikumi pašvaldības 
grantam līdz 10 000 eiro; pieteikumu iesniegšana turpinās

 Kristīne Langenfelde

Augustā sāksies bijušās 
bērnu un jauniešu centra 
«Junda» ēkas Pasta ielā 32 
pārbūve, un tur tiks ierīkota 
plaša un mūsdienīga Dzimt­
sarakstu nodaļa.

Jelgavas pašvaldības Attīstības un 
pilsētplānošanas pārvaldē informē, 
ka pašvaldības iepirkumā par ēkas 
pārbūvi uzvarēja SIA «Būvkore», ar 
kuru pašvaldība noslēgusi līgumu 
par kopējo summu 1 317 237,71 eiro. 
Turpmāko 12 mēnešu laikā ēkā plā-
noti apjomīgi būvdarbi, paaugstinot 
ēkas energoefektivitāti un uzlabojot 
darba vidi, lai iedzīvotājiem nodroši-
nātu mūsdienu prasībām atbilstošu 
pakalpojumu sniegšanu. Tiks pār-
būvētas telpas, nostiprinātas kons-

Jaunā dzimtsarakstu 
ēka būs Raiņa parkā

trukcijas, nomainīts jumta segums, 
logi un durvis, izbūvēta ventilācijas 
sistēma, renovēta apkures sistē-
ma, pārbūvētas iekšējās un ārējās 
inženierkomunikācijas, izbūvēts 
lifts, kā arī ēka nosiltināta. Papildu 
tam tiks uzcelta piebūve 120 kvad-
rātmetru platībā, kurā būs telpas 
jaunlaulātajiem un atsevišķa svinību 
zāle. Tāpat projekta gaitā paredzēta 
piegulošās teritorijas Raiņa parkā 
labiekārtošana 4000 kvadrātmetru 
platībā. Būvdarbiem jānoslēdzas 

nākamā gada rudenī. Kopējā jaunās 
Dzimtsarakstu nodaļas ēkas platība 
būs gandrīz 600  kvadrātmetru. 
Nodaļas pamatfunkcija ir nodroši-
nāt civilstāvokļa aktu reģistrāciju 
– reģistrēt laulību, dzimšanas un 
miršanas faktu, kā arī veidot un 
aktualizēt reģistru arhīvu. Jaunajā 
dzimtsarakstu ēkā izvietosies arī 
plašs Jelgavas un Jelgavas novada 
dzimtsarakstu arhīvs par reģistrēta-
jiem dzimšanas, miršanas un laulību 
faktiem pēdējo 100 gadu garumā. 

 Kristīne Langenfelde

Nacionālais veselības die­
nests (NVD) informē, ka 
līdz 20. augustam Jelgavā 
vakcinācijas procesu pilnībā 
bija noslēguši 20 039 iedzī­
votāji jeb 36 procenti, bet 
vismaz vienu vakcīnas devu 
bija saņēmuši 41,9 procenti 
iedzīvotāju.

NVD Vakcinācijas projekta nodaļas 
pārstāve Inga Vasiļjeva informē, ka 
visvairāk iedzīvotāju Jelgavā vakcinā-
cijas procesu pilnībā noslēguši vecuma 
grupā no 70 līdz 79 gadiem – 51 pro-
cents –, bet mazākais pilnībā vakcinē-
to iedzīvotāju skaits ir vecuma grupā 

Jelgavā vakcinācijas pret Covid-19 procesu
pilnībā noslēguši 36 procenti iedzīvotāju

no 12 līdz 15 gadiem – 16 procenti. 
Savukārt vecuma posmos no 18 līdz 
69 gadiem vidēji katrā vakcinēti 
vairāk par 40 procentiem iedzīvotāju.

Līdzīgs procentuālais sadalījums 
ir arī starp tiem jelgavniekiem, kuri 
saņēmuši vismaz vienu vakcīnas 
devu. Visvairāk jelgavnieku vismaz 
vienu poti pret Covid-19 ir saņēmuši 
vecuma grupā no 70 līdz 79 gadiem 
(67 procenti iedzīvotāju), bet visma-
zāk – vecuma grupā no 12 līdz 15 ga-
diem (21 procents Jelgavas jauniešu). 

Tāpat NVD informē, ka vakcināci-
jas centrs, kas Zemgales Olimpiskajā 
centrā (ZOC) Jelgavā darbu sāka 
aprīlī, strādās līdz 28. augustam un 
29. augustā lielais vakcinācijas centrs 
ZOC zālē tiks slēgts. Šobrīd NVD 

sadarbībā ar Jelgavas pašvaldību ap-
sver iespējas, vai mūsu pilsētā atvērt 
atsevišķu vakcinācijas punktu. Pre-
cīzu informāciju nedēļas beigās varēs 
uzzināt arī mājaslapā www.jelgava.
lv. Tiem, kas pēdējās divās nedēļās 
saņem pirmo vakcīnas devu ZOC zālē, 
katram individuāli tiks paziņots, kur 
varēs saņemt otro vakcīnas devu. Jā-
piebilst, ka vakcinēšanu mūsu pilsētā 
turpina arī ģimenes ārsti. Pieteikties 
vakcinācijai var tīmekļvietnē www.
manavakcina.lv vai pa tālruni 8989. 
Ar vakcinācijas vietu sarakstu var ie-
pazīties mājaslapā www.vmnvd.gov.lv.

Pēc vakcinācijas centra slēgšanas 
ZOC atsāksies darbs ierastajā režīmā, 
infrastruktūru izmantojot sporta 
aktivitātēm.
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JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDE «KULTŪRA» 
• Jelgavas kultūras nams, K.Barona iela 6, tālr. 63005424
• Kultūras nams «Rota», Garozas iela 15, tālr. 63000844
• Deju nams, Cukura iela 22, tālr. 28363154

E-pasts: 
kultura@kultura.jelgava.lv

Mājaslapa: 
www.kultura.jelgava.lv

Kolektīva nosaukums, 
vadītājs Uzņem jaunus dalībniekus Nodarbību laiks 

un vieta

Jauktais koris «MĪTAVA»,
S.Semjonovs, tālr. 26451664

Jauno dalībnieku uzņemšana visās balsu gru-
pās – no 30. augusta otrdienās un ceturtdienās 
mēģinājumu laikos.

Otrd., ceturtd. plkst.19 
Jelgavas k/n.

Jauktais koris «ZEMGALE»,
G.Pavilons, tālr. 29155577

6. un 8. septembrī no plkst.19 līdz 20 un visu 
septembri kora mēģinājumu laikos uzņem 
jaunos dalībniekus visās balsu grupās.

Pirmd., trešd. plkst.18.45 
Jelgavas k/n.

Jauktais koris «TIK UN TĀ»,
G.Galiņš, tālr. 29467242

Koris atsāk darbību 7. septembrī un aicina pie-
vienoties jaunus dalībniekus visās balsu grupās 
otrdienās un ceturtdienās mēģinājumu laikos. 

Otrd., ceturtd. plkst.20 
Jelgavas k/n.

Jauktais koris «BALTI»,
M.Branka, tālr. 29931881

Dziesmu draugi – tā sevi dēvējam mēs, jauktais 
koris «Balti», par savu lielāko pievienoto vērtību 
uzskatot ģimenisko garu. Mēs esam vienoti ne vien 
dziesmā, bet arī sajūtās un vēlmē caur mūziku 
iepazīt pasauli. Aicinām mums pievienoties jau-
niešus, kas vēlas muzikāli piepildīt savu ikdienu! 

Trešd. plkst.18.30, 
sestd. plkst.10 
Jelgavas k/n.

JELGAVAS POPKORIS,
E.Karlsone, tālr. 29849132 Interesēties pa tālr. 29849132

Bērnu vokālais ansamblis 
«ROTIŅA»,
A.Pizika, tālr. 29229062

2. septembrī jauno dalībnieku uzņemšana 
šādās vecuma grupās:
4–6 g. plkst.17–17.45;
7–9 g. plkst.16–16.45;
10–16 g. plkst.18–18.45.

O t rd . ,  ce tu r td .  no 
plkst.16 (atkarībā no 
vecuma grupas) Jelga-
vas k/n.

Sieviešu vokālais 
ansamblis «GUNS»,
G.Agruma, tālr. 26731200

Gaidīsim jaunas dalībnieces visās balsu 
grupās (vēlams ar priekšzināšanām).

Otrd. plkst.17, piektd. 
plkst.16 Jelgavas k/n.

JELGAVAS TIRKĪZA KORA 
SIEVIEŠU ANSAMBLIS,
Ž.Siksna, tālr. 29331419

Aicinām ansamblim pievienoties muzikālas 
jaunietes. 

Otrd., ceturtd. plkst.18 
Jelgavas k/n.

Senioru vokālais 
ansamblis «VĪZIJA»,
L.Gaile, tālr. 26542139

Gaidām dziedātājus ar pieredzi kolektīvajā 
dziedāšanā vecumā līdz 70 gadiem.

Trešd., piektd. plkst.15 
Jelgavas k/n.

Bērnu deju kolektīvs 
«IEVIŅA»,
A.Dzelzkalēja, tālr. 22020919

Aicinām dejotgribētājus vecumā no 3 līdz 17 
gadiem. Uzņemšana – 2. septembrī plkst.18 
vai iepriekš vienojoties.

Darba dienās atkarībā 
no vecuma grupas k/n 
«Rota».

Bērnu un jauniešu deju 
kolektīvs «VĒJA ZIRDZIŅŠ»,
A.Skrastiņa, tālr. 26539194

Aicinām kolektīvam pievienoties puišus visās 
vecuma grupās, sākot no 4 gadiem. Radoši 
aktīva personības izaugsme, jauni draugu piedzī-
vojumi un dejotprieks – audz dejā kopā ar «Vēja 
zirdziņu»! Uzzini vairāk – www.vejazirdzins.lv. 

Pirmd., otrd., trešd., 
ceturtd. no plkst.15 
(atkarībā no vecuma 
grupas) Deju namā 
(Cukura ielā 22).

Tautas deju ansamblis 
«LIELUPE»,
E.Simsone, tālr. 29712365

No 16. augusta visu augustu un septembri 
mēģinājumu laikos uzņem jaunus dalībniekus 
šādās grupās:
A grupa;
B grupa (no 16 gadiem);
D1 grupa (līdz 35 gadiem);
D2 grupa.
Uzzini vairāk – www.tda-lielupe.lv.

A grupa – pirmd., 
trešd. plkst.19.30; 
B grupa – otrd., 
ceturtd. plkst.19.30;
D1 grupa – ceturtd. 
plkst.20;
D2 grupa – otrd., ceturtd. 
plkst.20 Jelgavas k/n.

Tautas deju ansamblis 
«Ex LIELUPE» (E grupa),
Z.Pielēna-Pelēna, tālr. 26595997

Jaunus dalībniekus kolektīvam aicinām pievienoties pirmdienās plkst.20, 
iepriekš sazinoties pa tālr. 26595997.

Tautas deju ansamblis 
«DIŽDANCIS»,
I.Karele, tālr. 28374363

Kolektīvs atsāk darbību 16. augustā. Aicinām 
jaunus dalībniekus vecumā no 18 gadiem.
Uzzini vairāk – www.dizdancis.lv.

Pirmd., trešd. 
plkst.19.30 Deju namā 
(Cukura ielā 22).

Tautas deju ansamblis 
«JAUNĪBA»,
Z.Cakule, tālr. 28327615

Jauno dalībnieku uzņemšana visu septembri 
mēģinājumu dienās un laikos. 

Pirmd., trešd. plkst.20 
k/n «Rota».

Tautas deju ansamblis 
«RITUMS»,
I.Karele, tālr. 28374363

Kolektīvs atsāk darbību 17. augustā. Aicinām 
jaunus dalībniekus – pārus un puišus.

Otrd., ceturtd. plkst.20 
Deju namā (Cukura 
ielā 22).

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «LAIPA»,
M.Skrinda, tālr. 29428013

Kolektīvs sezonu uzsāk 6. septembrī un aicina 
pievienoties puišus un pārus.

Pirmd., trešd. plkst.20 
Jelgavas k/n. 

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs «ROTA»,
L.Muskare, tālr. 29879292

Kolektīvs mēģinājumus atsāk un uzņem jaunus 
dalībniekus 14. septembrī, turpmāk – otrdie-
nās un ceturtdienās.

Otrd., ceturtd. plkst.20 
k/n «Rota».

Mūsdienu deju studija 
«INTRIGA»,
I.Ose, tālr. 29149198

Aicinām kolektīvam pievienoties meitenes no 
6 gadu vecuma. Pieteikšanās – no 3. līdz 10. 
septembrim pa tālr. 29149198 (lūgums zvanīt 
no plkst.9 līdz 14 un no 19 līdz 22). 
Uzzini vairāk – www.intriga.lv.

Pirmd., otrd., trešd., 
ceturtd. no plkst.15 
(atkarībā no vecuma 
grupas) Jelgavas k/n.

Folkloras kopa «DIMZĒNS»,
V.Leja, tālr. 28801113

Jaunos dalībniekus gaidīsim pirmdienās un 
piektdienās mēģinājumu laikos.

Pi rmd. ,  p iektd .  no 
plkst.18 Jelgavas k/n.

Jelgavas Jaunais teātris,
A.Treija, tālr. 26547869

Jauno dalībnieku pieteikšanās – līdz 10. septembrim. 
Par uzņemšanu interesēties pa tālr. 26547869. 
Uzzini vairāk – www.jaunaisteatris.lv.

Otrd., ceturtd. 
plkst.17–19 k/n «Rota».

Tekstilmākslas studija 
«DARDEDZE», I.Ozolniece Interesēties pa tālr. 63005424. Otrd., ceturtd. no 

plkst.10 Jelgavas k/n.

Tautas gleznošanas studija,
I.Klapers, tālr. 29953991,
A.Buškevica, tālr. 26314574

Interesēties pa tālr. 26314574 vai 29953991.
Pirmd., otrd., trešd., 
ceturtd. no plkst.18 
Jelgavas k/n.

Zīmēšanas studija,
U.Roga, tālr. 29546447

3. septembrī plkst.17 studija atsāk darbu un uzņem 
jaunus dalībniekus – skolēnus no 6. līdz 12. klasei.

Otrd., trešd. no plkst.16 
Jelgavas k/n.

NĀC DZIEDĀT, DEJOT, ZĪMĒT, MUZICĒT, 
SPĒLĒT TEĀTRI, GLEZNOT UN AUST!

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Kultūra» 
amatiermākslas kolektīvi septembrī atsāk savu 

darbību un uzņem jaunus dalībniekus.

 Ritma Gaidamoviča

Jelgavas Sociālo lietu pār­
valdes dienas centrs «Har­
monija» šomēnes pārcē­
lies uz jaunrades nama 
«Junda» nometnes vietu 
«Lediņi» Lediņu ceļā 1.

Līdz šim «Harmonija» darbojās 
Zirgu ielā 47A, un Jelgavas Sociālo 
lietu pārvaldē norāda, ka centra 
pārcelšanās saistīta ar projekta 
«Daudzfunkcionālā sociālo pakal-
pojumu centra ēkas Zirgu ielā 47A, 
Jelgavā, energoefektivitātes pa-
augstināšana» īstenošanu, kas 
paredzēta jau tuvākajā laikā. Šobrīd 
tiek izstrādāta dokumentācija, 
un drīzumā pašvaldība izsludinās 
iepirkumu par būvniecības un 

energoefektivitātes uzlabošanas 
darbiem Zirgu ielā 47A. To laikā 
ēka tiks pārbūvēta, pielāgojot to 
mūsdienu prasībām, un arī uzlabo-
ta ēkas energoefektivitāte. Darbus 
iecerēts sadalīt divos posmos, un 
dienas centrs «Harmonija» ir vienī-
gais, kas būvdarbu laikā izvietosies 
citās pielāgotās telpās. Pārējās 
Sociālo lietu pārvaldes struktūrvie-
nības, kas strādā šajā ēkā, turpinās 
darbu, mainot vien atrašanās vietu 
uz vienu vai otru ēkas korpusu.

Sociālo lietu pārvaldē skaidro, 
ka «Lediņos» pašvaldības ierādītās 
telpas pielāgotas tā, lai dienas cen-
tra «Harmonija» klienti – desmit 
pilngadīgas personas ar I grupas 
invaliditāti ar garīga rakstura 
traucējumiem, kurām ir noteikta 
īpašas kopšanas nepieciešamī-

ba,  – tur justos komfortabli un 
atbilstoši savām vajadzībām. Tur 
ir plaša teritorija un zaļā zona un 
atbilstoša vides pieejamība.

Šobrīd dienas centrs «Harmo-
nija» var uzņemt desmit klientus 
un visas vietas ir aizpildītas, bet, 
atgriežoties jau rekonstruētajās 
telpās Zirgu ielā  47A, klientu 
skaitu plānots palielināt līdz 
15 personām.

Jāpiebi lst ,  ka projektam 
«Daudzfunkcionālā sociālo pa-
kalpojumu centra ēkas Zirgu 
ielā  47A, Jelgavā, energoefekti-
vitātes paaugstināšana» jābūt 
īstenotam līdz 2022. gada beigām. 
Darbi tiks veikti ar Eiropas Sociālā 
fonda atbalstu projektā «Sabied-
rībā balstītu sociālo pakalpojumu 
infrastruktūras izveide Jelgavā».

Dienas centrs «Harmonija»  uz laiku darbosies «Lediņos»

Loka maģistrālē – jauns 
bērnu rotaļu laukums

 Ritma Gaidamoviča

Līdz 5. septembrim var pie­
teikties Latvijas Investīci­
ju un attīstības aģentūras 
(LIAA) inovatīvo biznesa 
ideju konkursam «Ideju 
kauss». 

Šā gada «Ideju kausa» koncepts 
ir «Domā skaļi!», sabiedrību aicinot 
uzdrīkstēties realizēt savas biznesa 
idejas.

Konkursā var piedalīties ikviens, 
kurš sasniedzis 18 gadu vecumu un ir 
gatavs uzsākt uzņēmējdarbību, rea-
lizējot savu biznesa ideju. Dalībnieki 
konkursa gaitā apgūs un papildinās 
biznesa zināšanas, pilnveidos savu 

ideju un sacentīsies par naudas bal-
vām biznesa uzsākšanai. Tās šogad 
tiks piešķirtas 12 ideju autoriem, un 
naudas balvas nodrošinās LIAA un 
Eiropas Reģionālās attīstības fonds. 
«Galvenais vērtēšanas kritērijs būs 
dalībnieka degsme un gatavība 
uzņemties jaunu izaicinājumu savā 
dzīvē – uzsākt uzņēmējdarbību ar 
vēl nebijušu biznesa ideju Latvijas 
vai pasaules mērogā,» informē LIAA.

LIAA aicina pieteikties ideju auto-
rus ar komandu, jo labs komandas 
darbs ir jebkura veiksmes stāsta 
pamatā. Tomēr, ja komanda vēl ir 
tapšanas stadijā, var iesniegt arī 
individuālu pieteikumu. Iepazīties 
ar konkursa nolikumu var mājaslapā 
http://idejukauss.lv. Tur pieejama 

Var pieteikties biznesa ideju konkursam «Ideju kauss»
arī pieteikuma anketa. Dalībnieku 
pieteikumi tiks gaidīti līdz 5. sep-
tembrim.

20. septembrī visi dalībnieki, kuri 
iesūtījuši anketu, uz norādīto e-pasta 
adresi saņems informāciju par to, vai 
biznesa ideja ir tikusi 2. kārtā.

Vērtēšanas komisija izraudzīsies 
labākās biznesa idejas, un to autoriem 
būs iespēja tās pilnveidot un attīstīt 
apmācībās. Apmācības notiks tī-
mekļsemināru formā, kas nozīmē, ka 
ikvienam dalībniekam, kurš izturējis 
konkursa 1. kārtu, būs iespēja apgūt 
uzņēmējiem aktuālos tematus un 
attīstīt savas biznesa idejas neatkarīgi 
no atrašanās vietas. Tīmekļsemināri 
norisināsies katru sestdienu no  
25. septembra līdz 30. oktobrim.

 Kristīne Langenfelde

Jau drīzumā tiks atklāts re­
konstruētais bērnu rotaļu 
laukums Loka maģistrālē 5, 
kur nomainītas savu laiku 
nokalpojušās rotaļu iekār­
tas. Pilsētā turpinās arī citu 
bērnu rotaļu laukumu sa­
kārtošana.

Pašvaldības iestāde «Pilsētsaim-
niecība» informē, ka rotaļu laukumā 
Loka maģistrālē 5 uzstādītas jaunas 
iekārtas – multifunkcionāls kāpelē-
šanas komplekss, šūpoles «Stārķa 
ligzda», vingrošanas komplekss un 
balansieris. Kopējās projekta izmak-
sas ir gandrīz 41 000 eiro. Darbus un 

iekārtu piegādi veica SIA «Fixman». 
Šobrīd vēl tiek labiekārtota teritorija, 
atjaunots segums, bet jau drīzumā 
bērnu rotaļu laukums tiks nodots 
ekspluatācijā.

Jāatgādina, ka šogad Jelgavas 
ģimenes ieguva pilnīgi jaunu un 
mūsdienīgu rotaļu pilsētiņu Uzva-
ras parkā, kur kopā radoši pavadīt 
laiku septiņos aktīvos un izzinošos 
laukumos bērniem vecumā no viena 
līdz 12 gadiem. Tāpat jaunas iekārtas 
šogad uzstādītas rotaļu laukumā 
Ozolskvērā. 

Līdz augusta beigām atsevišķi 
darbi paredzēti arī citos pilsētas rotaļu 
laukumos: Vaļņu ielas skvērā pare-
dzēts nomainīt karuseli; Kooperatīva 
ielā 8 – uzstādīt jaunu vingrošanas 

kompleksu, kas sastāv no pieciem 
pievilkšanās/vingrošanas stieņiem 
roku, plecu, muguras un vēdera 
muskulatūras attīstīšanai, stiepšanās 
vingrinājumiem; Skolotāju ielā 8 – 
uzstādīt āra vingrošanas iekārtu 
«Gājējs»; Garozas ielā 36 – papildus 
uzstādīt spēļu kompleksu ar smilšu 
kasti, bet Loka maģistrālē 7 pret 
jaunām plānots nomainīt divvietīgās 
šūpoles.

Vienlaikus ar jaunu bērnu rotaļu 
laukumu izveidi un esošo sakārto-
šanu pilsētā aktualizēts jautājums 
par to drošu un atbildīgu lietošanu. 
Pašvaldība atgādina, ka katrā rotaļu 
laukumā jāievēro lietošanas notei-
kumi, savukārt vecāku pienākums 
ir neatstāt bērnus bez uzraudzības.

Foto: Ivars Veiliņš
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Borovkovs Anatolijs 
(20.05.1951.–17.07.2021.)

Brehmane Velta 
(13.07.1943.–16.07.2021.)

Butkus Valentīna 
(18.02.1966.–20.07.2021.)

Gerasimova Vallija 
(28.12.1940.–21.07.2021.)

Kopņinovs Vladimirs 
(04.12.1981.–15.07.2021.)

Kotoviča Ludmila 
(08.03.1947.–17.07.2021.)

Kreicuma Vija 
(12.10.1939.–17.07.2021.)

Kudrjašova Ņina 
(19.01.1949.–21.07.2021.)

Kupcova Tatjana 
(20.10.1938.–17.07.2021.)

Mackēvičs Staņislavs 
(12.06.1937.–17.07.2021.)

Miļinovičs Henriks 
(24.01.1957.–21.07.2021.)

Osadčijs Andrejs 
(09.05.1941.–16.07.2021.)

Plešanova Ērika 
(19.06.1926.–18.07.2021.)

Seņins Māris 
(25.02.1971.–15.07.2021.)

Sučaks Sergejs 
(03.01.1973.–22.07.2021.)

Špakova Zoja 
(28.02.1933.–16.07.2021.)

Vasaraudze Ināra 
(16.05.1946.–18.07.2021.)

Zakss Guntars 
(24.06.1963.–19.07.2021.)

Amstere Regīna 
(12.11.1935.–24.07.2021.)

Grišečkins Jurijs
(04.09.1963.–29.07.2021.)

Mironovs Aleksandrs 
(02.02.1953.–27.07.2021.)

Mirošņičenko Marija 
(08.11.1930.–27.07.2021.)

Razdorskiha Aleksandra
(21.11.1934.–25.07.2021.)

Rukmanis Normunds 
(16.03.1967.–23.07.2021.)

Ušerovska Sarmīte 
(20.10.1946.–27.07.2021.)

Zakirovs Ratmirs 
(02.05.1939.–26.07.2021.)

Žalners Georgijs 
(06.05.1936.–28.07.2021.)

Avenieks Herberts 
(08.07.1939.–02.08.2021.)

Balsa Anita 
(04.04.1953.–02.08.2021.)

Isačenkovs Aigars 
(23.12.1965.–02.08.2021.)

Jazdovskis Zigfrīds 
(11.05.1951.–04.08.2021.)

Kaktiņš Arnis 
(08.08.1961.–31.07.2021.)

Kaņepone Laura 
(11.03.2002.–04.08.2021.)

Kazmerčuks Nikolajs 
(13.09.1928.–04.08.2021.)

Kožins Genādijs 
(23.09.1955.–04.08.2021.)

Krastiņa Lilita 
(09.12.1942.–30.07.2021.)

Meldere Martijanna 
(06.09.1928.–30.07.2021.)

Murāne Antonija 
(17.01.1939.–30.07.2021.)

Ogļezņeva Ņina
(30.09.1926.–30.07.2021.)

Pobjaržina Anna 
(19.11.1929.–30.07.2021.)

Prokofjevs Viktors 
(05.12.1951.–30.07.2021.)

Saveļjevs Ivans 
(05.11.1943.–05.08.2021.)

Simonova Alina 
(10.05.1936.–04.08.2021.)

Tavkina Zinaīda 
(01.09.1943.–05.08.2021.)

Valinieks Atis 
(05.01.2004.–05.08.2021.)

Zemzaris Aivars
(21.10.1961.–05.08.2021.)

Aleksruns Voldemārs 
(23.09.1944.–07.08.2021.)

Čabana Svetlana 
(16.02.1965.–07.08.2021.)

Ivanovs Viktors 
(28.10.1954.–10.08.2021.)

Jankovska Valentīna 
(03.01.1954.–07.08.2021.)

Jermakova Nadežda 
(25.09.1938.–12.08.2021.)

Karpenko Anatolijs 
(20.07.1975.–11.08.2021.)

Lejniece Valentīna 
(20.08.1932.–10.08.2021.)

Lukina Kristina 
(15.03.1977.–08.08.2021.)

Parhanoviča Jevgenija 
(20.10.1945.–11.08.2021.)

Petrova Vera
 (23.05.1926.–07.08.2021.)

Raševskis Viktors 
(26.09.1947.–09.08.2021.)

Ābols Voldemārs 
(12.07.1949.–16.08.2021.)

Caune Kaspars 
(30.04.1965.–17.08.2021.)

Gustiņa Ausma 
(14.11.1930.–15.08.2021.)

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI

Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības administrācijas 

Dzimtsarakstu nodaļas 
dati par Jelgavā 

deklarētām personām

Jermakova Nadežda 
(25.09.1938.–12.08.2021.)

Makovejenko Igors 
(20.12.1959.–18.08.2021.)

Migunova Tatjana 
(30.06.1980.–15.08.2021.)

Namnieks Gunārs 
(04.09.1941.–14.08.2021.)

Rotkale Maruta 
(25.11.1943.–14.08.2021.)

Rubanova Svetlana 
(03.05.1956.–10.08.2021.)

Škraba Jānis 
(02.06.1945.–15.08.2021.)

BEZMAKSAS VESELĪBAS VEICINĀŠANAS AKTIVITĀŠU 
PIEDĀVĀJUMS AUGUSTĀ UN SEPTEMBRĪ

DAŽĀDAS INTENSITĀTES VINGROŠANAS NODARBĪBAS 

SĀKUSIES PIETEIKŠANĀS NODARBĪBU CIKLIEM

Aktivitātes tiek īstenotas bez maksas ES projekta 
Nr.9.2.4.2/16/I/085 «Veselības veicināšana Jelgavā» gaitā. 

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā zvanīt 
pa tālruni 63048913.

NODARBĪBAS «VESELA MUGURA»

Otrdienās un ceturtdienās Gubernatora saliņā.
Norises laiks – no plkst.19 līdz 20.

Trenere – Tatjana Gorbatko.
Pieteikšanās – sūtot trenerei SMS pa tālruni 29532699. 

Treniņam jāpiesakās treniņa norises dienā.

TRENIŅI «KARDIO/SPĒKS» 

Pirmdienās un trešdienās Jelgavas 
Tehnoloģiju vidusskolas stadionā.
Norises laiks – no plkst.19 līdz 20.

Trenere – Egija Troščenko.
Pieteikšanās – sūtot trenerei SMS 

pa tālruni 28887875. 
Treniņam jāpiesakās treniņa norises dienā.

DEJU NODARBĪBU CIKLI 
IEDZĪVOTĀJIEM NO 54 GADU VECUMA

• Veselības dejas – no 6. septembra līdz 8. novembrim pirmdienās 
no plkst.19 līdz 20.
• Balles dejas – no 6. septembra līdz 6. oktobrim pirmdienās un 
trešdienās no plkst.19 līdz 20.
• Balles dejas – no 11. oktobra līdz 10. novembrim pirmdienās un 
trešdienās no plkst.19 līdz 20.
• Balles dejas – no 1. oktobra līdz 10. decembrim piektdienās no 
plkst.19 līdz 20.
Norises vieta: deju studija «Dejo visi» Raiņa ielā 28.
Obligāti iepriekš jāpiesakās pa tālruni 25758333 vai e-pastu 
info@dejovisi.lv.
! Deju nodarbībās personām no 54 gadu vecuma var piedalīties 
vakcinētas un/vai Covid-19 izslimojušas personas ar sadarbspējīgu 
sertifikātu.

VESELĪBU VEICINOŠAS VINGROŠANAS CIKLI PERSONĀM 
NO 54 GADU VECUMA AR FIZIOTERAPEITU

•  No 6. līdz 30. septembrim pirmdienās un ceturtdienās plkst.16.30.
• No 7. septembra līdz 1. oktobrim otrdienās un piektdienās plkst.16.30.
• No 4. līdz 27. oktobrim pirmdienās un trešdienās plkst.12.
• No 4. līdz 29. oktobrim pirmdienās un piektdienās plkst.16.15.
Norises vieta: Zemgales Veselības centrs Zemgales prospektā 15.

• No 6. līdz 29. septembrim pirmdienās un trešdienās plkst.17.30.
• No 7. līdz 30. septembrim otrdienās un ceturtdienās plkst.17.30.
• No 13. septembra līdz 6. oktobrim pirmdienās un trešdienās 
plkst.18.30.
• No 4. līdz 27. oktobrim pirmdienās un trešdienās plkst.17.30.
Norises vieta: Jelgavas poliklīnika Sudrabu Edžus ielā 10.

! Vingrošanas ciklos personām no 54 gadu vecuma var piedalīties vakci-
nētas un/vai Covid-19 izslimojušas personas ar sadarbspējīgu sertifikātu.

Obligāti iepriekš jāpiesakās pa tālruni 25612545, 63012542.

VESELĪBU VEICINOŠAS VINGROŠANAS CIKLI 
GRŪTNIECĒM AR FIZIOTERAPEITU

• No 6. līdz 29. septembrim pirmdienās un trešdienās plkst.12.
• No 6. septembra līdz 1. oktobrim pirmdienās un piektdienās plkst.14.

Nories vieta: Zemgales Veselības centrs Zemgales prospektā 15.
Obligāti iepriekš jāpiesakās pa tālruni 25612545, 63012542.

! Grūtnieču nodarbībās var piedalīties, ja grūtniece uzrādīs ginekologa vai 
vecmātes apstiprinājumu, ka nav kontrindikāciju fiziskajām aktivitātēm.

SEMINĀRU PROGRAMMA «TOPOŠO VECĀKU SKOLA»

Iespēja pieteikties dalībai kādā no grupām:
• no 15. septembra līdz 1. oktobrim;
• no 6. līdz 22. oktobrim;
• no 27. oktobra līdz 12. novembrim.

Papildu informācija par semināriem un pieteikšanos – 
mājaslapā www.zrkac.lv.

NŪJOŠANA

Svētdienās no Jelgavas pamatskolas 
«Valdeka»-attīstības centra pagalma.
Norises laiks – no plkst.9 līdz 10.30.

Trenere – Zane Grava.
Pieteikšanās – pa e-pastu ekspedicija.

info@inbox.lv vai tālruni 29733112.

VINGROŠANAS NODARBĪBAS 
«MĀMIŅĀM UN MAZUĻIEM»

Trešdienās LLU sporta laukumā Raiņa ielā.
Norises laiks – no plkst.14 līdz 15.

Trenere – Egija Troščenko.
Pieteikšanās – sūtot trenerei SMS pa tālruni 28887875. 

Treniņam jāpiesakās treniņa norises dienā.

NODARBĪBAS «BRĪVDIENU STARTERIS»

Sestdienās Pasta salā 
pie āra trenažieru laukuma.

Norises laiks – no plkst.9 līdz 10.
Trenere – Anete Rone.

Pieteikšanās – sūtot trenerei SMS 
pa tālruni 27808138. 

Treniņam jāpiesakās dienu iepriekš.

AS «Akvedukts» (reģ.Nr.40003236340),  ūdensapgādes, apkures 
un dārza preču vairumtirgotājs, aicina pievienoties savai komandai

MAZUMTIRDZNIECĪBAS DARBINIEKU(-CI) 
(PĀRDEVĒJU)

Darbavieta: klientu apkalpošanas centrs Jelgavā, 
Kronvalda ielā 3a.

Prasības:
• ar ūdensapgādes un/vai siltumapgādes nozari 
saistītas zināšanas;
• teicamas komunikācijas un sadarbības prasmes;
• ļoti labas latviešu un vēlamas krievu valodas zināšanas;
• labas datorlietošanas prasmes;
• spēja sekmīgi apgūt un strādāt ar lielu informācijas apjomu;
• B kategorijas autovadītāja apliecība.

Piedāvājam:
• interesantu un atbildīgu darbu profesionālā un 
draudzīgā kolektīvā;

• mūsdienīgu darba vidi;
• iespēju izaugsmei un zināšanu papildināšanai;
• stabilu, kvalifikācijai un darba rezultātiem at-
bilstošu atalgojumu – no 850 EUR pirms nodokļu 
nomaksas – un sociālās garantijas.

MAZUMTIRDZNIECĪBAS DARBINIEKU(-CI) 
(VECĀKO PĀRDEVĒJU)

Darbavieta: klientu apkalpošanas centrs 
Jelgavā, Kronvalda ielā 3a.

Atalgojums: stabils, kvalifikācijai un darba 
rezultātiem atbilstošs (no 950 EUR pirms nodokļu
nomaksas un sociālās garantijas).

Pieteikuma vēstuli gaidīsim līdz 7. septembrim 
uz e-pasta adresi maiga@akvedukts.lv.

Sazināsimies ar kandidātiem, kuri tiks aicināti uz pārrunām.

SIA «JELGAVAS TIPOGRĀFIJA» 
(reģ.Nr.43603009384) 
aicina savā komandā 

IEKĀRTU MEHĀNIĶI MEHATRONIĶI
Atalgojums – 1000–1300 EUR (bruto).

PALĪGSTRĀDNIEKU(-CI) (2 vakances)
Atalgojums – 750–900 EUR (bruto).

CIETĀ SĒJUMA VĀKU IZGATAVOŠANAS 
IEKĀRTAS OPERATORU(-I)

Atalgojums – 900–1300 EUR (bruto).

Vakances aktuālas līdz 2021. gada 10. septembrim.

Aktuālās vakances vari apskatīt šeit: 
https://jt.lv/par-mums/vakances/

Mēs esam sociāli atbildīgi, atvērti un profesionāli!
Gaidīsim tavu CV pa e-pastu jt@jt.lv.

ARVĪDS MATISONS
(1946. gada 15. oktobrī Tukuma rajona Variebas pagasta Sudrabiņos–

2021. gada 17. augustā Jelgavā)
Nesagaidījis savu 75. dzimšanas dienu, 17. augusta 

rīta stundā mūža miegā iemiga Ādolfa Alunāna Jel-
gavas teātra aktieris, režisors un direktors, Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības iestādes «Kultūra» zāles 
administrators Arvīds Matisons. Kad jelgavnieki nāca 
uz koncertiem un izrādēm, viņš allaž sagaidīja skatītā-
jus un pēc tam ikvienu pavadīja. Droši vien daudziem 
Arvīds simbolizēja kultūras namu un tā pacilājošo, 
skaistuma piepildīto gaisotni.

Būdams lauku zēns, viņš agrā bērnībā bija redzējis  
R. Blaumaņa «Skroderdienu Silmačos» klasisko 
variantu, kas palika viņa sirdī, radot vēlēšanos arī pašam dzīvot tajā maģiskajā 
pasaulē, ko uzbur teātris.

Uz Jelgavu Arvīdu atveda viņa pedagoģes J. Vītola Latvijas Konservatorijas 
teātra fakultātē Inta Alekse un Lūcija Ņefedova Tautas teātra desmit gadu jubilejas 
reizē (1969). Atbrauca un te palika līdz pēdējam elpas vilcienam. Tūlīt kā pirmo 
uzstāšanos Inta Alekse piedāvāja viņam nelielo Vieglā prinča lomu A. Brigaderes 
«Princeses Gundegas un karaļa Brusubārdas» iestudējumā. Tajā pašā 1970. gadā 
režisore iedeva Arvīdam iedzīvoties Fuksī Ā. Alunāna lugā «Visi mani radi raud», 
kurā viņš turpmākajos gados 120 izrādēs spīdēja visā krāšņumā, apliecinādams 
nepārspējamo komiķa talantu. Tikpat populārs viņš kļuva arī kā barons Bunduls, 
kura vadībā vairākus gadus pēc kārtas kultūras namā tika rīkotas grandiozas 
Barona Bundula balles.

Bija laiks, kad vai katrā jaunā izrādē Arvīds dabūja lielu vai mazu lomu, komis-
ku vai dramatisku, par katru priecādamies. Viņš dziļi sirdī mīlēja teātri, skatuvi, 
grima smaržu, prožektorus un skatītāju aplausus, gūstot gandarījumu un spēku 
turpmākajam dzīves cēlienam. Un skatītāji vienmēr kāri gaidīja viņa parādīšanos, 
jo zināja, ka viņš atnesīs gaišu prieku.

Varēja tikai apbrīnot viņa enerģiju, spēju sakoncentrēties, prasmi sadalīt savu 
laiku un lielo mīlestību pret teātri, ja darbadienu lielākā daļa pagāja Latvijas 
Televīzijā, strādājot Bērnu, jaunatnes un mācību raidījumu redakcijā. Tajā viņš 
sāka kā visparastākais režisora palīgs, kam jāveic visi tehniskie darbi, ar gadiem 
kāpdams pa karjeras kāpnēm, līdz kolēģi viņu ievēlēja par redakcijas galveno 
režisoru. Strādādams Latvijas Televīzijā (1969–1996), blakus citiem darbiem viņš 
lielāko daļu jelgavnieku teātra izrāžu varēja parādīt uz zilā ekrāna skatītājiem. Bet 
jaunākajām paaudzēm Arvīds kļuva pazīstams kā rūķītis Ķērpītis populārajā bērnu 
TV raidījumā «Miedziņš nāk».

Lai cik sāpīgi pēc 27 gadu kalpošanas televīzijai bija to pamest, taču kopš 
1996. gada viņš visu savu uzmanību, spēku un mīlestību varēja veltīt Ā. Alunāna 
Jelgavas teātrim. Teātris Arvīdam bija ģimene vai, citādi sakot, ikviens aktieris 
bija viņa ģimenes loceklis. Ja arī kādreiz paspruka kāds asāks vārds, to teica tēvs, 
kurš vēl ģimenei labu. Viņš meklēja un atrada jaunus aktierus. Andri Bolmani viņš 
ievadīja režisora darbā, gatavodams sev maiņu. Kopš 2000. gada Arvīds vadīja arī 
Jelgavas 5. vidusskolas teātra studiju «Čaika», iestudēdams ne vienu vien izrādi. 
Kā likās, viņš varēja īstenot Šekspīra domu, ka visa pasaule ir teātris un ikviens no 
mums ir aktieris.

Arvīds Matisons saņēmis daudzus apbalvojumus, arī kā aktieris guvis pago-
dinājumus. Par nozīmīgo lomu pilsētas kultūras – un jo sevišķi teātra – dzīvē  
2007. gadā pilsētas svētku laikā Jelgavas pilsēta piešķīra viņam augstāko apbal-
vojumu «Goda zīme».

Teātra režisore Dace Vilne, paziņojot par Arvīda Matisona aiziešanu mūžībā, 
rakstīja, ka līdz ar viņu aizgājis mūsu Alunāns un vesels laikmets Ā. Alunāna Jel-
gavas teātra dzīvē. Viņš patiesi bija šī teātra dzīves veidotājs un aktīvs dalībnieks.

Mēs visi ceram, ka tagad viņš no debesu augstumiem noraudzīsies mūsos un kā 
sargeņģelis palīdzēs rast spēku turpmākajam dzīves posmam bez viņa, saglabāt 
radošo garu un teātra mīlestību, augstu turēt Ā. Alunāna teātra godu.

Arvīdam Matisonam vieglas smiltis vēl
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība, iestāde «Kultūra»,
Ā. Alunāna Jelgavas teātris un visu paaudžu aktieri,

skatītāji un teātra draugi.

AS «Kesko Senukai Latvia» (reģ.Nr.40003311719) aicina pievienoties Jelgavā, Loka maģistrālē 1B,
PĀRDEVĒJUS(-AS) un NOLIKTAVAS DARBINIEKUS(-CES).
Piedāvājam:
• atalgojumu no 5,29 līdz 6,13 EUR/st. (atkarībā 
no pieredzes) pirms nodokļu nomaksas;
• pārdomātu prēmiju sistēmu (ikmēneša piemaksas);
• elastīgu maiņu darba laiku;
• stabilu darbu augošā uzņēmumā;
• veselības apdrošināšanu;
• īpaši zemas cenas pirkumiem mūsu veikalos;
• darbu draudzīgā kolektīvā.

Ja tev ir:
• vēlme un spēja pārvietot ļoti smagas preces,
• valodu zināšanas, kas nepieciešamas izcilai klientu apkalpošanai,
• vēlme rūpēties par kārtību un preču izkārtojumu veikalā 
un noliktavā, tad gaidām tevi savā komandā!

CV sūtīt uz e-pasta adresi CV@keskosenukai.lv ar 
norādi «Pārdevējs Jelgavā» vai «Noliktavas darbinieks 

Jelgavā». Uzziņas pa tālruni 25480160.
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 Ilze Knusle

Pusnaktī no 16. uz 17. jūliju pie 
Brīvības pieminekļa tika dots 
starts skrējienam Rīga–Val­
miera, kas vienlaikus bija arī 
Latvijas čempionāts 100 ki­
lometru šosejas skrējienā. 
Tajā uzvarēja un par Latvijas 
čempionu kļuva jelgavnieks 
Toms Komass, kurš finišēja 
pēc 8:29,11 stundām.

Skrējienā startēja 148 dalībnieki – 
par čempiona titulu cīnījās 47 sie-
vietes un 101 vīrietis –, bet finišēja 
109 dalībnieki, tostarp 32 sievietes. 

Uz startu – pa taisno 
no Vācijas

Sagadījās, ka tieši sacensību priekš-
vakarā Toms ar ģimeni pēc apmē-
ram piecu gadu prombūtnes Vācijā 
atgriezās uz dzīvi Jelgavā. «16. jūlijā 
pulksten 15 ar ģimeni ieradāmies 
savā mājā Jelgavā un devāmies pie 
draugiem, kas mūs sagaidīja ar svēt-
ku vakariņām. Ieturēju netipisku 
ēdienreizi piecas stundas pirms starta 
un ar vilcienu devos uz Rīgu,» stāsta 
T.Komass.

Šī Tomam bija debija ultramara-
tonā. Iepriekš pa šoseju vairāk par 
maratonu (42,195 kilometri) viņš 
nebija skrējis, bet taku skrējienos bija 
pieveicis 65 kilometru distanci. 

Viņam jau kopš bērnības bija sapnis 
kļūt par Latvijas čempionu, un savā 
debijas startā to arī sasniedza. «Nevar 
taču būt nekā svarīgāka, kā kļūt par 
savas valsts čempionu! Tas laikam 
tāds vecs standarts un domāšana, 
bet kādreiz čempionāti bija prioritāte, 
un tieši tas man kā mazam bērnam 
iemācīja domāt un sapņot par čem-
piona titulu,» stāsta jelgavnieks. Tas 
arī bija galvenais iemesls, kāpēc viņš 
startēja skrējienā Rīga–Valmiera, – tas 
bija Latvijas čempionāts. 

Būtiska loma atbalsta 
komandai

Garajos skrējienos būtiska loma 
ir dalībnieku atbalsta komandai, 
kas seko līdzi sportista labsajūtai un 
vajadzībām, nodrošina informācijas 
apmaiņu. «Galvenais, ko es no savas 
komandas trasē sagaidīju, bija, lai 
neuzdod liekus jautājumus un pēc 
mana acu skatiena saprot, kas ar mani 
notiek. Tajā brīdī, kad koncentrējos 
tikai uz skriešanu, reizēm aizmirstu 
par vienkāršām lietām. Bet uzturs 
šajos skrējienos ir 60 procenti no 
rezultāta. Ja to neievēroju, tad ar 
mani ir stingri jārunā. Stacijās palīgs 
vienmēr rūpējās, lai atdodu pietiekami 
daudz tukšās taras, kas nozīmē, ka 
esmu pietiekami labi dzēris un ēdis. 
Tāpat skrienot nevar domāt par 100 
kilometriem. Es skrienot domāju tikai 
par nākamo staciju,» stāsta Toms, 

sakot paldies visiem atbalstītājiem 
un brīvprātīgajiem, bez kuriem šis 
piedzīvojums nebūtu iespējams.

«Nav labāka veida, 
kā pateikt, ka esmu 
atbraucis mājās!»

Distanci Toms iesāka labā tempā 
– kilometrs apmēram 4,10 minūtēs. 
Pie Rīgas robežas viņš saprata, ka 
visiem ir nedaudz priekšā. «Man 
iekšēji bija vēlme noskriet distanci 
apmēram astoņās stundās, tādēļ arī 
tempu centos turēt pietiekami aug-
stu, bet tāda soloskriešana tomēr bija 
apgrūtinoša, un nolēmu, ka tempu 
nometīšu. Tas izdevās, un, kilometru 
pieveicot 4,20 minūtēs, pie distances 
40. kilometra sagaidīju no muguras 
pirmo konkurentu – Aināru Kumpi-
ņu. Par to nopriecājos, jo sapratu, ka 
tas dos man iespēju pasēdēt astē, nevis 
justies visu laiku kā zaķim bēdzējam. 
Raganas un Murjāņu kāpumus 
pieveicām kopā, bet diemžēl mūsu 
divvientulību izjauca nelielas ķibeles, 
kas Aināram nākamajā stacijā lika 
apstāties,» atceras Toms.

Viņam patikusi tieši nakts daļa, jo 
tad nevarēja redzēt garos un nebei-
dzamos šosejas posmus, kas dienā 
reizēm morāli ir labs pārbaudījums. 
«Pēdējos kilometrus vēlējos izbaudīt. 
Valmierā bija daži posmi, kuros es 
sevi pasaudzēju – pastaigāju, atpūtos 
un turpināju skriet tālāk. Pēdējais 
kilometrs, protams, bija principa jau-
tājums, un tur jau mans solis bija raits. 
Nav labāka veida, kā pateikt, ka esmu 
atbraucis mājās!» emocionāls ir Toms.

Amatieris ar  
doktora grādu

T.Komass nopietni ar skriešanu 
sāka nodarboties 2018. gadā Vācijā un 
sevi uzskata par skriešanas amatieri. 
2019. gadā viņš sāka skriet arī taku 
skrējienos garajās distancēs – gada lai-
kā nostartēja sešos skrējienos pa visu 
Vāciju. «Man pašam par pārsteigumu, 
divos skrējienos man pat izdevās 
uzvarēt,» norāda Toms. Diemžēl tad 
sekoja 2020. gads, kad pandēmijas dēļ 
skriešanas sezona tā arī nesākās. Va-
rētu teikt, ka tā atsākusies tikai nesen. 

Profesionālajā jomā T.Komass ir 
izvēlējies inženierzinātnes. Rīgas 
Tehniskajā universitātē viņš pabeidza 
mehatronikas inženierus un ieguva 
maģistra grādu, bet 2017. gadā LLU 
Tehniskās fakultātes Enerģētikas 
institūtā aizstāvēja doktora disertāciju 
un ieguva doktora grādu.

Uz Jelgavu Toms pārvācās, studējot 
maģistrantūrā, un šo lēmumu nav 
nožēlojis. «Visus piecus gadus esot 
Vācijā, es ilgojos pēc Jelgavas. Jau no 
pirmajām nedēļām, pārceļoties uz 
Jelgavu, sapratu, ka tā ir mana vieta. 
Es ceru, ka Jelgava vienmēr paliks 
maza un mīļa pilsēta,» tā T.Komass.

Jelgavnieks kļūst par Latvijas 
čempionu 100 kilometru skrējienā

Foto: Aija Valtmane

 Ritma Gaidamoviča

«Zināms laiks ir pagājis, taču 
joprojām neaptveru, ko esam 
paveikuši, un līdz galam tam 
neesmu noticējis. Uz ielas 
gan esmu kļuvis atpazīsta­
māks. Cilvēki, braucot ga­
rām ar auto, pie krustojuma 
rāda īkšķi gaisā, sabiedriskās 
vietās grib ar mani nofoto­
grafēties un apsveic. Mūsu 
panākumu atslēga ir neat­
laidība, cīņasspars, milzīgs 
darbs un komandas spēks,» 
saka olimpiskais čempions 
jelgavnieks Edgars Krūmiņš. 

Tokijas olimpiskās spēles, kurās de-
biju piedzīvoja trīs Jelgavas sportisti, 
noslēgušās. Latvijas 3x3 basketbola 
izlase ar E.Krūmiņu sastāvā izcīnīja 
olimpisko spēļu zeltu, kas ir vienīgā 
zelta medaļa Latvijai, karatists Kalvis 
Kalniņš – 7. vietu, bet šķēpmetējam 
Gatim Čakšam olimpiskā debija no-
slēdzās 18. vietā. 

E.Krūmiņa zelta godalga ir Jel-
gavas sportistu pirmā olimpiskā 
medaļa kopš valsts neatkarības 
atjaunošanas. Iepriekš Jelgavas 
sportists zeltu olimpiskajās spēlēs 

izcīnīja 1988. gadā, un to paveica Na-
tālija Laščonova (dzimusi 1971. gadā) 
komandu vingrošanā XXIV olimpis-
kajās spēlēs Dienvidkorejā, Seulā. 
E.Krūmiņš atzīst: «Uz mūžu būsim 
ierakstīti vēsturē kā pirmie 3x3 bas-
ketbola olimpiskie čempioni. Tikai 
mēs zinām, kāds darbs ieguldīts, 
cik daudz traumu bijušas, cik daudz 
pārdzīvots, lai mēs būtu Tokijā un 
šobrīd priecātos par zelta medaļu.» 
Jāatgādina, ka finālspēles vidū 
pret Krievijas olimpiskās vienības 
komandu E.Krūmiņš guva potītes 
savainojumu. Sportists stāsta, ka 
viņam ir plēsta saite. Operācija nav 
nepieciešama, taču līdz septembra 
vidum jāievēro miera režīms, līdz ar 
to šomēnes viņš nepalīdz komandai 
FIBA turnīros Šveicē, Ungārijā un 
«Challenge» turnīrā Rīgā. 

Edgars atzīst, ka spilgtākās emo-
cijas ir par sagaidīšanu Latvijā. «Pēc 
vairāk nekā 20 stundu garā un nogur-
dinošā lidojuma, ieraugot tik daudz 
līdzjutēju lidostā un uz Jūrmalas šo-
sejas visā garumā līdz Zaķusalai, ne-
skatoties uz to, ka ārā stipri līst, – tas 
bija kaut kas «wow!». Tāds enerģijas 
lādiņš! Un tad vēl sagaidīšana manā 
pilsētā Jelgavā, brīvdabas koncertzālē 
«Mītava». Tik daudz cilvēku! Milzīgs 

paldies katram, kurš atnāca, un 
pilsētas vadībai, kas novērtēja manu 
ieguldījumu ne tikai morāli, bet arī 
naudas izteiksmē,» saka Edgars. 
Jāpiebilst, ka, sveicot olimpisko čem-
pionu mājās, Jelgavas valstspilsētas 
domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš 
viņam pasniedza pašvaldības naudas 
balvu 10 000 eiro.

K.Kalniņš Tokijas olimpiskās 
spēles noslēdza 7. vietā, izcīnot vienu 
uzvaru četrās cīņās svara kategorijā 
līdz 67 kilogramiem. «Tā bija lieliska 
pieredze un viens no augstākajiem 
sasniegumiem manā kumite karjerā. 
Būt pasaules top 11 karatē un pie-
dalīties olimpiskajās spēlēs – tas jau 
ir sasniegums. Katru cīņu aizvadīju 
ar lielu atdevi. Milzīgs paldies visiem 
maniem atbalstītājiem, kuri ir bijuši 
ar mani ceļā līdz Tokijai un juta man 
līdzi olimpiskajās spēlēs,» tā karatists 
K.Kalniņš. 

Bet šķēpmetējs G.Čakšs Toki-
jā izcīnīja 18. vietu. Viņa tālākais 
metiens bija 78,73 metri, kas tika 
sasniegts otrajā piegājienā no trim. 
Šis rezultāts ne tuvu nav ierastajam, 
jo pēdējās divās sezonās G.Čakšs tālāk 
par 80 metriem aizmetis teju 20 rei-
žu. Sportists LTV7 «Sporta studijai» 
atzina: «Nevarēju noķert metienu.»

Edgars Krūmiņš: «Tikai mēs 
zinām, kāds darbs ieguldīts»
Foto: Ivars Veiliņš un Jana Leite

Nedēļas nogalē Jelgavā notika 
Latvijas čempionāts standartdejās, 
Latvijas čempionāts pieaugušajiem 
Latīņamerikas dejās un tradicio­
nālais Jelgavas domes kauss. Deju 
sacensības pirmo reizi aizvadītas 
ārpus telpām – publiskajā slidotavā 
Pasta salā –, pulcējot vairāk nekā 
400 sporta deju dejotāju no visas 
Latvijas. «Šis ir jubilejas gads – 
piektais Latvijas čempionāts, ko 
rīkojam Jelgavā, un tā norise bija 
izaicinājums gan mums, gan dejo­
tājiem, jo šādā formātā līdz šim tas 
nebija noticis. Taču saņēmām ļoti 
labas atsauksmes, un tas apliecina, ka deju svētki izdevās un atmosfēra bija fantastiska,» atzīst sacensību 
organizatore sporta deju kluba «Lielupe» vadītāja Ilona Freimane. Jelgavu sacensībās pārstāvēja 18 «Lielupes» 
dejotāju pāru, no kuriem Jelgavas domes  kausā Juniori I+II D grupā 1. vietu izcīnīja Morics Jegi un Elita 
Reigina, Bērni I+II E4 grupā 2. vietu ieguva Matīss Ķincis un Ariana Smilga, 5. vietu – Marats Kurbatovs un 
Paula Kolča. Latvijas čempionātā standartdejās U-21 grupā Pauls Ratnieks un Letīcija Jegi izcīnīja 4. vietu, 
bet Robertam Meikšānam un Elzai Freibergai (attēlā pa kreisi), kuri tikai īsu brīdi dejo kopā, Juniori I grupā 
6. vieta. Par Latvijas vicečempioniem standartdejās Seniori 3 grupā kļuva jelgavnieki Anita un Juris Boldiše­
vici. «Mēs lepojamies arī ar mūsu kluba treneriem Artūru Freimani un Aleksandru Kotavu, kuri, pārstāvot 
galvaspilsētas klubu, ieguva 3. vietu Latvijas čempionātā pieaugušajiem Latīņamerikas dejās,» tā I.Freimane.     

Jelgavā tiekas Latvijas sporta deju dejotāji

Foto: Ivars Veiliņš



  Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas smaiļotāji un kanoe airētāji Latvijas 
čempionātā junioriem un U-23 grupai 
izcīnīja 30 medaļas, tostarp 15 zelta. 
Bet no Latvijas čempionāta smaiļošanā 
un kanoe airēšanā pieaugušajiem 
Jelgavas sportisti mājās atgriezušies ar 
25 medaļām, tostarp četrām zelta. Pēc 
snieguma Latvijas čempionātā kļuvis 
zināms, ka Melānija Čamane, Kārlis 
Dumpis, Katrīna Smiltniece, Roberts 
Lagzdiņš dosies uz pasaules čempionātu 
junioriem un U-23, kas no 3. līdz 
6. septembrim notiks Portugālē. 

Brauks uz pasaules 
čempionātu

Jelgavnieki – Latvijas 
čempioni BMX
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JELGAVAS SPORTA HALLĒ
	� 26.–29. augustā – pasaules reitin-

ga badmintona turnīrs «Yonex Latvia 
International»: 26. un 27. augustā 
pulksten 9 – kvalifikācija; 27. augustā 
pulksten 12.30 – atklāšana, pulk-
sten 13 – 1/16  fināls; 28. augustā 
pulksten 10 – 1/8 fināls, pulksten 16 
– 1/4 fināls; 29. augustā pulksten 10 – 
1/2 fināls, pulksten 15 – fināls un ap-
balvošana. Tiešraide visas četras dienas 
– BadmintonEurope.TV. Plānota arī 
Latvijas spēlētāju spēļu un finālspēļu 
tiešraide Sportacentrs TV.

LIELUPĒ
	� 27. augustā pulksten 13, 28. au-

gustā pulksten 11 un 29. augustā pulk-
sten 11 – sacensības paraburāšanā «Ja 
grib, tad var» (no Jelgavas pils 2 km uz leju). 

	� 29. augustā pulksten 11 – Jelga-
vas junioru kausa izcīņa burāšanā (no 
Jelgavas pils 2 km uz leju).

	� 11. septembrī pulksten 11 – Latvi-
jas atklātā čempionāta ūdens motospor-
tā 3. posms (upes posmā starp auto un 
dzelzceļa tiltu).

PASTA SALĀ 
	� 28. un 29. augustā pulksten 11 – 

Latvijas 3x3 basketbola līgas «Top Gun» 
4.  posms (slidotavā). Tiešraide – youtube.
com/3x3Latvija. 

	� 7. un 21.   septembrī no pulk-
sten 18 līdz 20 – ģimeņu airēšanas 
sacensības tūristu kanoe laivās (airēšanas 
bāzē Pasta salā 3). 

ZEMGALES OLIMPISKAJĀ 
CENTRĀ

	� 3. septembrī pulksten 17 – U-21 
futbola izlases Eiropas čempionāta kva-
lifikācijas spēle: Latvija–Polija. Ieeja – bez 
maksas, jāuzrāda Covid-19 sertifikāts. 

Pasākuma dalībniekiem un ap-
meklētājiem jāievēro spēkā esošie 
epidemioloģiskās drošības nosacī-
jumi. Atbilstoši šiem nosacījumiem 

pasākums var tikt pārcelts vai atcelts.

 Ritma Gaidamoviča

24. augustā Japānas gal­
vaspilsētā Tokijā atklā­
tas XVI  paraolimpiskās 
spēles, uz kurām jau šo 
sestdien, 28.  augustā, 
izlidos arī Jelgavas Viegl­
atlētikas kluba sportists 
Edgars Bergs. Viņa starts 
Tokijā lodes grūšanā ir 
2. septembrī pulksten 15. 
Jelgava paraolimpieti 
E.Bergu uz Tokiju pavadīs 
26. augustā pulksten 14 
pie Jelgavas sporta halles 
Mātera ielā 44a. Pievie­
noties, lai vēlētu Edgaram 
veiksmi, aicināts ikviens. 

Nedēļas sākumā E.Bergs 
kopā ar treneri Maiju Ukstiņu 
aizvadīja pēdējos treniņus, lai 
sagatavotos startam Tokijā. 
«To gaidu ar nepacietību un 
patīkamu satraukumu. Pro-
tams, nevar salīdzināt pirmo 
reizi ar ceturto (šīs Edgaram 
ir jau ceturtās paraolimpiskās 
spēles – red.), bet satraukums ir 
vienalga, un tam tā arī jābūt,» 
saka sportists, atzīstot, ka ir 
gatavs cīnīties. «Par godalgām 
negribu minēt, taču apzinos, ka 
pēc divām muguras operācijām 
vairs neesmu tik spēcīgs kā pirms 
tam. Iedvesmu esmu smēlies, 
skatoties olimpiskās spēles, un 
ir liels prieks par mūsu sportistu 
sniegumu, kas apliecina: Latvija 
var. Jo īpašs lepnums ir par 
3x3 basketbolistiem un mūsu 
Edgaru Krūmiņu, kas kļuva 
par pirmajiem olimpiskajiem 
čempioniem 3x3 basketbolā, 
paveicot kaut ko neticamu,» 
tā sportists. Jāpiebilst, ka 

E.Bergs piedalījās E.Krūmiņa 
pavadīšanas pasākumā uz Tokiju. 

E.Bergs un viņa trenere M.Uk-
stiņa uz Tokiju dosies šo sestdien, 
28.  augustā. Viņa starts būs 
2.  septembrī pulksten  15 pēc 
Latvijas laika, un to plānots tran-
slēt LTV7. E.Bergs startēs F35 
medicīnas klasē, un sportists zina 
teikt, ka šajā grupā par medaļām 
cīnīsies līdz 10  sportistiem no 
visas pasaules. 

Jāpiebilst, ka E.Bergs XV pa-
raolimpiskajās spēlēs, kas Riode-
žaneiro notika 2016. gadā, lodes 
grūšanā izcīnīja bronzas medaļu, 
XIII  paraolimpiskajās spēlēs 
Pekinā 2008.  gadā  – sudraba 
medaļu, bet XII paraolimpiskajās 
spēlēs Atēnās 2004. gadā – sud-
raba medaļu lodes grūšanā un 
bronzas medaļu diska mešanā. 

Latvijas Paralimpiskā komiteja 
informē, ka Latviju Tokijā šogad 
pārstāvēs septiņi sportisti: četri 
vieglatlēti – Diāna Dadzīte, kura 
metīs šķēpu un disku, E.Bergs, 
kurš grūdīs lodi, Baiba Rorbaha, 
kura piedalīsies vālītes mešanas 
sacensībās, un Aigars Apinis, 
kurš metīs disku –, peldētājs Ju-
rijs Semjonovs, paraiejādē startēs 
Rihards Snikus, savukārt loka 
šaušanā  – Ieva Melle. Latvijas 
sportistu starta laiki publicēti 
Latvijas Paralimpiskās komitejas 
sociālajos tīklos un mājaslapā.

Edgara Berga starts Tokijā – 
2. septembrī

 Ritma Gaidamoviča

Šosezon futbola fanu atbalsts 
nepieciešams komandai «Al­
batroz SC/FS Jelgava», kura 
startē «Optibet» Nākotnes 
līgā un cīnās par Latvijas 
kausu futbolā, sieviešu ko­
mandai FK «Jelgava», kas 
startē Latvijas futbola Sie­
viešu 1.  līgā, un komandai 
JFC «Jelgava», kas debitē 
Latvijas futbola 3. līgā. Se­
zona visām komandām iesā­
kusies veiksmīgi, un treneri 
cer, ka to izdosies aizvadīt 
līdz galam. Nākamās mājas 
spēles Kārklu ielas 6 futbola 
laukumā notiks šajā nedēļas 
nogalē.  

Komandas «Albatroz SC/FS Jel-
gava» kodolu veido Jelgavas futbola 
skolas vecākie audzēkņi, un treneris 
Ervīns Pērkons stāsta, ka Latvijas 
kausā aizvadītas trīs spēles, visās 
izcīnot uzvaru, bet ceturtdaļfinālā 
Jelgavas komanda tikās ar Latvijas 
čempioniem «Riga FC», piedzīvojot 
zaudējumu ar rezultātu 0:3. Sešas 
spēles notikušas arī «Optibet» Nākot-
nes līgā. Tajā startē 10 komandas, kas 
aizvada divu apļu turnīru, ar katru 
pretinieku tiekoties gan mājās, gan 
izbraukumā. «Mūsu mērķis ir abos 
turnīros cīnīties par uzvaru. Ir ganda-
rījums, ka 80 procenti komandas spē-
lētāju ir tieši futbola skolas audzēkņi 
– savējie puiši, kuri šeit izauguši, un 

Jelgavas futbolisti sezonu iesāk jaudīgi

viņiem pievienojas arī pieredzējušie 
spēlētāji, kuri savulaik spēlējuši 
FK «Jelgava» lielajā komandā,» stāsta 
E.Pērkons, uzsverot: «Jelgavai ir sava 
komanda ar saviem čaļiem, un tās 
mērķi ir ambiciozi – iekļūt Virslīgā.»

Debiju Latvijas 3. līgas čempionātā 
piedzīvo futbola komanda JFC «Jel-
gava». Tā sacenšas Rietumu līgā, kur 
iekļautas 12 Kurzemes un Zemgales 
komandas. JFC «Jelgava» aizvadījusi 
četras spēles, bet septiņas vēl priekšā. 
Pirmajā spēlē pret Tukuma komandu 
neizšķirts, otrajā pārspēta Mārupes 
komanda, trešajā spēlē uzvarēta FK 
«Lielupe» komanda, ceturtajā spēlē 
uzvarēta FK «Aliance – 2» komanda. 
«Šī ir komanda, kurā galvenokārt 
spēlē Latvijas futbola izlases trenera 
Daiņa Kazakeviča bijušie audzēkņi, 

kuri līdz šim nav attīstījuši futbolis-
ta karjeru, deviņi no viņiem šobrīd 
Jelgavā trenē jaunos futbolistus. 
Lielu sportisko mērķu mums šogad 
vēl nav, galvenais ir spēlēt savam un 
skatītāju priekam, pilsētā uzturot 
dzīvas futbola tradīcijas,» saka ko-
mandas dibinātājs Ainārs Tamisārs. 
Jāpiebilst, ka JFC  «Jelgava» arī 
cīnījās Latvijas kausā, turnīru noslē-
dzot sešpadsmitdaļfinālā, kas ir labs 
sasniegums jaunajai komandai.

Otro sezonu Sieviešu 1. līgā startē 
FK «Jelgava» komanda, kura sevi pie-
teica arī Latvijas kausā, taču jau pir-
majā spēlē zaudēja Virslīgas koman-
dai un no turpmākās cīņas izstājās. 
1. līgā futbolistes aizvadījušas piecas 
spēles, bet vēl sešas priekšā – tuvākā 
no tām būs 28. augustā. Šajā līgā 

startē 12 komandas un tiks izspēlēts 
viena apļa turnīrs, katrai komandai 
tiekoties ar katru. «Šajā sezonā uz 
medaļām noteikti vēl nepretendēsim, 
bet, ja iekļūsim sešniekā, meitenēm 
tas būs labs sasniegums,» saka ko-
mandas galvenais treneris Aleksejs 
Osipovs. Jāpiebilst, ka pērn sieviešu 
komanda 1. līgu noslēdza 11. vietā no 
13 komandām. 

Tuvākās mājas spēles*

«Optibet» Nākotnes līga: 
«Albatroz SC/FS Jelgava» spēles 

(Kārklu ielā 6)
• 28.  augustā pulksten  16  – «Albat-
roz SC/FS Jelgava»–«Saldus SS/Leevon»
• 11. septembrī pulksten 16 – «Albatroz 
SC/FS Jelgava»–JDFS «Alberts»
• 25. septembrī pulksten 16 – «Albatroz 
SC/FS Jelgava»–«Grobiņas SC»

Sieviešu 1. līga: 
FK «Jelgava» spēles (Kārklu ielā 6) 

• 29. augustā pulksten 16 – FK «Jelga-
va»–«Babīte SK»
• 18. septembrī pulksten 14 – FK «Jelga-
va»–BFC «Daugavpils»

Latvijas 3. līga: JFC «Jelgava» spēles
• 5. septembrī pulksten 17 – JFC «Jelga-
va»–«Dobele/Allegro» (ZOC)
• 12. septembrī pulksten 16 – Latvijas 
3. līgas futbola spēle: «Albatroz 2»–JFC 
«Jelgava» (Kārklu ielā 6)
• 25. septembrī pulksten 15 – JFC «Jel-
gava»–FK «Kauguri/JFS» (ZOC)

* Skatītājiem ieeja uz visām spēlēm ir bez 
maksas, jāuzrāda Covid-19 sertifikāts.

Foto: Ivars Veiliņš
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Ivars 

Veiliņš  Ritma Gaidamoviča

Piena, maizes un medus 
svētkos, 28.  augustā, jel­
gavnieki aicināti iesaistī­
ties arī sportiskās aktivi­
tātēs. Pasta salas volejbola 
laukumos notiks Jelgavas 
atklātā čempionāta plud­
males volejbolā 2. posms, 
stāvlaukumā  – Jelgavas 
čempionāts 3x3 basketbo­
lā. No pulksten 11 līdz 15 
āra trenažieru laukumā 
varēs pārbaudīt spēku, 
izturību un līdzsvaru, sa­
vukārt Pasta salas peld­
vietā notiks veselīga un 
sportiska dzīvesveida ak­
tivitātes. 

Jelgavas atklātā pludmales 
volejbola turnīra 2. posms notiks 
no pulksten  10. Sacensībās var 
piedalīties bez vecuma, dzimuma 
un profesionalitātes līmeņa iero-
bežojuma. Visas komandas spēlēs 
kopā. Piesakoties iepriekš, dalība 
turnīrā ir bez maksas. Pieteikums 
(vārds, uzvārds, dzimšanas gads 
un kontakttālrunis) jāiesūta līdz 
27.  augustam pa e-pastu vkbio-
lars@gmail.com. Piesakoties sa-
censību dienā Pasta salā, dalības 
maksa būs 10 eiro no komandas. 

Pasta salas  stāvlaukumā 
pulksten  11 sāksies amatieru 
3x3 basketbola turnīrs, kurā va-
rēs piedalīties, uzrādot Covid-19 
sertifikātu vai negatīvu Covid-19 
testu. BK  «Jelgava» informē, 
ka komandas sacentīsies šādās 
grupās: meitenes 11–13  gadi; 
meitenes 14–16  gadi; jaunietes 
un sievietes no 17 gadu vecuma; 
zēni 11–13 gadi; zēni 14–16 gadi; 
jaunieši un vīrieši 17–34 gadi un 

vīrieši 35+ gadi. Komandā var 
pieteikt četrus spēlētājus. Elek-
troniskā pieteikšanās  – vietnē 
https://play.fiba3x3.com. Organi-
zatori aicina pieteikties iepriekš, 
taču reģistrēties varēs arī pirms 
pasākuma. Sacensību kārtība un 
izspēles sistēma būs atkarīga no 
pieteikto komandu skaita.

Savukārt no pulksten 11 līdz 15 
Pasta salas āra vingrošanas lauku-
mā neatkarīgi no vecuma indivi-
duāli varēs pārbaudīt spēku Spor-
ta servisa centra (SSC) aktivitātē 
«Spēks, izturība un līdzsvars», 
izpildot trīs vai kādu no trim 
vingrinājumiem. Izturība tiks 
pārbaudīta plankā, spēks –  pie 
pievilkšanās stieņa, līdzsvars – ar 
pietupieniem uz vienas kājas. Kat-
rā vingrinājumā tiks noteikti trīs 
labākie sieviešu un vīriešu grupā. 
Īsi pēc pulksten 15 paredzēta labā-
ko dalībnieku apbalvošana.

Bet no pulksten 11 līdz 15 Pasta 
salas peldvietā notiks aktivitāte 
«Ūdens, zeme, gaiss». Pludmales 
zonā būs izveidotas vairākas staci-
jas, kurās notiks ar veselīgu, aktīvu 
un sportisku dzīvesveidu saistītas 
aktivitātes. Pasākuma mērķau-
ditorija ir ģimenes ar bērniem. 
Stacijas individuāli vai vienas 
mājsaimniecības ietvaros varēs 
apmeklēt pēc izvēles. Apmeklējot 
vismaz pusi staciju, dalībnieks 
tiks pie saldas balvas. Viena no 
interesantākajām sportiskajām 
aktivitātēm solās būt brauciens ar 
laivu, kura laikā būs jāpilda dažādi 
uzdevumi. Minimālais cilvēku 
skaits laivā – divi. Aktivitātes tre-
nažieru laukumā un pludmalē or-
ganizē SSC sadarbībā ar biedrību 
«Remoss» ar Eiropas Sociālā fonda 
projekta «Veselības veicināšana 
Jelgavā» atbalstu.

Nedēļas nogalē – sportiskas 
aktivitātes Pasta salā

  7. augustā aizvadīts Latvijas BMX 
čempionāts, kurā Jelgavas sportisti 
izcīnīja četrus čempiona titulus, bet 
kopumā mūsu BMX braucējiem 
11 godalgas un 2. vieta klubu 
kopvērtējumā. Par čempioniem kļuva 
komandas «Mītavas kumeļi/Jelgavas 
Bērnu un jaunatnes sporta skola» 
sportisti Emīlija Zavinska 11–12 gadu 
veco meiteņu grupā, Reinārs Pavlovs 
14 gadu veco puišu grupā un Ilvis Hugo 
Eihentāls 16 gadu veco puišu grupā un 
krūzeros 12–16 gadu veco braucēju vidū. 

Foto: no trenera Jura Laura arhīva
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Ģederta Eliasa Jelgavas 
Vēstures un mākslas mu­
zejā līdz septembrim var 
apskatīt muzeja jauniegu­
vumu izstādi. Tajā redza­
mi gan no iedzīvotājiem 
saņemtie dāvinājumi, gan 
lifta izbūves laikā atrastie 
podiņu krāsns fragmenti no 
«Academia Petrina» ēkas. 
Muzeja galvenais krājuma 
glabātājs Aldis Barševskis 
atzīst, ka 2020. gada nogalē 
un šogad muzeja krājums 
ir bagātīgi papildināts ar 
jaunām vērtībām: «Šajā 
izstādē varam parādīt vien 
nelielu daļu no iegūtajiem 
artefaktiem. Aktīvi turpi­
nām arī to izpēti.»

Muzejā izbūvējot liftu, bēniņos 
atrasti «Academia Petrina» podiņu 
krāsns fragmenti un oriģinālie ķie-
ģeļi no velves. Trīs labāk saglabātie 
krāsns podiņu fragmenti aplūkojami 
izstādē. «Šie jaunieguvumi vietu 
rod arheoloģijas kolekcijā. To pa-
kāpeniski papildina iepriekšējos 
gados arheoloģiskajos izrakumos 
un būvdarbu uzraudzības laikā 
Jelgavā iegūtais materiāls,» stāsta 
A.Barševskis.

Kā vienu no interesantākajiem 
izstādes eksponātiem A.Barševskis 
izceļ mākslinieces Elitas Viliamas 
dāvinājumu – «Bellacord» plašu ko-
lekciju no perioda, kad uzņēmums 
padomju varas sākuma gados pār-
tapa par Rīgas Skaņuplašu fabriku. 
Ekspozīcijā var izsekot gan dizaina, 

gan platēs ierakstītā repertuāra mai-
ņai. Savukārt dāvinājumā saņemtais 
itāļu ražojuma akordeons, iespējams, 
piederējis kādam Otrā pasaules kara 
laikā Jelgavā bāzētās Itālijas militā-
rās aviācijas vienības lidotājam. 

Vērtīgs ieguvums muzejam ir 
jelgavnieka Jāņa Pūpola uzņemtās 
fotogrāfijas. J.Pūpols bijis ilggadējs 
Jelgavas daiļkrāsotāju priekšnieks, 
padomju gados – skolotājs arodskolā. 
«Pūpols bija labs fotogrāfs amatieris, 
un gandrīz četros simtos attēlu fiksēts 
viņa dzīves gājums caur varas mai-
ņām. Mēs būtu priecīgi, ja atsauktos 
kāds, kurš pazina Pūpolu ģimeni vai 
var pastāstīt par Jelgavas daiļkrāso-
tājiem,» aicina A.Barševskis. 

Izstādē ir parādīta tikai daļa jaun

Muzeja jaunieguvumu izstādē – skaņuplates, neodīma magnēti un fotogrāfijas

Jelgavnieks fotogrāfs amatieris 
Jānis Pūpols ir fiksējis arī spēlfilmas 
«Vella kalpi» uzņemšanu Jelgavas pilī.

Renovējot ēku Zem­
gales prospektā, kur 
20. gadsimta 80. gados 
atradās skaitļošanas 
centrs, uzieti tā laika 
skaitļošanas iekārtu 
piederumi. «Priecātos, 
ja kāds varētu pateikt 
skaitļošanas centra ofi­
ciālo nosaukumu un 
kaut ko pastāstīt par lentēm un neodīma magnētiem,» saka muzeja 
galvenais krājuma glabātājs Aldis Barševskis. 

Muzeja krājumu papildinājusi 
«Bellacord» skaņuplašu kolekcija 
no perioda, kad uzņēmums pārta­
pa par Rīgas Skaņuplašu fabriku, 
un Itālijā ražots akordeons.

ieguvumu – 2019. gadā vien muzeja 
krājums papildināts par 1462 vienī-
bām, kuras uzdāvināja 38 privātper-
sonas un trīs institūcijas. Savukārt 
2021. gadā muzejā ienākušas jau 

2029 vienības no 29 privātpersonām 
un vienas institūcijas. «Ceram, ka 
šī izstāde apmeklētājus rosinās pār-
skatīt sev piederošās lietas un, iespē-
jams, papildināt muzeja krājumu ar 

vērtīgām vēstures liecībām. Par to 
vienmēr esam ļoti pateicīgi,» uzsver 
muzeja krājuma glabātājs.

Šobrīd Ģederta Eliasa Jelgavas 
Vēstures un mākslas muzeja krāju-
mā ir vairāk nekā 99 tūkstoši vienī-
bu, tajā skaitā 82 049 pamatkrājuma 
vienības. 

Foto: Ivars Veiliņš
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11. septembrī Jelgavas vec­
pilsētā notiks tradicionālie 
Vecpilsētas ielas svētki. Šo­
gad to galvenā norises vieta 
un akcents ir pagalms, kas 
krēslas stundās piedzīvos vi­
zuālas, audiālas un poētiskas 
pārvērtības. 

«Tas ir mūsu bērnības pagalms, 
kur laiks ritēja bezrūpībā kopā ar 
rotaļu draugiem, kā arī cīņā par savu 
pastāvēšanu. Pagalms ir vērošanas 
objekts vecumdienās – pie loga vai 
skaistā laikā sēžot uz soliņa. Pagalms 
– tā ir izjūtu bagātināšana, pasēdēša-
na novakarēs pie galda vai uz lieveņa 
ar kaimiņiem vai tuviniekiem. Gan 
pilsētnieku, gan laucinieku dzīvē 
mājas pagalms ir savrupa, mierpilna 
vai dažkārt kaitinoša, bet vienmēr 
interesantu vērojumu un notikumu 
pasaule. Tieši to vēlamies pateikt un 
parādīt svētku apmeklētājiem, aicinot 
ieskatīties, ieklausīties un izjust,» šā 
gada Vecpilsētas ielu svētku tēmu 
ieskicē Sabiedrības integrācijas pār-
valdes vadītāja Ilga Antuža. 

Vecpilsētas ielas svētki sāksies 

pulksten 18 un turpināsies līdz pulk-
sten 22. Galvenās norises plānotas 
Vecpilsētas ielas 14 pagalmā un tam 
līdzās. Pasākumā piedalīsies Jelgavas 
Studentu teātris Astras Kacenas 
vadībā, rādot audiālas video retros-
pekcijas no teātra projekta «Šekspīra 
varoņi un citāti mūsdienās». No mā-
jas balkona muzicēs un dzeju runās 
Jelgavas Latviešu biedrības teātra 
aktieri. Dalību svētkos apstiprinājis 
arī Bērnu un jauniešu mūzikas klubs, 
kura pastāvīgā mājvieta ir līdzās 
vecpilsētas kvartālam – Dobeles ielā. 
I.Antuža stāsta, ka ar priekšnesu-
miem viesosies Latvijas Performances 
mākslas centra mākslinieki, tāpat 
svētkos iesaistīties krodziņš «Pie 
mednieka» Vecpilsētas ielā 15, savas 
telpas atvēlot poētiskām sarunām ar 
dzejniekiem.

Vecpilsētas ielas svētki Jelgavā 
tiek svinēti kopš 2013. gada, un to 
mērķis ir ļaut iepazīt vecpilsētas vēs-
turi un aicināt saskatīt tās attīstības 
perspektīvas.

Vecpilsētas ielas svētki notiks, 
ievērojot visus tobrīd spēkā esošos epi-
demioloģiskās drošības pasākumus. 
Atbilstoši situācijai var tikt ieviesti 
ierobežojumi.

Pagalma stundas 
Vecpilsētas ielā

Septembrī – tehnikas 
un inovāciju dienas

 Līga Klismeta

Ar daudzveidīgu program­
mu divās septembra nedēļu 
nogalēs Jelgavā notiks teh­
nikas un inovāciju dienas 
«Mehatrons 2021». Bezmak­
sas aktivitātēs tiks populari­
zēta inženierzinātņu, metāl­
apstrādes un mašīnbūves 
nozare, piedāvājot inovāciju 
un tehnikas izstādes, ie­
spējas pieaugušo izglītībai, 
aktivitātes bērniem, kā arī 
plašu programmu tehnisko 
sporta veidu cienītājiem. 

«Mehatrons» jau trešo gadu apvie-
no Inženieru dienas un Metāla svēt-
kus. Pasākuma mērķis ir popularizēt 
inženierzinātņu, metālapstrādes un 
mašīnbūves nozari, lai ikvienam 
iedzīvotājam rosinātu interesi par 
eksaktajām zinātnēm un tehnisko 

jaunradi. Arī «Mehatronu» ietekmē 
epidemioloģiskās drošības prasības, 
taču viens no pasākuma organi-
zatoriem Jānis Kuķis uzsver, ka ir 
izdevies saglabāt pasākuma labākās 
tradīcijas. 

4. septembrī Pasta salā Zemgales 
reģiona Kompetenču attīstības 
centrs apmeklētājus iepazīstinās 
gan ar jaunā mācību gada pieaugu-
šo izglītības iestādes piedāvājumu, 
gan aktualitātēm tehnoloģijās. 
Tāpat tradicionāli interesenti pie-
dalīsies metinātāju sacensībās, 
bet izgudrojumu stendā «Minox 
Zemgale 2021» iepazīstinās ar jau-
no izgudrotāju paveikto. Savukārt 
brīvdabas koncertzālē «Mītava» 
tiks organizēta Jauniešu jaunrades 
diena. 

Sporta un atpūtas kompleksā 
«Rullītis» 4. un 5. septembrī startēs 
Latvijas triāla čempionāts. 11. sep-
tembrī pēc vairāku gadu pārtrau-

kuma pilsētā atgriezīsies kartinga 
sacensības, kas šoreiz notiks Stacijas 
parkā. Kartinga sacensību treniņ-
braucieni plānoti jau 10. septembrī. 
Savukārt 11. septembrī pļavā pie 
Lielupes pretī Jelgavas pilij būs 
auto skaņas turnīrs, kura dalībnie-
ki mērosies auto skaņas sistēmu 
stiprumā.

12. septembrī «Mehatrona» pasā-
kumi turpināsies «Rullītī», piedāvā-
jot ātrumu un adrenalīnu vairākās 
auto un moto sporta disciplīnās, 
kur paredzētas ātruma, veiklības, 
dragreisa un drifta sacensības. Arī 
pasākumi «Rullītī» skatītājiem ir 
bez maksas.

Aktivitātes notiks, ievērojot visus 
tajā brīdī spēkā esošos epidemioloģis-
kās drošības pasākumus, un atbilsto-
ši tiem var tikt ieviesti ierobežojumi. 
Plašāka festivāla programma nā-
kamnedēļ tiks publicēta mājaslapā 
www.jelgava.lv.Foto: Ivars Veiliņš

Foto: no JV arhīva
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 Līga Klismeta

Septembrī Jelgavā notiks 
tradicionālās Dzejas die­
nas, un Jelgavas bibliotēka 
16. septembri dienas garu­
mā aicina pavadīt ar dzej­
niekiem un dzeju. Šogad 
pilsētā Dzejas dienu vad­
motīvs ir «Dzejas vilnī».  

Jau sesto gadu Dzejas dienas ie-
skandinās «Dzejritenis» – velobrau-

ciens, kas pieturēs pie četrām pilsētas 
bibliotēkām. Tur savu dzeju lasīs Ivars 
Šteinbergs, Lote Vilma Vītiņa, Marija 
Luīze Meļķe un Eduards Aivars, kā arī 
savus radošos priekšnesumus sniegs 
Jelgavas skolu audzēkņi. Dzejritenis 
no Jelgavas bibliotēkas pagalma (Aka-
dēmijas ielā 26) izbrauks pulksten 11, 
pulksten 12.20 tas piestās pie Miezītes 
bibliotēkas (Dobeles šosejā 100), pulk-
sten 13.40 – pie Pārlielupes bibliotēkas 
(Loka maģistrālē 17), bet velobraucie-
na pēdējā pietura pulksten 14.40 plā-

nota pie bērnu un jauniešu bibliotēkas 
«Zinītis» (Zemgales prospektā 7), 
informē Jelgavas bibliotēkas sabied-
risko attiecību speciāliste Anna Siliņa.

Savukārt «Dzejas vilnis» savā 
virsotnē poēzijas cienītājus uznesīs 
pie «Silvas» tējas namiņa Pasta 
salā. Tur pulksten 16 sāksies dzejas  
slams – jauno dzejnieku sacensība, 
kurā dzejnieki izpilda savus oriģi-
nāldarbus, bet žūrijas un skatītāju 
balsojumā tiek noteikts uzvarētājs. 
Sacensību uzvarētājam Jelgavas bib-

«Dzejas vilnis» plūdīs septembrī

 Līga Klismeta

«Pēc šīs sienas var redzēt, kā 
māja ir augusi, – kādreiz tā 
bijusi ārsiena, tad pamazām 
nākuši klāt būvapjomi, un 
ēka kļuvusi lielāka,» stāsta 
Jelgavas reģionālā Tūris­
ma centra vadītāja Anda 
Iljina. Šo un citus stāstus, 
piemēram, kādi cilvēki mājā 
dzīvojuši, kāpēc pagrabs 
ir tik sekls un kur redzams 
ķieģelis ar kaķa pēdiņas 
nospiedumu, var uzzināt, ap­
meklējot koka māju Vecpil­
sētas ielā 14 – vienu no senā­
kajām un vērtīgākajām koka 
dzīvojamām mājām Jelgavā, 
kas saglabājusies līdz mūs­
dienām. Ēku iespējams ap­
skatīt no ceturtdienas līdz 
sestdienai no pulksten 10 
līdz 18. Apmeklējumu var 
pieteikt pa tālruni 63005407 
un māju izstaigāt pašiem vai 
gida pavadībā. 

«Turpinām veidot vēsturisko 
ekspozīciju, kurā izmantosim arī 
inovatīvus un interaktīvus risināju-
mus. Šobrīd apmeklētāji var apskatīt 
atjaunotās telpas un uzzināt vairāk 
par restaurācijas procesu,» uzsver 
A.Iljina.

Māja Vecpilsētas ielā 14 ir valsts 
nozīmes arhitektūras piemineklis 
un datēta ar 18. gadsimta sākumu. 
Tā tiek veidota kā tūrisma objekts 
ar izzinošu un izglītojošu piedāvāju-
mu par Jelgavas koka arhitektūru, 
Vecpilsētas ielas kvartālu, mājas 
unikalitāti un tās restaurācijas 
procesu. 

Restaurācijas un pārbūves laikā 
trīsstāvu māja Vecpilsētas ielā 14 
tika savienota ar blakus esošo div-
stāvu mūra ēku, kas atjaunota un 
pārbūvēta restaurācijas darbnīcu 
vajadzībām un ar piebūvi funkcionāli 
savienota ar ēku Vecpilsētas ielā 14. 
Mūra ēkā būs trīs restaurācijas 
darbnīcas – tur plānots restaurēt 
tekstilijas, metāla priekšmetus, 
piemēram, arheoloģiskās senlietas, 
monētas, medaļas un darbarīkus, un 
keramiku, arī porcelāna, fajansa un 
stikla priekšmetus.

Jelgavas jaunā tūrisma objekta 
pilnvērtīgu darbību nodrošina arī 
labiekārtota apkārtējā teritorija, 
un pagalma bruģis ir veidots no 
vēsturiskajiem bruģakmeņiem, kas 
inženierkomunikāciju izbūves laikā 
atrakti ēkas pagalmā.

Uzsākot būvdarbus 2018. gadā, 
koka māja bija avārijas stāvoklī, tā 
nebalstījās uz monolītiem pamatiem, 
bet turējās uz laukakmeņiem un 
ķieģeļu mūra fragmentiem. Tāpēc 

māju pacēla, izbūvēja jaunus pa-
matus, «atsēdināja» atpakaļ un res-
taurēja vēsturiskās ēkas būvapjoma 
oriģinālās koka konstrukcijas. «Tas 
bija sarežģīts un unikāls process 
visas Latvijas mērogā. To mājas ap-
meklētājiem piedāvājam noskatīties 
videosižetā,» stāsta A.Iljina. 

Lai ēka būtu pēc iespējas auten-
tiska, būvniecībā ievērotas vēsturei 
pietuvinātas tehnoloģijas un izman-
toti senie būvmateriāli – griestiem, 
sienām un grīdām maksimāli sagla-
bāti esošie kokmateriāli, arī grīdu 
atjaunošanā izmantoti vecie ķieģeļi. 
Apmeklētāji var apskatīt būvdarbu 
laikā atrakto ēkas pagrabu un bē-
niņus, kur izvietoti interesantākie 

atrastie priekšmeti. Atjaunotā māja 
sniedz ieskatu par daudzveidīgajām 
telpu apdarēm, kas liecina par vēstu-
risko stilu tendenču attīstību inter-
jerā un mājas iemītnieku dzīvesveidu, 
gaumi un materiālajām iespējām.

«Māja ir izcils koka amatnieku 
meistaru darbs. To apliecina arī 
1. vieta nominācijā «Restaurācija» 
2019. gada konkursos «Būvniecības 
gada balva» un «Gada labākā būve 
Latvijā»,» saka A.Iljina.

Ieejas maksa Vecpilsētas ielas 14 
apskatei pieaugušajiem ir 2 eiro, sko-
lēniem, studentiem, pensionāriem – 
1 eiro, savukārt ģimenes biļete (divi 
pieaugušie un visi bērni līdz 18 gadu 
vecumam) maksā 4 eiro.

liotēka dāvinās 100 eiro naudas balvu. 
Dzejas slamu vadīs Latvijas Nacionālā 
teātra aktrise Zane Jančevska. 

Pēc jauno dzejnieku uzstāšanās, 
pulksten 17.30, sāksies I.Šteinberga, 
L.V.Vītiņas, M.L.Meļķes un Eduarda 
Aivara dzejas lasījumi. Pasākumu 
ar koncertuzvedumu «Ūdens malas 
ritmi» noslēgs Z.Jančevska, Jēkabs 
Jančevskis, Lauma Bērza, Marta 
Kauliņa un Ansis Jansons. Tā sākums 
plānots pulksten 18.30. 

Ieeja noslēguma pasākumā – bez 

maksas, taču uzrādot personu ap-
liecinošu dokumentu un derīgu 
digitālo Covid-19 sertifikātu, kas 
apliecina vakcināciju pret Covid-19 
vai tā pārslimošanu, vai ar negatīvu 
testa rezultātu.

Dzejas slamam var pieteikties 
jaunie dzejnieki līdz 29 gadu vecu-
mam, sūtot savu dzejas piemēru no 
1. līdz 14. septembrim pa e-pastu 
dzeja2021@gmail.com. Labākie 
kandidāti tiks aicināti piedalīties sa-
censībā, informē Jelgavas bibliotēkā.

Māja Vecpilsētas ielā 14 
pamazām atklāj savu stāstu

Jelgavas Vecpilsētas ielas kvartāla apbūve datēta ar periodu 
no 18. gadsimta līdz 20. gadsimta sākumam. Tur ir saglabājies 
apbūves blīvums, kā arī attiecīgo laikmetu arhitektūras detaļas. 
Otrā pasaules kara laikā, 1944. gada vasarā, Jelgavas pilsētas 
apbūve praktiski tika nopostīta, un Vecpilsētas ielas kvartāla 
ēkas ir starp retajām, kas netika iznīcinātas.

Mājas Vecpilsētas ielā  14 logiem saglabāts senais roku darba  
stikls, sienām atjaunots senais pildrežģis (fahtverks), tāpat 
apskatāmi restaurācijas procesā atklātie sienu apmetuma 
oriģinālie zīmējumi un tapešu fragmenti. Foto: Ivars Veiliņš

LĪDZ 1. OKTOBRIM 
	� Smilšu skulptūru parks. Parks atvērts katru dienu no pulksten 10 līdz 20. Biļešu 

cena – 1–2 € (Pasta salā).

2. SEPTEMBRĪ 
	� Pulksten 19 – Baibas Sipenieces-Gavares stāvizrāde «Vienreiz jau var». Biļešu  

cena – 18 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava»).*
	� No pulksten 10 līdz 17 – Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Jelgavas 

bibliotēkā).

4. SEPTEMBRĪ 
	� No pulksten 10 līdz 15 – tehnikas un inovāciju festivāls «Mehatrons» (Pasta salā).

10. SEPTEMBRĪ 
	� No pulksten 12 līdz 18 – tehnikas un inovāciju festivāls «Mehatrons» (Stacijas parkā).

11. SEPTEMBRĪ 
	� Pulksten 11 – pārgājiens ar gidi Guntu Tranu «Par un ap Vecpilsētas ielas kvar-

tālu». Vietu skaits ierobežots. Pieteikties pa tālruni 63005447. Dalība – bez maksas.  
Sākums – Vecpilsētas ielā 14. 

	� No pulksten 8 līdz 20 – tehnikas un inovāciju festivāls «Mehatrons» (Stacijas parkā).
	� No pulksten 10 līdz 20 – tehnikas un inovāciju festivāls «Mehatrons» (pļavā pretī 

Jelgavas pilij).
	� No pulksten 18 līdz 22 – Vecpilsētas ielas svētki «Pagalma stundas Vecpilsētas 

ielā» (Vecpilsētas ielā). 
	� Pulksten 19 – «The Sound Poets» un Latvijas Radio bigbenda koncerts. Biļešu 

cena – 12–20 € (brīvdabas koncertzālē «Mītava»).* 

12. SEPTEMBRĪ 
	� No pulksten 8 līdz 20 – tehnikas un inovāciju festivāls «Mehatrons» («Rullītī»).

14. SEPTEMBRĪ 
	� Pulksten 14 – piemiņas brīdis un ziedu nolikšana pie Latvijas pirmā prezidenta 

Jāņa Čakstes pieminekļa.

16. SEPTEMBRĪ 
	� No pulksten 10 līdz 17 – Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Jelgavas 

bibliotēkā).
	� Dzejas dienas Jelgavā «Dzejas vilnī». 

18. SEPTEMBRĪ 
	� Pulksten 14 – lasīšanas veicināšanas pasākums «Brīvdabas bibliotēka» (skvērā pie 

Sabiedrības integrācijas pārvaldes).

23. SEPTEMBRĪ 
	� Pulksten 10 – tikšanās ar grāmatu ilustratori Agiju Staku. Aicināti piecus un sešus 

gadus veci bērni. Pieteikties pa tālruni 29432965 (Pārlielupes bibliotēkā).

25. SEPTEMBRĪ 
	� Rudens ražas gadatirgus. Amatnieki un tirgotāji pieteikties var vietnē www.festivali.

jelgava.lv (Hercoga Jēkaba laukumā). 

* Ieeja, uzrādot derīgu digitālo Covid-19 sertifikātu, kas apliecina vakcināciju pret 
Covid-19 vai tā pārslimošanu. Pasākumā nav jāievēro distance un nav jālieto sejas maska.

Jelgavas valstspilsētas pasākumu plāns

Uzzini vairāk: jelgava.lv

IZSTĀDES
	� No 8. jūnija līdz 29. augustam – mākslinieces Brigitas Šmēdiņas darbu izstāde 

«Podi» (Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).
	� No 23. jūlija līdz 29. augustam – mākslinieka Pētera Postaža darbu izstāde 

«Veltījums Ģedertam Eliasam» (Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).
	� No 11. augusta līdz 30. septembrim – Andra Eglīša fotoizstāde «Mežs… grā-

mata… mežs» (bērnu un jauniešu bibliotēkā «Zinītis»).
	� No 14. augusta līdz 15. septembrim – tautas lietišķās mākslas izstāde «Zeme 

zied»: Latvijā dzīvojošo tautu rotāšanās tradīciju un ziedu motīva daudzveidība 
tajās. Izstādes tiek rīkota Latvijas Mazākumtautību festivāla ietvaros (kultūras nama 
1. stāva galerijā). 

	� No 16. augusta līdz 16. septembrim – izstāde «Baltijas ceļš» (Jelgavas bibliotēkas 
izstāžu galerijā).

	� No 17. augusta līdz 30. septembrim – Ilzes Laizānes gleznu izstāde «Vasaras 
garša» (Jelgavas Svētās Trīsvienības baznīcas torņa kāpņu telpā).

	� No 7.  septembra līdz 17. oktobrim  – mākslinieka Ulda Zutera izstāde «Un atkal 
mana ainava. Kopā ar savējiem» (Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).

	� Līdz 30. septembrim – Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde «Pilis 
un arhitektūra» (Pārlielupes bibliotēkā).

	� Līdz 30. septembrim – Alekseja Naumova gleznu izstāde «Pasaules ainava (Jelga-
vas Svētās Trīsvienības baznīcas torņa 9. stāva izstāžu zālē un 7. stāva konferenču zālē).

	� No 11. līdz 30. septembrim – mākslinieces Andas Buškevicas personālizstāde. 
Izstādes apmeklējums 11. septembrī – bez maksas (Vecpilsētas ielā 14). 

	� No 17. septembra līdz 17. oktobrim – mākslinieka Jura Libeka darbu izstāde 
(Jelgavas bibliotēkas izstāžu galerijā).
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LLU MEŽA FAKULTĀTE
@MEZAFAKULTATE 

 Trešdien, 17.  augustā, turpinot LLU Meža 
fakultātes Starpnozaru zinātniskās laboratori-
jas būvniecību, sākta sienas paneļu montāža, 
un ēka sāk iegūt vizuālas aprises.
Jau ziņots, ka Dobeles ielā 41 līdzās LLU 
kokapstrādes ēkai top Starpnozaru zi-
nātniskās laboratorijas ēka, kur nākotnē  
740 m2 platībā tiks īstenotas plaša spektra 
koka, koksnes izstrādājumu un izejmateriālu 
pētniecības aktivitātes.

 Līga Klismeta

28. augustā jau 21. reizi Jel­
gavā notiks Vispārējie Latvi­
jas Piena, maizes un medus 
svētki. Hercoga Jēkaba lau­
kumā un skvērā aiz kultūras 
nama vienkopus varēs satikt 
maizes cepējus, biteniekus 
un siera ražotājus no visas 
Latvijas. Arī šogad aktivi­
tāšu programmu papildinās 
Latvijas novadu Siera diena, 
iepazīstinot ar vairāk nekā 
70 dažādiem sieriem. Savu­
kārt no pulksten 18 Driksas 
ūdeņus vagos 19. «Baltais» 
piena paku laivu regate – 
svētku atraktīvākais noti­
kums.

«Lepojamies, ka tik ilgi esam 
spējuši uzturēt šo svētku tradīciju, 
neskatoties uz dažādiem ārējiem aps-
tākļiem. Protams, tie uzliek papildu 
atbildību gan mums, rīkotājiem, gan 
apmeklētājiem, tāpēc aicinu izbaudīt 
svētkus ar visām maņām, bet darīt to 
atbildīgi,» saka Jelgavas pašvaldības 
iestādes «Kultūra» vadītājs Mintauts 
Buškevics.

Maize ar medu, bet 
piena produkti – kopā

Lai nodrošinātu pēc iespējas plašā-
ku pasākuma teritoriju un pievērstu 
uzmanību katrai svētku produktu 
grupai, aktivitātes notiks divos 
sektoros – Hercoga Jēkaba laukumā 
būs izvietojušies maizes un medus ra-
žotāji, bet skvērā aiz kultūras nama 
notiks tirgošanās un dažādas aktivi-
tātes ar siera un piena produktiem. 

Hercoga Jēkaba laukumā no 
pulksten 9 līdz 15 uz degustācijām 
un iepirkšanos aicinās vairāk nekā 
30  bitenieki, medus tirgotāji un 
maiznieki, kas maizi cep gan pēc 
sentēvu metodēm, gan izmantojot 
mūsdienīgus risinājumus. Svētku 
tirgū varēs iegādāties visdažādākos 
sierus – svaigos un nogatavinātos, 
tos, kam garšu piešķīrusi marināde, 
smaržīgs dūms vai visdažādākās 
piedevas. Vieta atvēlēta arī koka, 
keramikas, audēju un citu amatnieku 
darinājumiem. 

Tirgus laikā jelgavnieki un pilsētas 
viesi varēs iesaistīties dažādos kon-
kursos un citās izzinošās aktivitātēs 
kopā ar Latvijas Maiznieku biedrību, 
Jelgavas Amatu vidusskolu un Lat-
vijas Biškopības biedrību. Savukārt 
Jelgavas reģionālais Tūrisma centrs 
aicina piedalīties izzinošā un izklai-
dējošā aktivitātē «Iepazīsti Piena, 
maizes un medus svētku garšu Jel-
gavā». Tā būs iespēja vairāk iepazīt 
Jelgavu un uzzināt interesantus 
faktus par Piena, maizes un medus 
svētkiem. «Atbildes varēs atrast, 
apmeklējot svētku tirdziņu un visu, 
kas notiek tam apkārt. Iesniedzot 
pareizi aizpildītu darba lapu, būs 

Klāt Piena, maizes un medus svētki!

balva. Darba lapas varēs saņemt 
un iesniegt Jelgavas Svētās Trīs-
vienības baznīcas torņa 1. stāvā no 
pulksten 10 līdz 18,» stāsta tūrisma 
centra sabiedrisko attiecību speciā-
liste Jūlija Bergfelde.

Latvijas novadu  
Siera diena

Līdztekus citām svētku aktivitā-
tēm Jelgavā notiks Latvijas novadu 
Siera diena, kas ir biedrības «Siera 
klubs» ievērojamākais gada noti-
kums. Tirgū, siera restorānā «Zem 
Jelgavas debesīm», sacensībās un 
konkursos galvenā vieta būs atvēlēta 
dažādu ražotāju apmēram 70 dažāda 
veida sieriem. 

Siera diena sāksies pulksten 11 
ar siera karaļa kroņa maiņas ce-
remoniju, bet jau pulksten 11.45 
apmeklētājus gaidīs siera restorāns 
«Zem Jelgavas debesīm». Tur varēs 
iegādāties uzkodas, salātus, otros 
ēdienus, zupas, sāļās un saldās tor-
tes, kūciņas, turklāt visos ēdienos 
viena no sastāvdaļām būs siers vai 
biezpiens. Gardumus gatavos pie-
redzējuši pavāri un konditori, kā arī 
topošie speciālisti no Rīgas Tūrisma 
un radošās industrijas tehnikuma, 
Ogres tehnikuma un Kandavas 
Lauksaimniecības tehnikuma. Sa-
vukārt jelgavniece Rīgas Tūrisma 
un radošās industrijas tehnikuma 
skolotāja Inese Bedeice kopā ar au-
dzēkni Veroniku Gasparenu uzburs 
krāšņu plati no 12 kilogramiem siera. 
Šo gardumu degustācija plānota ap 
pulksten 13.

Neiztrūkstoša siera svētku aktivi-
tāte būs spēkošanās paraugdemons-
trējumi, kas sāksies pulksten 14.15. 
Latvijas spēkavīrs vairākkārtējs 
čempions un vicečempions Didzis 
Zariņš demonstrēs savu spēku, vel-
kot 15 tonnas smagu piena mašīnu, 
ceļot baļķi un 22 kilogramus smagus 
siera rituļus.

Driksas ūdeņos – 
piena paku laivu 

regate

«Apmeklētāji vienmēr gaida 
svētku radošāko un jautrāko daļu 
– «Baltais» piena paku laivu re-
gati, kas notiks jau 19.  reizi, bet 
trešo reizi piena paku peldlīdzekļi 
spēkiem mērosies Driksā,» stāsta 
M.Buškevics. Īpaši azartisku pa-
sākumu padara tas, ka piena paku 
plostus atļauts darbināt tikai ar 
cilvēka spēka palīdzību. Domājot 
par nerealizētā iepakojuma otrrei-
zēju izmantošanu un vienlaicīgi 
atbalstot vienu no atraktīvākajiem 
pasākumiem Jelgavā, galveno būv-
materiālu – 30 000 piena paku – no-
drošina AS «Tukuma piens».

Regate sāksies pulksten 18 ar 
peldlīdzekļu prezentāciju, pēc tam 
būs ātruma braucieni. Sacensībās 
tiks apbalvota ne tikai ātrākās 
laivas komanda – pēc žūrijas vērtē-
juma tiks pasniegta naudas balva 
arī nominācijās «Unikālākā laiva» 

(regates «Grand Prix» balva), «Ino-
vatīvākā laiva», «Treknākais piena 
plosts», «Kvalitatīvākais dizains», 
«Pilnīgs sviests» un «Komanda ar 
spēcīgāko vēstījumu». Regate būs 
skatāma no Jāņa Čakstes bulvāra 
un Pasta salas, ievērojot drošu divu 
metru distanci no citiem apmeklē-
tājiem. 

Pulksten 19 sāksies vakara kon-
certu programma brīvdabas kon-
certzālē «Mītava» ar «Sunny Groove 
Dixie», «Citi zēni», «Sudden lights» 
un Patrishu. Ieejas maksa koncertos 
ir 5 eiro, un biļetes iepriekšpārdo-
šanā var iegādāties www.bilesu-
paradize.lv, kultūras nama kasē, 
kā arī pasākuma dienā pie ieejas 
koncertzāles teritorijā. 

Ieeja teritorijā pie skatuves Her-
coga Jēkaba laukumā un brīvdabas 
koncertzālē «Mītava  – uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu un 
derīgu digitālo Covid-19 sertifikātu. 
Ņemot vērā šā brīža valstī spēkā 
esošos epidemioloģiskās situācijas 
ierobežojumus, šis nosacījums 
attiecas uz ikvienu pasākuma ap-
meklētāju. 

 Līga Klismeta

Jelgavas Svētās Trīsvienības baznīcas tornī līdz 30. septem­
brim apskatāma gleznotāja Alekseja Naumova izstāde «Pa­
saules ainava». Mākslinieks nereti tiek dēvēts par izcilāko 
mūsdienu Latvijas plenēristu.

amplitūdā, sākot no Latvijas ainavām 
un līdz pat Ņujorkas Centrālparkam 
vai Gruzijas kalniem. 

Mākslinieks un pedagogs A.Na
umovs dzimis 1955. gadā Rīgā. Mā-
cījies Jaņa Rozentāla mākslas vidus-
skolā un Latvijas Mākslas akadēmijas 
Monumentālās glezniecības nodaļā. 
Bijis Francijas valdības stipendiāts, 
studējot glezniecību Parīzē. Kopš 
1977. gada regulāri piedalījies izstā-
dēs Latvijā un ārzemēs. 2013. gadā 
A.Naumovs nominēts Purvīša balvai 

par izstādi «Pasaules pilsētas» Val-
mieras muzeja Izstāžu namā. No 
2007. līdz 2017. gadam bijis Latvijas 
Mākslas akadēmijas rektors, kur 
pašlaik strādā par profesoru. 2018. 
gadā saņēmis Latvijas valsts augstā-
ko apbalvojumu «Atzinības krusts». 

Pasaules ainavas Svētās Trīsvienības baznīcas tornī

A.Naumovs pēdējos gados centrējas 
uz ainavu glezniecību. Viņš daudz ceļo 
un izmanto ikvienu iespēju gleznot 
plenērā, fiksējot gūtos iespaidus krā-
su valodā. Mākslinieka krāsu palete 
piemērojas ģeogrāfiskajai vietai, kurā 

tiek gleznots, un personīgajām izjū-
tām. Izstādē eksponētie darbi ir gan 
gaišos pasteļtoņos, gan košās, gandrīz 
luminiscējošās krāsās. 

Izstāde «Pasaules ainava» ļauj ielū-
koties gleznotāja darbu ģeogrāfiskajā 

JĀNIS MICKĒVIČS

Rīta šoks! Pārsteigums. Flotes garīgie 
mecenāti, sezonu noslēdzot, ciemos ar 
dāvanām. Aija & Aldis Feldmaņi.

JELGAVAS PILSĒTAS 
BIBLIOTĒKA
@JELGAVASBIBLIOTEKA

JAUNUMS! 
Jelgavas bibliotēkā, lasītavā, tagad pieejams 
smilšu gaismas galds.
Smiltis atceļojušas no Jūrmalas un ir gatavas 
sastapties ar jūsu radošajiem pirkstiņiem. 
Laipni aicināti rakstīt, zīmēt, spēlēties ar smiltīm 
lieli un mazi, veidot kompozīcijas no dabas 
materiāliem vai atstāt kādu jauku novēlējumu 
citiem apmeklētājiem. 

PILSĒTSAIMNIECĪBA
@PILSETSAIMNIECIBA

  Pasta un Krišjāņa Barona ielas krusto-
jumā daļēji ierobežota gājēju kustība. Pār 
Krišjāņa Barona ielu ierīkos gājēju pārejas, 
uzlabojot gājēju pārvietošanos un drošību 
krustojumā ar Pasta ielu.
Gājēju pāreju ierīkošanai nepieciešams pār-
būvēt ielu apmales un ietvju bruģa segumu. 
Darbus plānots pabeigt septembra sākumā.


